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GENEL BAŞKAN’IN KATILDIĞI PROGRAMLAR 

 
GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU YEDİTEPE VE NORTH 
FLORİDA ÜNİVERSİTELERİ ÖĞRENCİLERİNİ KABUL ETTİ                
(07 TEMMUZ 2011)  

Yeditepe ve North Florida Üniversitesi Türk-Amerikan İlişkileri Ortak Sertifika Programı 
öğrencileri CHP Genel Merkezi’nde Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nu ziyaret etti. 

Üniversite öğrencileriyle sohbet eden ve açıklamalarını dinleyen Genel Başkan Kemal 
Kılıçdaroğlu öğrencilerin sorularını yanıtladı.  

Öğrencilerin “CHP neden yemin etmedi” sorusu üzerine Genel Başkan Kılıçdaroğlu şunları 
söyledi; 

“Halkın oyları ile seçilmiş ve haklarında mahkumiyet kararı olmayan milletvekillerinin yemin 
etmeleri engellenmiştir. Bu demokrasiye, insan haklarına ve evrensel hukuka aykırıdır. Biz bu 
demokrasi ayıbını milletimize ve dünya kamuoyuna duyurmak için yemin etmedik. Amacımız 
TBMM’yi kilitlemek değildir. Hukuka, bağımsız yargıya ve evrensel hukuk kurallarına saygı 
istiyoruz. 

Siz öğrencisiniz, sizin gibi öğrenci olan bazıları parasız eğitim istediği için 14 aydır tutuklu. Bu 
gençlerin sesini duyan var mı? Biz yemin etseydik tutuklu milletvekillerinin de kimse farkına 
varmayacaktı. 

Ayrıca biz hiç yemin etmeyeceğiz demiyoruz ki; yemin edebilmemiz için tutuklu milletvekilleri 
konusunda gerekli mekanizmaların devreye sokulacağı güvencenin verilmesini istiyoruz. Bu 
güvence verilirse çıkar yeminimizi ederiz. Biz yemin etmeyerek bir demokrasi ve hukuk 
ayıbını dünyaya göstermek istedik. Yeri ve zamanı geldiğinde yeminimizi edeceğiz.” 

Bir öğrencinin yemin krizine ABD’nin herhangi bir müdahalesi oldu mu sorusuna, “yemin 
meselesi bizim kendi sorunumuzdur. Bir müdahale olmadı, doğru da değildir. ABD 
büyükelçisi de bu Türkiye’nin iç işidir, dedi.” 

Ortadoğu’da yaşanan gelişmeler ile ABD ve Türkiye ilişkileri hakkındaki soruları da şöyle 
yanıtladı; 

“Ortadoğu halklarının özgürlük ve demokrasi talepleri var. Biz bu taleplerin karşılanmasını 
savunuyoruz. Çevremizde yaşanan olayları büyük bir dikkatle takip ediyoruz. Türkiye 
Ortadoğu ülkeleri de dahil olmak üzere bütün İslam dünyası için model ve örnek bir ülkedir. 
Çünkü dünyada laik, demokratik ve hukuk devleti olan tek Müslüman ülke biziz. 

Türkiye ABD ilişkileri hükümet değil, hep bir devlet politikası temelinde gelişmiştir. Bu 
ilişkilerde son dönemde güven kaybı yaşanmıştır. 1 Mart Tezkeresi ve Birleşmiş Milletlerde 
İran’a ilişkin karardaki tutum dünyada ve ABD’de belli tartışmaların ortaya çıkmasına neden 
olmuştur. Acaba Türkiye’nin eksenimi değişiyor şüpheleri ortaya çıkmıştır.” 

Bir öğrencinin siz hükümet olsaydınız 1 Mart tezkeresinde ne yapardınız sorusunu “biz 
tezkereye karşıydık. Sorun AKP’nin tezkere konusunda ABD’ye söz vermesi ve sonrasında 
bu sözü yerine getirmemesinden kaynaklanmıştır” diye yanıtladı; 
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Türkiye AB ilişkileri konusundaki soruları da yanıtlayan Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, 
CHP’nin AB’ye katılımı ve tam üyeliği savunduğunu, bu projeyi çağdaşlaşmanın önemli bir 
aşaması olarak gördüklerini belirtti. 

Öğrencilerin Güney Kıbrıs engelini nasıl aşacaksınız sorusuna, “önce biz üzerimize düşen 
sorumluluğu yerine getirmeliyiz. Türkiye üzerine düşenleri eksiksiz yaparsa kimsenin bir 
engel çıkartması söz konusu olmaz” dedi. 

 
GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU MECLİS BAŞKANI CEMİL 
ÇİÇEK’İ ZİYARET ETTİ  (07 TEMMUZ 2011)  
 
 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Grup Başkanvekilleri Akif Hamzaçebi, Emine Ülker 
Tarhan ve Muharrem İnce ile İstanbul Milletvekili Aydın Ayaydın eşliğinde TBMM Başkanlığı 
makamına gitti. 

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, TBMM Başkanı Cemil Çiçek’i ziyaretinin ardından 
gazetecilerin sorularını yanıtladı; 

”Bizim hiçbir zaman parlamentoyu kilitlemek, parlamento çalışmasın diye özel bir çaba 
harcamak gibi bir düşüncemiz olmadı”. Böyle bir anlayışımız da olmadı. Parlamentoya 
saygımızın gereği olarak, yemin etmedik ama Genel Kurulda bulunduk. Amacımız 
Türkiye’deki demokrasi ayıbını gidermektir”.  

”Sayın Cumhurbaşkanımıza da önermiştim. Sayın Başkana da aynı öneriyi yaptım. Bu 
konunun çözümü ile ilgili olarak grup başkanvekilleri davet edilir, onlar bir araya gelirler, 
otururlar sorunun çözümü ile ilgili iradelerini beyan ederler ve bu süreci hızlandırmış olur. Bu 
da bir talebimiz olarak kendilerine aktarıldı”. 

”Yemin krizinin çözümüyle ilgili grup başkanvekilleri davet edilir, onlar bir araya gelir. Bu 
talebimizi Sayın Başkan’a aktardık. Sayın Cemil Çiçek’de grup başkanvekillerini davet 
edeceğini söyledi”.  

“Bu sorun Türkiye’nin bugüne kadar yaşadığı, demokratik anlamda en ciddi sorunlarından 
birisidir. Cumhuriyet tarihinde ilk kez parlamentonun seçilmiş, hüküm giymemiş, mahkum 
olmamış ancak tutuklu milletvekilleriyle açılmış, bu süreç demokrasi ayıbıdır, demokrasi 
anlayışlarında ciddi bir zafiyet doğurmuştur, bunun Türkiye’nin sorunu olmakla beraber uygar 
ülkelerde de anlatmakta zorlanılacaktır”. 

“Gerek Birleşmiş Milletler gerek Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi gerek Anayasa’nın 90. 
maddesi gereğince, hukukun üstünlüğünün ne kadar önemli olduğu görülmektedir”. 

”CHP’nin bu tavrının Meclisi boykot olarak adlandırılmaması gerekmektedir. Bu tavrımızın 
özünde insan hakları yatmaktadır. Çünkü seçme ve seçilme hakkı bir insanlık hakkıdır… 
Vatandaş oyunu vermiştir, milletvekillerini seçmiştir. Bu milletvekilleri mahkum değildir 
sadece tutukludur. Bunların parlamentoya gelip yemin etmeleri gerekir. Önlerinde bir 
anayasal, yasal engel yok. Uluslararası sözleşmelerden kaynaklanan bir engel yok. Engel; 
sadece takdir hakkıyla ilgili bir engeldir ve bu sorun yasama organının temel sorunlarından 
birisidir. Bizim hiç bir zaman parlamentoyu kilitlemek, parlamento çalışmasın diye özel bir 
çaba harcamak gibi bir düşüncemiz olmadı, böyle bir anlayışımız da olmadı. Parlamentoya 
saygımız gereği yemin etmedik ama gelip parlamentoda bulunduk. Amacımız; Türkiye’deki 
demokrasi ayıbını gidermekti. Sayın Başkan’a şunu da söyledim: Aslında hükümetin bize 
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teşekkür etmesi lazım. Nedeni de şu: Eğer bir demokrasi ayıbını ortadan kaldırıyorsak, 
Türkiye’ye Cumhuriyetini Batı dünyasında demokrasisi gelişmiş bir ülke konumuna getirmek 
istiyoruz. Amacımız o. Kimse kalkıp da Batıda bize ‘Türkiye’de niçin hapiste milletvekilleri 
var?’ demesin diye.” 

”Sayın Başkan’a, başka bir konuyu daha ifade ettim: Bir olay düşünün dedim. Sayın 
Başbakan, Sayın Cumhurbaşkanı, AB, ana muhalefet olarak biz ve diğer muhalefet partileri, 
uzun tutukluluk sürelerinden şikayetçi. Hepimizin şikayetçi olduğu bir konuyu çözmüyoruz. 
Niye çözmüyoruz? Biz ortak aklımızı niye egemen kılmıyoruz? Bir araya gelelim ve bu 
sorunu çözelim. Biz çözümsüzlük değil… Bunu bir bilek güreşi olarak görmek de yanlış, bu 
bir demokrasi, insan hakları, insanlık sorunudur. Bu sorunu çözmeyeceksek, anayasa gibi 
devasa alanı nasıl bir araya gelip çözeceğiz? Bu açıdan kendileri bu sorunun çözümüne 
katkı vereceklerini ifade ettiler. Kendilerine teşekkür ettim. 

Sorunun çözümüne kim katkı verirse ona şükran borçluyuz. Katkı özellikle şu açıdan olacak; 
Türkiye’de demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü kuralını egemen kılıyoruz 
demektir, bunu egemen kıldığımız zaman da Türkiye’de artık insanlar, sağlıklı, iyi çalışan 
yasaları, yasama, yürütme, yargı organlarının birbirine müdahale etmediği, sağlıklı çalışan bir 
demokratik ortam içinde yaşıyoruz, artık daha rahat nefes alabiliriz diye bir düşünceye 
kapılacaklardır. Bugünkü baskı anlayışını büyük ölçüde ortadan kaldırmış olacağız.” 

“Bu konunun çözümüyle ilgili olarak grup başkanvekillerinin davet edilmelidir. Onlar bir araya 
gelirler, otururlar, sorunun çözümüyle ilgiyle iradelerini beyan ederler ve bu süreci 
hızlandırmış olur. Bu da bizim talebimiz olarak kendilerine aktarıldı. Sayın Başkan, ‘Tabii, 
grup başkanvekillerini davet ederim, konuşuruz. Madem böyle bir talep var…’ dedi”.  

 
 
GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU: NAZIM HİKMET PARKI 
VE NAZIM HİKMET HEYKELİ’NİN AÇILIŞ TÖRENİNE KATILDI          
(10 TEMMUZ 2011)  
 
Nazım Hikmet Parkı ve Nazım Hikmet Heykeli’nin açılış törenine katılan Genel Başkan 
Kemal Kılıçdaroğlu burada bir konuşma yaptı ve şunları söyledi; 
 
“Bir yemin krizi var. Aslında ortada bir yemin krizi yok. Bizim yeminle bir sorunumuz yok. Niye 
yemin krizi olsun? Ortada bir demokrasi krizi var. Bir özgürlük sorunu var ortada. Niye böyle 
görmüyoruz olayı?  
 
Vatandaşlar oy kullandı, adaylar milletvekili seçildi, seçilenler mazbatasını aldı. Mahkum mu? 
Değil. Peki, Allah aşkına mahkum olmayan birisi, ceza almamış birisi halkın iradesine 
rağmen hangi gerekçeyle hapiste tutulur? Eğer halkın iradesi vesayet altındaysa eyvallah. 
Ama halkın iradesi vesayet altındaysa o mücadeleyi önce demokrasi mücadelesi veren CHP 
yapacaktır. Bazı medya organları da ‘CHP boykotu’ diyorlar. Ne boykotu Allah aşkına. 
Parlamentoya giriyoruz, oturuyoruz. Boykot yapmıyoruz. TBMM’yi yüceltmek istiyoruz. Halkın 
iradesine vurulan prangayı söküp atmak istiyoruz. Amacımız bu. Demokrasi eksiksiz olsun 
istiyoruz. Ayıplı demokrasi, özgürlük olmaz.” 

“Özgürlük sadece bizim için değil, bu ülkede yaşayan herkes için geçerli olan bir kavramdır. 
Öyle yapmak zorundayız. Uluslararası anlaşmaları imzaladık. Anayasamızı onun için 
değiştirdik. 90′ıncı maddede de dedik ki ‘uluslararası anlaşmalar iç hukukun üstündedir’ 
dedik. Peki gereğini yaptık mı? Niye gereğini yapmıyoruz? Eşkıya dünyaya hükümdar 
olmayacak”. 
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 “Eğer siz kişinin en doğal hakkı olan seçme ve seçme hakkını elinden alırsanız bunun adı 
demokrasi olur mu? Bunun adı özgürlük olur mu? Vesayeti kabul etmiyoruz, halkın iradesinin 
üzerine konulan vesayeti kabul etmiyoruz. Onun için yola çıktık. Mücadelemiz de bunun için. 
Yani halk için, yani sizin için, yani sizlerin oyları için mücadelemizi yapıyoruz. Mücadele 
demokrasi mücadelesidir. Mücadelemizi yapacağız, kararlılıkla yapacağız. Kırmadan, 
dökmeden yapacağız. Halkın iradesine saygı duyarak yapacağız. Halk için mücadele 
ediyorsak halkın oylarına da saygı duyacağız. Hiç bir zaman, ‘şu parti bu kadar, bu parti bu 
kadar oy aldı, bize oy veren yurttaşın oyları saygındır’ demedik. Diğerlerine kızacağız, 
küseceğiz diye bir şey yok. Bu ülkede yaşıyorsak hangi siyasal partiye oy verilirse verilsin 
halkın oylarına saygı duyacağız. Bu CHP’nin temel görüşüdür, temel felsefesidir. Ve evrensel 
hukukunda temel kuralıdır. Biz bu kurallara her yerde ve her ortamda uymak zorundayız. 
Uyacağız ve kararlılıkla mücadelemizi sürdüreceğiz. Bizim isteğimiz bu ülkede demokrasi ve 
özgürlük olsun. Sadece bizim için değil, çocuklarımız ve geleceğimiz için de bu çok önemli 
bir mücadeledir.”  

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, AVRUPA KOMİSYONU 
ÜYESİ STEFAN FÜLE’Yİ KABUL ETTİ (13 TEMMUZ 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun, Avrupa Komisyonun Genişleme ve Komşuluk 
Politikasından sorumlu üyesi Stefan Füle ile TBMM’deki makamında kabul etti.. Görüşmenin 
ardından Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu ve Stefan Füle, basına ortak açıklamada 
bulundu. 

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, ”Sanıyorum önümüzdeki süreçte AB İlerleme Raporu’nda 
bazı konular dile getirilecek. Bu süreçte biz AB ile olan görüşmelerdeki aksaklıkların da 
giderilmesi yönünde görüşlerimizi ifade ettik. Hükümetin bu konuda biraz daha atak 
davranması gerektiğini de kendilerine duyurduk” dedi. 

Stefan Füle,  “özellikle katılım süreci içerisinde CHP ile yürütülen diyaloğun önemli bir yeri 
olduğunu düşünüyoruz. Demokratik bir kurum içerisinde yürütülen çalışmalara katılmak 
üzere yemin etmek ve bunu sağlamak üzere de parlamentoya dönme kararını almak için 
gerekli düzenlemelerin, CHP tarafından yapılmasından büyük memnuniyet duyuyoruz” dedi. 

Özellikle iki husus çok önemli; Türkiye’deki AB’ye katılım süreci içerisinde gerçekleşen 
reformların devamı ve sürekliliği açısından parlamentonun kredibilitesi ve etkinliği büyük 
önem taşıyor. İkinci vurguladığım konu ise ‘parlamentolar, demokrasinin merkezi olarak, 
mümkün olduğunca her kesimi dahil edici ve kapsayıcı bir çalışma biçimini sergilemelidir’ 
dedik. Bu amaçla bu sürecin özellikle yeni anayasanın hazırlanması sırasında, farklı 
yasalarda yapılan, yapılacak olan değişikliklerde ya da sistemdeki mevcut eksikliklerin, 
bozuklukların giderilmesine yönelik yapılacak çalışmalarda büyük önem taşıyacağını, bu 
kapsayıcı bir parlamento çalışmasının altını çizdik. Vurguladığımız üçüncü husus, ‘Türk 
demokrasisi için güçlü ve katkı sağlayan bir muhalefetin bulunması çok önemlidir’ dedik. Aynı 
zamanda hükümetin ve muhalefetin AB gündemini, bir işbirliği alanına, platformuna 
dönüştürmesinin ne kadar önemli olabileceğini vurguladık. Bunlarla beraber başka mevzuları 
da konuştuk. Görüşme çok verimli ve faydalı geçti.” 

Görüşmede İstanbul Milletvekili Osman Korutürk ve İzmir Milletvekili Rıza Türmen de yer 
aldı. 
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, GENEL MERKEZ’DE İL 
BAŞKANLARINI TOPLANDI (14 TEMMUZ 2011)  

  
“Değerli arkadaşlarım, hepiniz hoş geldiniz. Seçimlerden sonra gecikmeli bir toplantı. Ama 
gecikmenin nedeni bilinçli bir gecikme. Çünkü bazı değerli CHP milletvekili üyelerimiz bir 
kurultay toplanması isteğinde bulundular. Ben hiç kimsenin iradesine müdahale etmeyim. 
İrade kendi olgun koşulları içinde tecelli etsin diye il başkanları toplantısını erteledim. Ama 
kurultay toplanamayınca il başkanları toplantısını yapmaya karar verdik. Hemen sizi süratle 
Ankara’ya davet ettik. 

Önce şunu söyleyeyim. Zorlu bir seçim süreci geçirdik. Çalıştık, gece demedik, gündüz 
demedik neredeyse günün 24 saati çalıştık. Emek harcadık, alın teri döktük, kahveye gittik, 
caddede, sokakta, semtte, kırda, piknikte yurttaşlarla buluşmaya çalıştık. Derdimizi 
anlatmaya çalıştık. Bu seçim sürecinde pek çok yeniliğe imza attık. İlk kez toplumun her 
kesimiyle ilgili projelerle çıktık. Yeteri kadar anlattık mı, anlatamadık mı bu tartışılabilir. 
Anlatamamışta olabiliriz, anlatmışta olabiliriz. Ama sonuçta iyi bir ivmeyi kazandığımıza 
inanıyorum. 

Bu bağlamda bütün il başkanlarıma, ilçe başkanlarıma gösterdikleri çabadan, emekten ötürü 
teşekkür ediyorum. 

Şöyle bir algı var. Efendim iller çalışmadı, örgütler çalışmadı. Hayır hepimiz çalıştık. Kimimiz 
belki az çalışmış olabiliriz. Kimimizin başka sorunları olabilir. Onları söyleyeceğim. Çünkü 
hemen seçimlerden sonra sizlere bir yazı gönderdik. Size göre seçim sonuçlarını kendi ilinize 
göre değerlendirin dedik. O değerlendirme raporları da geldi. Onları da özetledik. Geçen 
Parti Meclisi toplantısında tartıştık. Şimdi sizlerle beraber bu ayrıntıyı biraz daha tartışacağız. 

Değerli arkadaşlar, milli irade tecelli etti. Hepimiz saygı duyuyoruz. Halkın oyuna, halkın 
verdiği oya hepimiz saygı duyacağız. Madem demokrasi diyoruz, madem milli irade diyoruz 
sonuçta ortaya çıkan tablo demokrasi açısından bir kazanımdır. 

Hemen şunu söyleyeyim. Siyasal partiler içerisinde oyunu net en çok artıran parti Cumhuriyet 
Halk Partisidir. Net 5 puanlık bir artışımız var. Bu önemli bir artıştır. Mütevazi bir artış değildir. 
Çok iddialı bir artışta değildir. Ama bunu bazı çevreler hezimet olarak sunmaya çalıştılar. 
Ortada bir hezimette yok. Milletvekili sayımızda arttı. Dolayısıyla daha geçmişte milletvekili 
çıkaramadığımız bazı illerden milletvekili çıkardık. Ama bu arada açık yüreklilikle söyleyeyim 
milletvekili çıkaracağımızı tahmin ettiğim bazı illerde çıkaramadık, kıl payı kaçırdık 
milletvekilliğini. Bu da bizim için bir kazanımdır. Sonuçta bir adım attık. Bu adımın arkasını 
getireceğiz. 

Değerli arkadaşlar, parlamento açıldı ve bir demokrasi krizi yaşandı. Türkiye Cumhuriyeti 
tarihinde ilk kez halkın oylarıyla seçilen milletvekilleri tutuklu kaldı ve bunlar gelip yemin 
etmediler. Ve Cumhuriyet Halk Partisi bir tavır koydu ortaya. Tavır şuydu; bu insanlar seçime 
girmek için Cumhuriyet Savcılığına başvurdular mı bizim milletvekili olmamızda bir engel 
yoktur diye? Başvurdular. Savcılıklar bir kağıt verdi evet sizin milletvekili olmanızda bir 
sakınca yok. Diğer belgeleri de aldık. Örneğin her milletvekili adayından biz 
dokunulmazlıkların kaldırılmasıyla ilgili taahhütte aldık. Bu arkadaşlarımızda verdiler mi? 
Verdiler. Yüksek Seçim Kurulu bunların üyeliklerini onayladı. Yasama üyeliklerini onayladı. 
Mazbatalarını aldılar. Gelip parlamentoda yemin etmelerinin önünde anayasal engel yoktu, 
yasal engel yoktu, uluslararası anlaşmalar engel değildi. Tam tersine anayasanın 90. 
maddesine göre bunların parlamentoya gelip yemin etmeleri gerekiyordu.  
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Çünkü uluslararası anlaşmalar milli iradenin esas alınması gerektiğini söylüyordu. Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesi de, Birleşmiş Milletler Medeni ve Sivil Haklar Sözleşmesi de bu 
temel olgudan yola çıkıyordu. Bizim koyduğumuz tavır AKP medyasının sergilediği tavır 
değildir. Bizim koyduğumuz tavır bir demokrasi krizine çözüm üretme tavrıdır. Biz bir yurttaş 
dahi olsa, sadece onun oyu bile olsa biz oya saygı duymanın gereğini yaptık. Hiç kimsenin 
ama hiç kimsenin verdiği oy dolayısıyla onun seçtiği parlamenterin tutuklu kalmasını biz 
istemedik. Doğru tavrımızdı. Ve şunu söyledik en baştan beri. Bu arkadaşlarımıza 
parlamentoya gelip yemin içme yolu açılmadıkça biz tavrımızı sürdüreceğiz. Peki nasıl 
olacak bu arkadaşlarımıza gelip yemin yolu açılması? İrade beyanıyla olacak. Ve biz irade 
beyanını yeterli gördük. En baştan söyledik. Sayın Cumhurbaşkanıyla görüşürken de aynı 
şeyleri ifade ettim, Sayın Meclis Başkanıyla görüşürken de aynı şeyleri ifade ettim. 

İrade beyanı oluştu mu? Oluştu. İrade beyanı ortaya çıktı. İrade beyanının ortaya çıkışıyla 
ilgili bizim hazırladığımız, arkadaşlarla müşterek imzaladığımız irade beyanı ortaya çıktı. 
Daha önce grup toplantısında söylemiştim. Şimdi sizlere de bu irade beyanını açıklayacağım 
değerli arkadaşlarım. 

Tüm siyasi partilerin, hangi parti olursa olsun tüm siyasi partilerin ve milletvekillerinin 
milletimizin kendilerine verdiği bu onurlu görevi yerine getirmeleri için, yani milletvekilliği 
görevini yerine getirmeleri için TBMM’de olmaları gerektiğine inanıyoruz. İrade bu. Hepimiz, 
kim olursa olsun halkın iradesiyle seçildiyse meclise gelecek yemin edecek. Biz buna 
inanıyoruz. Kim diyor bunu? Cumhuriyet Halk Partisi ve AKP’nin yetkilileri diyor.  

Demek ki bir irade beyanı ortaya kondu. Biz sadece bununla da yetinmedik. İrade beyanı 
ortaya kondu ama başka bir şey daha gerekiyordu. O da bu metinde var. Anayasa dahil tüm 
mevzuatın hukukun üstünlüğü çerçevesinde ve kuvvetler ayrılığı ilkesi dikkate alınarak 
özgürlükleri genişletici bir anlayışla yorumlanması ve uygulanması gerektiğine inanıyoruz. 
Anayasada tüm mevzuat. Bununla anayasanın 90. maddesini kastediyoruz.  

Tüm mevzuat derken hem iç hukuk, hem uluslararası hukuku kastediyoruz. Özgürlükleri 
genişletici şekilde yorumlanması yetmiyor ve uygulanması gerektiğine inanıyoruz. Sadece 
yorumlanması olsa ya yorumladık ama bizde başka türlü yorumladık derdik. Yorumlanması 
ve uygulanması gerektiğine inanıyoruz. 

Şimdi bununla biz geldik yeminimizi ettik. İrade beyanı çıktı ortaya. Şimdi bunun altına konan 
imzalar o siyasi partilerin namusudur dedik. Kimse bu imzalardan dönemez. Bu imzaların 
gereğinin yerine getirilmesi lazım. Taahhüttü, şuydu, buydu hiçbir şeyin üzerinde 
durmuyorum. Bir imza atıldı mı? Belli şeylerin yapılması gerektiğine inanıyor muyuz? 
İnanıyoruz. Söyledik mi? Söyledik. Sözle mi? Hayır yazılı metinle. 

O zaman yapacağımız herkesin attığı imzanın gereğini yerine getirmesidir. Bunu bekliyoruz. 
Bunun gereği yerine getirilecektir. Bunu her yerde çok iyi anlatmanız lazım il başkanları 
olarak. AKP medyasının günün 24 saatinde aleyhimize yaptığı kampanyayı biz ancak 
anlatarak çözebiliriz. Anlatacağız, birebir anlatacağız. Senin oyuna sahip çıkıyoruz biz. 
Vatandaşın oyuna sahip çıkıyoruz biz. Bizim yeminle bir sorunumuz yok. Biz o yemini samimi 
olarak yapmak istiyoruz. Ne diyor yeminde? Milletin egemenliğine kayıtsız şartsız 
inanacağıma diyor, savunacağıma diyor, millet egemenliğini, hukukun üstünlüğünü taahhüt 
ediyor o yemin. Peki, bu nasıl hukukun üstünlüğü, bu nasıl milletin egemenliği? Milletin oy 
verdiği bir kişi tutuklu kalamaz. Bir şeyi daha özenle bütün yurttaşlarımıza anlatmanızı 
istiyorum. Bu milletvekilleri hüküm giymiş değiller, yani mahkum değiller. Haklarında şu kadar 
ceza aldı diye bir kararları yok. Bu milletvekilleri af istemiyorlar. Bizde af istemiyoruz. Bu 
milletvekillerine ayrıcalık tanıyalım, dokunulmazlık verelim. Onlarda istemiyorlar, bizde 
istemiyoruz.  
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Bizim istediğimiz bir şey var. Mademki millet bunları seçti, seçme seçilme hakkı mademki bir 
insanlık hakkıdır, insan haklarının gereğinin yerine getirilmesi lazım. Odur. Bunlar 
yargılanmasınlar da demiyoruz. Onlarda demiyorlar zaten biz yargılanmayalım. Davaları 
devam eder, duruşma olduğu zaman giderler, hakimin karşısında ifadelerini verirler. Bizim 
istediğimiz nedir? Millet bunlara kamu görevi verdi, kamu görevi yapmalarının önündeki 
engel kaldırılmalıdır. Engelin önünde anayasal engel yok, yasal engel yok, uluslararası 
engeller yok. İnsan haklarından kaynaklanan engel yok. Hiçbir engel yok. Sadece bir takdir 
yetkisi. 

O açıdan bu Türkiye Cumhuriyetinin yaşadığı en büyük demokrasi ayıbıdır. Ve bu ayıba karşı 
tek tavrı takınanda Cumhuriyet Halk Partisidir. Bu kadar net. Çünkü bizim tarihi bir görevimiz 
var. Bizi diğer partilerden ayıran temel nokta bu ülkeye demokrasiyi getiren partiyiz, 
demokrasiyi sonuna kadar savunacak olan partide biziz. Milli irade bizim kurucumuz 
söylüyor. Egemenlik kayıtsız, şartsız milletindir diyor. Şimdi egemenlik kayıtlı şartlı milletin 
oldu. Biz kayıtlı şartlı egemenlik istemiyoruz. Egemenlik kayıtsız şartsız olacak. Halkın 
iradesine saygı göstereceğiz. Tıpkı Recep Tayyip Erdoğan’a milletvekili yolunu açtığımız gibi. 
Biz Recep Tayyip Erdoğan’ı çok seviyoruz sevmiyoruz diye değil. Demokrasiye olan 
inancımız nedeniyle o yolu açtık. Bu milletin %34’ü oy verdiyse o %34 oya duyduğumuz 
saygı dolayısıyla biz bu yolu açtık. O nedenle demokrasi çıtamız her zaman yüksektir. 

Biz bunu bütün uluslararası toplantılarda anlattık ve hepsi bizimle ne söylediğimizi çok iyi 
biliyorlar. Sosyalist enternasyonalde de bunu anlattık. Oy birliğiyle karar çıkardık. AB 
yetkililerine de anlattık. Hiçbir tereddüdümüz yok ortada. İnsan hakkı engellenemez. İnsan 
haklarını geliştirme konusunda dünya büyük mücadeleler vermiştir. Bizde büyük mücadeleler 
verdik. O mücadelelerin bedeli neyse bedeli ödemeye her zaman hazır olduğumuzu da 
söyledik. O nedenle çok önemli bir tavır. Bu tavrı tarih yazacaktır. Hiç endişem yok bundan. 
Bizim yaptığımız tavır, mücadele bunu gösterecektir. 

Seçim sonuçlarıyla ilgili, değerli arkadaşlarım %26 oy aldık. Konuşmamın başında da 
söyledim %26 oy kişisel olarak benim beklediğim bir oy değil. Daha yüksek bir oy 
bekliyorduk. Bekliyordum da en azından. Ama olmadı. Olmaması dünyanın sonu değil. Ama 
bir adım atmışız, bir ışık yakmışız. Attığımız adım küçük bir adım değil. En azından 5 metrelik 
bir adım atmışız. Şimdi bu adım halk bize yeşil ışık yakmış. Hedef bu adımı büyütmek. 
Büyütmek için ortak mücadeleyi gene yapacağız. 

1 Eylül’e kadar bu toplantıdan sonra hepiniz çıkın, dinlenin 1 Eylül’e kadar. 1 Eylül bizim yeni 
sürecimiz başlıyor. 1 Eylül. 1 Eylül’den itibaren hangi il isterse oraya geleceğim. Miting 
yapmayacağız. Kahvede oturacağız, vatandaşla sohbet edeceğiz. Sizlerde gideceksiniz 
sohbet edeceksiniz, anlatacaksınız. Projelerimizi defalarca anlatacaksınız. Biz o projelerin 
arkasındayız. Onlarla ilgili yasa tekliflerinizi vereceğiz. Dün özel yetkili mahkemelerin 
kaldırılmasıyla ilgili teklifimizi verdik. Biz seçim meydanlarında bunu söylemiştik. Şimdi 
verdik. İnsan hakları raporu yayınlandı. Türkiye’nin karnesi iyi değil. İnsan haklarından sınıfta 
kalan bir ülkeyiz. Medya üzerinde büyük baskı var. Burada sınıfta kalmışız. Bu da ciddi bir 
sorun olarak gündemimizde. O nedenle bizim bilgiye dayalı olarak halka gidip halka 
gerçekleri anlatmamız gerekiyor. 

Değerli arkadaşlarım, beklediğimiz sonucu alamadık diye sorunu halka yükleme gibi bir 
kolaycılığa asla ve asla kapılmayacağız. Ve böyle bir şeyi defterimizden sileceğiz. %26 bizi 
tatmin etmiyorsa demek ki bizim çalışmalarımızda bir eksiklik var. Demek ki söylemlerimizde 
bir eksiklik var. Demek ki halkla ilişkilerimizde bir eksiklik var. Bunu mutlaka gidereceğiz. 

Bu oturumda size geçen Parti Meclisinde sunduğumuz küçük bir sunuştan size de yapılacak. 
Yarım saatlik sunuş olacak. İlçe bazında, bazı yerlerde sandık bazında bir seçim 
değerlendirmesi yapacağız. Asıl seçim değerlendirmesi daha sonra gelecek. O, 2-2,5 aylık 
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bir süreyi alır dediler. Daha ayrıntılı bir değerlendirme. Onu da geldiği zaman gerekirse yeni il 
başkanları toplantısı yapıp kendi aramızda değerlendireceğiz. 

Halka gitmenin yolu halkla kucaklaşmaktır arkadaşlar. Kahvede de oturacağız, anlatacağız. 
Köye gideceğiz anlatacağız. Sizlerden gelen raporları aldım. O raporlardaki önünüze çıkan 
engelleri de biliyorum. Birinci ağırlıklı noktanın maddi yetersizlikler olduğunu yazmışsınız. 
Cumhuriyet Halk Partisi büyük maddi olanakları olan bir parti değil. Var olan kaynakları en 
verimli şekilde kullanmaya çalıştık. Onunla ilgili ayrıntıları da belki toplantının ilerleyen 
saatlerinde size aktaracağız. 

Değerli arkadaşlar, bu süreçte tüzük değişikliği için düğmeye bastık. Sizlere yazı geldi. 
Tüzükte ne tür değişiklikler istiyorsanız onları süratle Ankara’ya aktarın. Daha sonra taslak 
hazırlanacak. Ankara’da bir komisyon kurduk. Parti Meclisinden arzu eden arkadaşlarım bu 
ön taslak çalışmaya katılacaklar. Sizlerde arzu eden arkadaşlarım varsa Sayın Atila Sav’la 
bağlantı kurarak görüşlerinizi aktarabileceğiniz gibi çalışmada bende bulunmak istiyorum 
derseniz belki bu sağlıklı ilişkiyi kendi aranızda rahatlıkla kurabilirsiniz. Demokratik bir tüzük 
hazırlayacağız. Genel Merkez endeksli değil, örgüt endeksli bir tüzük hazırlayacağız. 
Örgütler daha fazla söz ve karar sahibi olacaklar. Ama bizim ciddi sorunlarımız var. Üye 
yapısından kaynaklanan çok ciddi sorunlarımız var. Bunu da toplantının ilerleyen saatlerinde 
bu ayrıntıları sizinle paylaşacağım. 

Parti içi eğitime büyük önem vereceğiz. Eski Genel Merkez binamızı Parti Okulu olarak 9 
Eylül’de açıyoruz. Önümüzdeki süreçte göreceksiniz, delege yapımızda da, üye yapımızda 
da daha eğitimli, parti okulundan mezun olmuş bilgisiyle, birikimiyle, duruşuyla, anlatımıyla 
göz dolduran yeni bir yapıyı ortaya çıkarmaya çalışacağız. Hepimiz okuyacağız. Hepimiz o 
kurslardan geçeceğiz. Hepimiz bilgi dağarcığımıza önemli bilgiler ekleyeceğiz. Ve böylece 
Cumhuriyet Halk Partisinin üyelerinin, delegelerinin, il başkanlarının, ilçe başkanlarının, 
gençlik kollarının, kadın kollarının daha bilgili, daha birikimli, partinin ideolojisini bilen, 
cumhuriyet tarihini bilen bir yapıya kavuşmasına ağırlık vereceğiz. 

Biz bir değişim sürecini başlattık Cumhuriyet Halk Partisinde değerli arkadaşlar. Değişim 
sürecinin sancılı olabileceğini hepimiz kabul ediyoruz. Kolay değildir değişimi yapmak. Hele 
hele Cumhuriyet Halk Partisi gibi bir partide değişimi yapmak kolay değildir. Sırtını 
bürokrasiye değil halka dayayan bir parti yapacağız. Halktan güç alan bir parti yapacağız. 
Kırsalda halkın sorunlarıyla ama onların inançlarına saygı duyan, inançlarını tartışma konusu 
yapmayan, yaptırmayan, onların sorunlarına kilitlenen bir Cumhuriyet Halk Partisini ayağa 
kaldıracağız. Bizim tarihi misyonumuzda zaten bunu gerektirir. Biz halka dayanacağız ama 
uluslararası arenada bizim sesimiz olacak, bizim sözümüz olacak, bizim anlatımımız olacak. 
Türkiye’nin sorunlarını sadece Türkiye’de değil, dünyanın her tarafında tartışmalıyız. Çünkü 
Türkiye içine kapalı bir toplum olmamalı. Eğer biz çağdaşlaşan bir dünyada, hukukun 
üstünlüğünü kabul eden bir dünyada söz ve karar sahibi olmak istiyorsak sonuna kadar 
hukukun üstünlüğünü savunmak zorundayız. Temel hedefimizin de bu olması lazım. Biz 
sonuna kadar hukukun üstünlüğünü savunacağız. 

Demokrasinin önündeki en ciddi tehlike. Seçimle gelen siyasal partinin benim çoğunluğum 
var ben her istediğimi yaparım. İşte demokrasinin önündeki en ciddi tehlike budur. Türkiye’yi 
istibdat rejimine götürür. Türkiye ağır ağır karanlık dehlizlere doğru gidiyor. Türkiye’yi 
aydınlığa çıkarmak sadece ve sadece göreceksiniz Cumhuriyet Halk Partisi aracılığıyla 
olacaktır. Çünkü özgürlükleri savunan, insan haklarını savunan, kadın – erkek eşitliğini 
savunan, demokrasiyi savunan tek parti Cumhuriyet Halk Partisidir. Çok net koyuyorum 
ortaya bunu. Bunu her yerde anlatmamız lazım. Zorlukları biliyorum, anlatımdaki güçlükleri 
de biliyorum. Çünkü halkın özellikle geniş yoksul halk kitlelerinin günlük yaşamdaki 
mücadelelerle bu ayrıntılara girebilecekleri, zamanı yakalayabileceklerini sanmıyorum. Temel 
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sorunumuz o. Ama bir şekliyle demokrasi yoluyla bunları aşabileceğimizi, özgürlükler yoluyla 
bunları aşabileceğimizi söylemek durumundayız. 

Medya raporu, medya üzerindeki baskıları hep beraber göreceksiniz. Bizimde medya 
raporumuz var. AB’de yeni yayınladığı raporda insan hakları ihlallerini Türkiye’de gösterilmiş. 
Ciddi insan hakları ihlalleri var. Bunları kamuoyuna anlatmak, dünyaya anlatmak Cumhuriyet 
Halk Partililerin, bu ülkenin aydınlarının temel görevidir. 

Evvelki gün 100’ün üstünde aydın bir bildiri yayınladı demokrasi, özgürlük, insan hakları 
üzerine. Gazetelerde tek satır bile yer almadı arkadaşlar. Medya bu. Onun için Cumhuriyet 
Halk Partililere düşen büyük görevler var. Toplumu aydınlatma açısından siz olağanüstü 
çalışmak zorundasınız. Aydınlatırken bilgi birikiminize güveneceksiniz. Size sık sık yazılar 
gönderiyoruz. Bizim demokrasi manifestomuzu her yerde anlatmanız lazım. Çok önemlidir. 
Demokrasiden ödün vermeyeceğiz. Demokrasi bu ülke için vazgeçilmez bir olaydır. Bir 
tutkudur. İnsan hakları demokrasiyle gelişir, demokrasiyle büyür. Aksi halde insan hakları 
ihlalleri bu ülkede sıradanlaşır. En ciddi tehlikede budur. 

Şimdi değerli arkadaşlarım, hemen bu kısa girişten sonra medyaya kapalı bir toplantımız var. 
Size bir sunuş yapılacak. O sunuştan sonra tekrar beraber olacağız. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU DİYARBAKIR’DA 
YAŞANAN TERÖR SALDIRISIYLA İLGİLİ BİR YAZLI AÇIKLAMA 
YAPTI (14 TEMMUZ 2011)  

 
“Diyarbakır’da 13 askerimizin şehit, 2 si ağır olmak üzere 6 askerimizin de yaralandığını 
büyük bir üzüntüyle öğrendim. 

Özellikle belirtmek istiyorum ki, terör bir insanlık suçudur. Terörle bir yere varılamayacağı, 
herhangi bir sonuç alınamayacağı çağdaş dünyanın kabul ettiği bir gerçektir. 

Bu süreçte önemli olan AKP Hükümeti’nin terörle mücadele konusunda ne yaptığı, hangi 
adımları attığıdır. 

Israrla belirttiğimiz gibi, başta Ana muhalefet olmak üzere milli iradenin tecelligahı TBMM ve 
kamuoyu AKP’nin kimlerle neleri konuştuğunu, neyin pazarlığının yapıldığını bilmemektedir. 

Hükümet zaman geçirmeden terörle mücadele konusunda ne yaptığını, ne yapmak istediğini 
açıklıkla ortaya koymalı ve kamuoyunu bilgilendirmelidir. 

Terörü ve bugün hepimizi derinden üzen terörist saldırıyı şiddetle kınarken, şehitlerimize 
rahmet, ailelerine ve Genelkurmay Başkanı Orgeneral Işık Koşaner’in şahsında Türk Silahlı 
Kuvvetlerine başsağlığı, yaralı askerlerimize de acil şifalar dilerim”. 
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU BERAT KANDİLİNİ YAZLI 
BİR AÇIKLAMAYLA KUTLADI (15 TEMMUZ 2011)  

 
“Dinimizde önemli bir yeri olan ve Ramazan Ayı’nın habercisi sayılan Berat Kandilini 
kutluyorum. 

Berat Kandili vesilesiyle de kardeşliğimizin pekişmesini, ayrıca tüm vatandaşlarımıza, 
ülkemiz ile İslam dünyasına demokrasi, hukuk, barış, huzur, mutluluk ve sağlık getirmesini 
diliyorum” 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU CHP’Lİ BELEDİYE 
BAŞKANLARI TOPLANTISINA BAŞKANLIK ETTİ (15 TEMMUZ 2011) 

 “Saygıdeğer belediye başkanı arkadaşlarım, 

Zor bir süreci yaşıyoruz, sorunlu bir süreci yaşıyoruz. Bu süreçte hepimize görevler düşüyor. 
Sokaktaki sade yurttaştan tepedeki Cumhurbaşkanına kadar. Sorumluluğumuzun bilincinde 
konuşacağız, sorumluluğumuzun bilincinde olayları tartacağız, sorumluluğumuzun bilincinde 
eleştireceğiz. 

Sorumlulukla hareket ettiğimiz zaman halkın sağduyusu, kimlerin doğruyu söyleyip 
söylemediği konusunda olgunlaşacaktır ve yerini bulacaktır diye düşünüyorum. 

Dün il başkanları toplantımızı yaptık. Bu toplantıda hem seçim sonuçlarını, hem kendi 
içimizdeki görüşleri, tartışmaları, dilekleri, önerileri dinledik, bir araya geldik bir aile toplantısı 
yaptık. 

Ama sonra bir haber geldi 13 askerimiz, yurtseverimiz, aslan çocuğumuz yaşamını yitirdi. 

Terör nereden ve kimden gelirse gelsin hiç kimsenin ama hiç kimsenin yüreğinde insan 
sevgisi taşıyan hiç kimsenin kabul edeceği bir şey değil. 

Biz o çocuklarımızı güle oynaya, davulla zurnayla askere gönderdik. Onlar teröre kurban 
olsunlar diye göndermedik. Ama bu ülkeyi savunmak, bu ülkenin çıkarlarını savunmak, bu 
ülke için gerekirse hepimiz ama hepimiz şehit olmaya hazırız. 

Biz ülkemizi seviyoruz. Kimliği, inancı ne olursa olsun her yurttaşımızı bağrımıza basıyoruz. 
Biz birlikten yanayız, beraber olmaktan yanayız. Umuttan yanayız. Çocuklarımızın daha 
parlak, daha güzel bir gelecek sahibi olmalarından yanayız. 

Terörle bir sorun çözülmez, terörle bir yere varılmaz. 

Acılarımız depreşti. 13 askerimizin ailelerine, yakınlarına, akrabalarına başsağlığı 
dileklerimizi iletiyoruz. Onların acıları bizimde acılarımız. Kuşkusuz ateş düştüğü yeri yakar 
bunu biliyoruz. Ama sonuçta biz bu ülkede, bu güzel coğrafyada aynı havayı teneffüs 
ediyoruz. Tasada ve kıvançta beraber olmak zorundayız. Tasada ve kıvançta beraber 
olursak bir ulus olduğumuzu göstermiş olacağız. O nedenle onların acıları bizimde acılarımız. 
Şehitlerimize Allahtan rahmet diliyoruz. Onlar Türkiye’nin onurudurlar. 



 11 

7 askerimizde yaralandı. Onlara da acil şifalar diliyoruz. Umuyoruz kısa sürede sağlıklarına 
kavuşurlar ve görevlerinin başına dönmüş olurlar. 

Değerli belediye başkanı arkadaşlarım, siz her gün halkla iç içesiniz. Terör olayı elbette ki hiç 
kimsenin kabul etmeyeceği bir olay. Ama terör olgusuna farklı bir pencereden bakmamız 
lazım. Asarız, keseriz, öldürürüz, biçeriz diyerek terör sonlandırılmaz. Sonlandırılmamışta 
zaten. Terörle mücadele zor bir iştir. Terörle mücadele kararlılık ister, sabır ister, bilgi ister. 
Kararlılık, sabır ve bilginin olmadığı yerde terörle sağlıklı mücadele edemezsiniz. 

Bakınız bir hükümet programı açıklandı. Türkiye’nin en temel sorunu terör. Tek satır bile yok, 
tek satır. Nasıl terörle mücadele edeceksiniz? Eğer Türkiye’nin en köklü sorunu yüzeysel 
geçilme ihtiyacı dahi duyulmamışsa siz bu sorunla nasıl mücadele edeceksiniz? Terörle 
mücadele kararlılık, sabır ve bilgi ister ama terörle mücadele moralde ister. Moral değerler 
önemlidir. Karşıdaki kişi eline silah almış. Sizin de eline silah verdiğiniz kişinin moralini altüst 
etmişsiniz. Mücadele edecek moral bırakmamışsınız. Herkes tutuklu, herkes hapiste. Bu 
moralle terörle mücadele edilmez. Terörle mücadelenin özü silah değildir. Çözümü de silah 
değildir. Ama moral değerler bu sürecin en önemli kilit halkalarından birisidir. Siz güvenlik 
güçlerinde moral bırakmadınız. Moral değerler sadece bizim ülkemiz için mi geçerli? 
Güvenlik güçlerinin olduğu her ülkede moral değerlere önem verilir. Bunun kitabı var. Bilimsel 
araştırmalar var. Her şeyi ayaklar altına aldık, her şeyi allak bullak yaptık. 12 Eylül’e karşıyız 
dedik, 12 Eylül’ün kurduğu mahkemelerden yararlandık. Artık bunlar bu alanla normal terörle 
mücadele ya da darbeyle mücadele falan olmaktan çıktı. İktidara muhalefet edenlerin 
toplandığı yer haline geldi. Bunlar doğru değil. Bunlarla bizim mücadele etmemiz gerekiyor. 

Terörle mücadelede kuşkusuz en önemli olaylardan biriside kamuoyu desteğidir. İktidar 
terörle mücadele ettiği zaman bilgisiyle, birikimiyle, kararlılığıyla, moral değerleriyle 
kamuoyundan da destek isteyecektir. Kamuoyu desteği alınıyor mu? Hayır. Hükümet 
programında tek satır bile bir şey yoksa kamuoyu nasıl destek verecek size? Desteğe hazır 
bir kamuoyu var. Bu coğrafyada yaşayan herkes terörün bitmesini istiyor. Nerede olursa 
olsun. Ama siz terörü sonlandırmak gibi bir niyetinizi ortaya koymuyorsunuz. İradenizi ortaya 
koymuyorsunuz. Çözümünüzü ortaya koymuyorsunuz. Kamuoyu desteği hazır, siyasi irade 
yok. 

Ve değerli arkadaşlarım, kamuoyu desteği önemli ama bir destek daha önemli. Parlamento. 
Parlamentoda bütün siyasi partilerin terörün sonlandırılması konusunda ortak irade 
sergilemeleri gerekiyor. Bu konuda adım atması gereken, çözüm üretmesi gereken baş aktör 
iktidardır. %49, 89’u alan bir iktidar olgunlaşma sürecine girmesi gereken iktidardır. Eleştiriyi 
hoşgörüyle karşılaması gereken bir iktidardır. %49, 89’u alan iktidar olgunlaşmadı, 
saldırganlaştı. Saldırganlaşan bir üslupla, saldırganlaşan bir üslupla siz terörü de, ülkenin 
sorunlarını da çözemezsiniz. 

Biz elbette ki, ülkemizde her yurttaşın huzur içinde yaşamasını isteriz. Ülke iyi yönetilmiyor 
arkadaşlar. Ülke iyi yönetilmiyor. Tek kişi iktidarına doğru gidiyoruz. Tek kişinin her şeye 
egemen olduğu, karar verdiği bir süreci yaşıyoruz. Bu süreç demokrasinin önündeki en ciddi 
tehlikelerden birisidir. Ben sizlerin üstündeki baskıları biliyorum. İktidarın sizlere yaptığı 
baskıları biliyorum. Telefonlarınızın tümünün, ama tümünüzün telefonlarının dinlendiğini de 
biliyorum. Özgürlük diyorlar. Hangi özgürlük? Eğer halkın iradesiyle seçilmiş belediye 
başkanının özgürce davranmasının önüne setler koyuyorsanız siz yurttaşın özgürlüğünü 
zaten hiç kabul etmezsiniz. Bu sorunları biliyoruz. Ama bu bizi haklı mücadelemizden geri 
adım atmamıza izin vermemeli. Biz kararlılıkla halkın yanında olmaya, halkın sorunlarını 
çözmeye, halkla beraber olmaya, onlarla kucaklaşmaya hazır ama her zaman hazır 
olmalıyız. Bu bizim temel felsefemiz olmalı değerli arkadaşlarım. 
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Belediye başkanlığı kolay bir olay değil, zor bir olay. Ama belediye başkanlığı çok güzel bir 
olay. Çünkü doğrudan doğruya bulunduğunuz beldedeki yurttaşlara hizmet veriyorsunuz. 
Onların sorunlarını dinliyorsunuz, onlarla beraber oluyorsunuz. Bu açıdan belediye 
başkanının temel görevlerinden birisi kentli olmanın nimetleriyle kentliyi buluşturmaktır. Kentli 
olmak farklı bir şeydir. Kentli olmak sabahleyin kahvaltıda otururken gazete okumaktır. Kentli 
olmak musluğu çevirdiği zaman suyun akması demektir. Kentli olmak yeri geldiğinde 
çoluğunu çocuğunu alıp bir parka gitmektir. Kentli olmak sinemaya gitmektir. Kentli olmak 
işine zamanında gidebilecek toplu taşıma araçlarına sahip olmaktır. Kentli olmak güzel bir 
şey. Ama kentli olmak aynı zamanda zor bir iştir. Kente, topluma, herkese uyum sağlamak, 
beraber, ortak yaşamak güzel bir olaydır. Bu bir süreçtir. Kentli olmak bir süreçtir. Köyden 
gelip hemen kentli olunmaz. Belli bir zaman ister kentli olmak. O açıdan kentte yaşayan 
yurttaşın kentin nimetleriyle tanışmasını sağlamak, onların ayaklarına bu nimeti götürmek 
belediye başkanlarının temel görevidir. Çünkü kentli olmak aynı zamanda insanı 
yüceltmektir. Kentli belediye başkanı kentte insanı yüceltecektir. 

Değerli arkadaşlar, belediyecilik zor iş ama aynı zamanda kolay bir iştir. İyi yaparsanız 
kolaydır. Eğer saydam bir belediyecilik örneği sergilenirse, hesap veren bir belediyecilik 
örneği sergilenirse hiçbir sorunumuz yok. Yurttaşla belediye arasında sağlıklı bir güven 
iletişiminin köprüsü saydam belediyecilikten geçer. Hizmet vereceksiniz, nasıl verdiğinizi, 
hangi kaynaklardan sağladığınızı, hangi özverilerde bulunduğunuzu kentliye anlatacaksınız. 
Bu bizim yapmamız gereken temel çalışmalardan birisidir. Tabi belediyecilik aynı zamanda 
sivil toplum kuruluşlarıyla iç içe olmak demektir. Çünkü siz yaptığınız hizmetleri ne kadar 
isteseniz de anlatamazsınız. Ama sivil toplumla sağlıklı bir diyalog sizin hizmetlerinizin geniş 
halk kitlelerine ulaşmasını sağlayacaktır. Hatta bırakın bulunduğunuz beldeyi, bulunduğunuz 
kenti Türkiye’ye de yayılacaktır. Belediye başkanının sunduğu hizmetler ulusal medyada da 
yer alacaktır. Bu ne demektir? Aynı zamanda o beldenin, o belediyenin verdiği hizmetlerin 
sadece beldeye değil, Türkiye’ye örnek olduğunu da göstermiş olacaktır. Kuşkusuz bir başka 
şey daha var sivil toplum örgütleriyle ilişkide. Sizin hizmetlerinizi anlatacaklar, ama onlar aynı 
zamanda beldede yaşanan sorunları birinci elden size taşımış olacaklar. Şu mahallenin, şu 
sokağın, şu semtin, şu derdi var diyeceklerdir. Bu dertlere önemli olan zamanında neşter atıp 
sorunu çözmektir. Eğer sorunu çözebiliyorsak göreceksiniz ki, belde halkı sizi ikinci kez 
ödüllendirecektir. Üçüncü kez ödüllendirecektir, dördüncü kez ödüllendirecektir. Siz bu 
beldeye iyi hizmet veriyorsunuz diye. Ama iyi hizmet vermezseniz kimse ödüllendirmez. O 
nedenle halkın oyu en büyük mihenk taşıdır. Ona hizmet etmek kutsal bir görevdir. Çünkü 
yetkiyi ondan aldınız, hizmeti de ona vereceğiz. 

Belediyeciliğin bir başka temel noktası daha var. Belediyecilik bürokrasi üreten bir yer 
değildir, mekanizma değildir. Belediyecilik bürokrasiyi çözen halka hizmeti en kısa sürede 
götüren mekanizmadır. Bir duvar var. Yıkılacaksa duvarı yıkacaksınız hiç tereddütsüz. Halkın 
isteği buysa halkın isteğini yerine getireceksiniz. Eğer aşamadığınız sorunlar varsa, olabilir 
her belediye başkanı her sorunu aşar diye bir kural yok. İşi aşan bazı olaylar vardır. O zaman 
belde halkına niçin o sorunu çözemediğinizi de anlatacaksınız. Yetkinin sizde olmadığını, 
başka yerde olduğunu da anlatmanız lazım. Çünkü sorun sonuçta sizin sorununuz olarak, 
size yöneltilen bir sorun olarak gündeme gelecektir. O nedenle biz bu konulara da dikkat 
etmek zorundayız. 

Tabi belediye başkanları sadece seçilirken değil, seçildikten sonrada halkın arasında olmak 
durumundadır. Seçildikten sonrada sabahleyin bir sabahçı kahvesine uğrayabilirsiniz. Bir 
bakkala uğrayabilirsiniz. Bir kahveye uğrayıp ilk çayı içebilirsiniz. Bir sokaktan geçerken 
çöpçü varsa elini sıkabilirsiniz. Onun derdi nedir diye sorabilirsiniz. Halkla iç içe olmak 
belediye başkanının belediye başkanlığı yaptığı süreçte temel işlevlerinden birisidir. Odaya 
kapanmak belediye başkanlığı yapmak değildir. Tam tersine belediye başkanı halkın içinde 
olmak zorundadır. Yeri geldiğinde halkın arasındayken, kahvedeyken sorun mu yansıdı 
hemen telefon edecek sorunu çözün diyecek. Öğleden sonrada kahveye gidecek sorun 
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çözüldü mü arkadaşlar diye soracak. Karşılıklı güveni, karşılıklı iradeyi, karşılıklı kararlılığı 
sergilemiş olacağız. Bu çok önemli. 

Kuşkusuz toplumun en önemli kesimlerinden birisi muhtarlardır. Belediye başkanının bir 
başka bulunduğu beldede yine aynı belde halkının seçtiği muhtarlar var. Onlarla da çok 
sağlıklı ve sıcak bir ilişkinin kurulması lazım. Muhtarlarla işbirliği yapmak gerekiyor. Onlar 
birinci elden mahallenin sorunlarını size aktaracaklardır. Buda sistemin sağlıklı çalışması için 
önemli bir olaydır. 

Ve beldelerinizin, bulunduğunuz beldenin bir başka profili daha var. Engelliler. Onlar kentte 
rahat gezemiyorlar. Onlara kenti engelsiz hale getirecek kararlılığı sergileyecek bir belediye 
başkanını onlar her zaman ihtiyaç duyarlar. Belediye başkanlarımızın engellileri bulması, 
saptaması, ailelerini bulması bir tarafa, onu zaten yapmak durumunda. Ama onların kentte, 
yine kentin nimetlerinden yararlanabilecekleri mekanizmaları hayata geçirmesi gerekiyor. 

Belediye ve gençlik önemli. Gençler enerjilerini beldede harcarlar. Harcamak 
durumundadırlar. O enerjiyi harcayacak etkinlikleri sinemaydı, tiyatroydu, şölendi bunları 
yapmak durumunda. Çoğu belediye başkanımız yapıyor, yapmaya da devam etsinler. 
Sanatçılarda geliyor, kültür etkinlikleri var. Beldenin yetenekleri vardır. Resim konusunda, 
karikatür konusunda, şiir konusunda. O yetenekleri öne çıkarıp onları beldenin birer kültürü 
haline getirmesi gerekiyor. Tabi her beldenin kendine özgü tarihsel, kültürel ayrıcalıkları da 
vardır. Onları da öne çıkarmak belediye başkanının görevlerinden birisidir. 

Belediye başkanı kuşkusuz uzlaşmacı bir tavır sergilemek durumundadır. Belediye 
meclisinde dayatmacı değil, uzlaşarak sorunları çözmek durumundadır. Bunu yaptığı zaman 
göreceksiniz ki belde rahatlamış olacaktır. Belediye başkanı da rahatlamış olacaktır. 
Beldenin sorunları daha kısa sürede çözülmüş olacaktır. Ve beldenin sorunlarının 
çözümünde ortak irade egemen olmuş olacaktır. Bu demokrasi kültürünün gelişmesi 
açısından çok çok önemlidir. 

Tabi bunları söylemek kolay. Bir başka pencereden birde bakalım. Nedir o pencere? 
Belediyelerin gelirleri. Nereden bulacağız parayı diye soracaksınız. Biliyorsunuz Napolyon’un 
meşhur lafı var. Para para para demiş. Ama bir belediye başkanı var olan kaynaklarıyla en 
etkin hizmetleri sunmak durumundalar. Sınırsız kaynak yoktur arkadaşlar. Her kaynak 
sınırlıdır. Belediye gelirleri yasanının öteden beri çıkmasını biz savunuyoruz. Belediyelerin 
daha özür, daha özerk olmalarını istiyoruz. Merkezi idarenin belediye başkanları üzerine 
ciddi baskılar kurmasına karşıyız. Bunları söylemek ayrı. Bunları biz söylüyoruz. Her yerde 
söyleyeceğiz. Ama var olan düzen içinde belediye başkanlarımız güzel şeyler ortaya 
koyabilirler. Sınırsız kaynakları yok. Ama kaynak yaratma konusunda da belediyelerimiz 
gerekli çabaları harcayabilirler. 

Kısaca bunları söyleyeceğim. Daha sonra medyadaki arkadaşlarımız bize izin verirlerse 
ayrıca kendi aramızda konuşacağız. 

Ben hepinize teşekkür ediyorum. Hepiniz hoş geldiniz. Hepinizin Beraat Kandili kutlu olsun.” 
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, KKTC’NİN BİRİNCİ 
CUMHURBAŞKANI RAUF DENKTAŞ’I, TSK REHABİLİTASYON VE 
BAKIM MERKEZİ’NDE ZİYARET ETTİ (16 TEMMUZ 2011)  

 
Ziyarete, Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk ile giden Genel Başkan Kemal 
Kılıçdaroğlu, TSK Rehabilitasyon ve Bakım Merkezi binasına girişi sırasında, burada tedavi 
gören gazilerle kapıda bir süre sohbet etti. 

Rauf Denktaş’ın sağlık durumu konusunda doktorundan bilgi alan Genel Başkan Kemal 
Kılıçdaroğlu, Denktaş’ın eşi Aydın Denktaş da hal hatır sorarak, ”Her zaman sizin 
peşinizdeyiz” dedi. 

Rauf Denktaş’ın, ”Bu Silivri’ye adam devşirme hareketine son verseniz. Olamaz diye…” 
sözleri üzerine Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu şunları söyledi: 

”Bu özel yetkili mahkemeler kaldırılsın diye kanun teklifini verdik. Çünkü bu mahkemeler 
demokrasinin önündeki en ciddi engellerden birisi. Doğal yargı süresine aykırı, kuralına aykırı 
zaten bunlar. Bakalım tabii bu bizim tek başına kanun teklifi vermemiz olmuyor, yetmiyor. 

Demokrasiyi önce insan yüreğinde hissetmeli, aklında hissetmeli, ruhunda hissetmeli. Karşı 
görüşü dinleyebilmeli ama işte bunlar olmazsa olmuyor.” 

Geçmişte gazetelerde sansür nedeniyle yazı yazılamadığında ve konulamadığında, boş 
kalan ”beyaz köşeler” olurdu, şimdi boş kalmıyor, zaten gazeteciyi atıyorlar’‘dedi. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU SİLVAN’DA ŞEHİT OLAN 
JANDARMA KOMANDA ONBAŞININ CENAZE TÖRENİNE KATILDI 
(16 TEMMUZ 2011)  

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Silvan’daki hain saldırıda hayatını kaybeden 13 
şehidimizden bir tanesi olan Jandarma Komando Onbaşı Aykut Delimehmetoğlu’nun Çubuk 
Merkez Camii’ndeki cenaze törenine katıldı. 

 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU “VARDİYA BİZDE 
PLATFORMU” TEMSİLCİLERİYLE GÖRÜŞTÜ (18 TEMMUZ 2011)  

 Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, “Vardiya Bizde Platformu” temsilcilerini “Vardiyanız 
hayırlı olsun, hoş geldiniz” diye karşıladı. “Vardiya Bizde Platformu” temsilcilerine, “İnsan 
hakları, demokrasi ve hukukun üstünlüğü için mücadele ettiğinizi biliyorum. Bu kutsal 
değerler için mücadelenizi kutluyorum” dedi 

Kendilerini “Bizler, Ağır Ceza Mahkemeleri’nde görülen çeşitli davalar kapsamında tutuklu ya 
da sanık durumunda bulunan subay ve astsubay aileleri tarafından oluşturulan “Vardiya 
Bizde Platformu”nun üyeleri” diye tanıtan temsilciler uzun tutukluluk süresinden yakındılar. 



 15 

“Vardiya Bizde Platformu”nun üyeleri adaletin bir gün herkese lazım olabileceğini belirterek 
hukukun üstünlüğüne inandıklarını açıkladılar ve görüşme nedeniyle Genel Başkan 
Kılıçdaroğlu’na teşekkür ettiler. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU KIBRIS BARIŞ 
HAREKATININ YILDÖNÜMÜ NEDENİYLE BİR MESAJ YAYINLADI  
(20 TEMMUZ 2011)  

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle: 

1974 yılında savaş değil, barış için Kıbrıs’a giden Türk Silahlı Kuvvetleri Barış harekatının 
Başbakanı ve Genel Başkanımız Bülent Ecevit’in direktifleri doğrultusunda barışın tesisi için 
sorumluluklarını yerine getirdiler. 

Bu nedenle, Kıbrıs Türk halkı gibi, Kıbrıs Rum halkı da 37 yıldan beri birlikte huzur içinde 
yaşamını sürdürmektedir ve sürdürmelidir. 

Sağlanan bu barış ortamına rağmen, artık, Kıbrıs’ta kalıcı bir çözüme biran önce ulaşılması 
gerekmektedir 

AKP iktidarı döneminde çözülemeyen ve giderek daha karmaşık bir hal alan Kıbrıs sorununu 
çözmek için tarafların devam edecek müzakerelerde masaya iyi niyet ve kararlılıkla 
oturmaları büyük önem taşımaktadır. 

Çözüm, BM çatısı altında, iki toplumlu, iki kesimli, tarafların siyasi eşitlik anlayışına dayalı 
olarak, iki kurucu devletin oluşturacağı bir federasyondur. 

Bu anlayışla barış harekatının Başbakanı Sayın Ecevit ile, harekatta yaşamını yitiren 
şehitlerimize rahmet, Başta KKTC’nin Kurucu Cumhurbaşkanı olmak üzere barış harekatına 
katılanlar, katkıda bulunanlar ile KKTC’yi bugünlere getiren herkese teşekkürlerimi, sağlık, 
mutluluk ve başarı dileklerimle saygılarımı sunuyorum” 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU ERZURUM 
KONGRESİ’NİN 92.YILI NEDENİYLE ERZURUM VALİSİ ÖZTÜRK’E 
BİR MESAJ GÖNDERDİ (23 TEMMUZ 2011)  

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle; 

“Kurtuluş Savaşımızın en önemli kilometre taşlarından biri olan Erzurum Kongresi’nin 92.yılı 
kutlamalarına davetiniz için çok teşekkür ediyorum. 

Kurtuluş Savaşını başlatmak için 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkan Mustafa Kemal, 3 
Temmuz’da Erzurum’a gelmiş ve 8 Temmuz’da askerlikten ayrıldığını Osmanlı Hükümeti’ne 
bildirerek hem Milli mücadeleye, hem de Erzurumlularla olan güveninin göstermiştir. 
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Üniformasını çıkardığı günden bir gün sonra Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti Erzurum Şubesi 
başkanlığına seçilen Mustafa Kemal Erzurum, Sivas, Bitlis, Van ve Trabzon’u temsilen 56 
delegenin katılımıyla Erzurum Kongresi’ni toplamıştır 

23 Temmuz 1919’da Mustafa Kemal’in başkanlığında toplanarak 

“Milli sınırlar içinde vatan bir bütündür parçalanamaz” kararını alan ve “Milli iradeyi hakim 
kılmayı” esas kabul eden, 

Ayrıca, kurulacak hükümetin açılacak meclisin denetimine girmesini kararlaştıran Erzurum 
Kongresi günümüze de ışık tutmaktadır. 

Böylesine önemli ve anlamlı bir kutlamayı gerçekleştiren size, 

Şahsınızda, kutlamaya katılanlarla, 

Bağımsızlık ve özgürlük konusunda duyarlı yiğit, fedakâr 

Erzurumlu kardeşlerime saygılarımı, sevgilerimi sunuyorum” 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU CHP GENÇLİK 
KOLLARININ DÜZENLEDİĞİ GENÇLİK SEMPOZYUMUNA KATILDI 
(23 TEMMUZ 2011)  

 
Gençlik Kolları’nın düzenlediği 1. Gençlik Sempozyumu, CHP Genel Merkezi’nde yapıldı. 
Gençlik Kolları tarafından düzenlenen Sempozyuma, AKP Gençlik Kolları MYK Üyesi Uğur 
Avşar ve AKP Gençlik Kolları Üniversite Komisyonu Üyesi Müjde Sefer de katıldı. 

Gençlik sempozyumunun açış konuşması yapan Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu şunları 
söyledi; 

“Siz gençliğin umudu Kılıçdaroğlu diyorsunuz ama benim umudum sizsiniz. 

Temmuz sıcağında Ankara’da toplandık. Gençler çalışıyor, çalışacaklar, çalışmalarını da 
istiyorum. Eğer, sadece benim değil bu ülkenin geleceği ve umudu gençlerse gençlerin 
durmaya hakları da yoktur, yetkileri de yoktur. Onlara en büyük sorumluluğu Mustafa Kemal 
verdi. Türkiye’nin geleceğini sizlere emanet etti. Emanet büyük, sorumlulukta çok ağır. O 
nedenle hepinizin çok iyi çalışması gerekiyor. 

Cumhuriyet Halk Partili olmak kolay değil. Hele CHP gençliği olmak hiç kolay değil. Çünkü 
özünüzde ve ruhunuzda Mustafa Kemal’in devrimci kişiliğini yaşatmak durumundasınız. 
Milliyetçi olmak durumundasınız. Halkçı olmak durumundasınız. Devrimcilik, halkçılık, 
milliyetçilik, yani altı okumuz sizin felsefenizdir. Bizim felsefemizdir. Bu toplumun felsefesidir. 
İşçinin de felsefesidir, sanayicinin de. Köylünün de felsefesidir, çöpten kağıt toplayan 
yurttaşında. Ortak felsefeyle gidiyoruz. Ama ortak felsefeyi toplumun her kesimine anlatmak 
durumundayız. Kim anlatacak? Bizler anlatacağız. Halka gideceğiz dedi Gençlik Kolları 
Genel Başkanı. İlk sözümüzde halk olacak, son sözümüzde halk olacak. Güzel. 
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Halka gideceğiz, elimizi uzatacağız, tokalaşacağız. Yetmez, elimizi uzatacağız, ama 
söyleyecek sözümüz olacak. Onun sorunlarına bakacağız, sorunlarını dinleyeceğiz, 
çözümünü önereceğiz ve ona anlatacağız. Nedir çözümümüz? Onun var olan sorunlarını 
nasıl çözüyoruz? Bunları anlatacağız. Ve unutmamamız gereken bir temel nokta daha var. 
Toplumun değer yargılarına her zaman ama her zaman saygı duyacağız. Onların değer 
yargılarına saygı duyacağız, onun var olan sorunlarının onun çıkarları doğrultusunda nasıl 
çözüleceğini ona anlatacağız. İşte gençlik bunu yapmak durumunda. Rahatlıkla dinleyeceğiz, 
sabırla dinleyeceğiz. Sabırla dinleyeceğiz ki bizim onun sesine ne kadar kulak verdiğimizi o 
da kavrayabilsin. Biz onun sesine, onun sözüne, onun sazına kulak vereceğiz ve 
dinleyeceğiz. Sonra çözümlerimizi yine sakin, yine kararlı, yine dirençle anlatacağız. 

Belki ilk aşamada başarılı olmayabiliriz. Belki beklediğimiz sonucu almayabiliriz. Ama 
unutmayın Anadolu’da söylenen güzel bir söz var. İnatta bir murattır diyor. İnatla direneceğiz. 
İnatla söyleyeceğiz. Kararlılıkla söyleyeceğiz. Çünkü ne dedik? İlk sözümüz halk olacak, son 
sözümüzde halk olacak. O nedenle yolumuza kararlılıkla devam edeceğiz. 

CHP gençliği devrimci dedik, milliyetçi dedik. CHP gençliği aynı zamanda dirençli bir 
gençliktir, direnen bir gençliktir. İnatla, kararlılıkla dünya görüşünü anlatan gençlik demektir. 
Ve CHP gençliği statükoya karşı mücadele eden gençliktir. Statükoya karşı direnen bir 
gençliktir. Hukukun üstünlüğüne inanan bir gençliktir. Demokrasiye inanan bir gençliktir. 
Kadın erkek eşitliğine inanan bir gençliktir. İnsan hakları, demokrasi, kadın erkek eşitliği, 
hukukun üstünlüğü bizim vazgeçemediğimiz temel kurallardır. Bu temel kuralları da 
yaşatmak, bunları da hayata geçirmek, bunlar için mücadele etmek, hak aramak CHP 
gençliğinin olmazsa olmazlarındandır. Tabi bütün bunları yapmanın yolu eğitimden geçer. 
Eğitimin özü tarihini, geçmişini bilmekten geçer. Tarihimizi bileceğiz, geçmişimizi bileceğiz. 
Ulusal bağımsızlık savaşını hangi koşullarda verdiğimizi bileceğiz. Askerlerimizin şehit 
olmadan önce camilerde gelip yatmasının anlamını bilmeyenlere, bunları nasıl çarpıtanlara 
anlatmasını bileceğiz… 

Siyasete girmek kolay bir şey değil. Hele gençler için hiç de kolay değil. Çünkü sizin 
geçmişte siyasete giren kardeşlerimize ağır bedeller ödetildi. 12 Eylül faşizmi solun 
üzerinden de, devrimcilerin üzerinden de, halkçıların üzerinden de, demokratların üzerinden 
de, hukukun üstünlüğüne inananların üzerinden de bir silindir gibi geçti. Gencecik 
fidanlarımızı darağaçlarında yok ettik. Ama unutmamamız gereken bir şey var. Ne dedim? 
İnatta bir murattır diyor Anadolu halkı. Bizi siyasetten, yani ülke yönetiminden alıkoymak 
isteyenler hiçbir zaman amaçlarına ulaşmadılar. Ulaşmamalılar. Onun için gençler eğer 
bende bu ülkede söz sahibi olmak istiyorum, karar sahibi olmak istiyorum, bende bu ülkenin 
yönetiminde sözümüzü, kararımı, düşüncemi açıklamak istiyorum diyorsa siyasete girecek. 
Kararlılıkla girecek. Umudunu bozmayacak, önüne çıkan engelleri aşmasını bilecek. Belki 
içlerinden bazılarınız ya siyaset bu mu, ben vazgeçiyorum diyebilir. Demeyeceksiniz, 
dememelisiniz. Siyaset yolu engebelidir, kararlılık ister. Bir maraton koşusuna benzer. 
Kararlılıkla, inançla hedefi koyacaksınız ve o hedefe doğru yürüyeceksiniz. İşte siyaset 
budur. O nedenle üzerine kararlılıkla gitmek gerekiyor. 

Biliyorum inatçı olun dedim ama birileri gelip size bir düşüncenizi söylediğinizde şunu 
söyleyecektir. Ya buda üstünüze vazifemi kardeşim? Evet diyeceksiniz bu benim vazifemdir 
diyeceksiniz. Çünkü bu ülkeyi Mustafa Kemal bana emanet etti. Benim üstüme vazifedir, ben 
yöneteceğim ülkeyi. 

Buraya gelmeden önce Lenin’in bir sözünü aldım sizlere aktarmak üzere. Lenin şöyle diyor; 
organize olmuş azınlıklar organize olmamış yığınlara hükmederler. Bu örgütlenmenin 
önemini gösteriyor. Örgütlenirseniz, gücünüzü birleştirirseniz, kararlılıkla yolunuza devam 
ederseniz siz sağlıklı bir yönetimi oluşturursunuz. Ama örgütlenmezseniz, belli bir dünya 
görüşü çerçevesinde bir araya gelmezseniz, toplumun sorunlarına kilitlenip o sorunları 
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çözmede yetkin olan biziz demezseniz o zaman birileri gelir sizi yönetir. O açıdan gençler 
siyasete girerken örgütlenmek durumundadır. Örgütleneceksiniz, bir araya geleceksiniz 
gücünüze güç katacaksınız. Hani meşhur bir reklam var ya, kontrolsüz güç güç değildir diye. 
Gücünüzü hem kontrol edeceksiniz, hem örgütleneceksiniz. O zaman gençlik gerçek 
anlamda gençlik olur. O zaman gençliğin sözü çok daha gür, çok daha kararlı çıkmış 
olacaktır. 

CHP gençliğinin bir özelliği daha var. Üretimden, emekten, alın terinden yana olmaktır. Alın 
teri dediğimiz sadece kol gücü değil, düşünerek de insanlar alın teri döküyorlar. Yazarak da 
insanlar alın teri döküyorlar. Emek en yüce değerdir dedik. Hep öyle bileceğiz emeği. Kim 
emek harcarsa onun emeğine saygı duyacağız. Tüketimin kölesi olmayacağız. Üreteceğiz, 
hakça bölüşeceğiz ve tüketeceğiz. Temel felsefemizin bu olması lazım. 

Yine gelmeden önce arkadaşlarım hatırlattılar önemli bir yazarımız var Nobel ödülünü 
kazanan. O babamın bavulu diye bir konuşma yaptı Nobel ödülünü almadan önce. Orada bir 
cümle önemli. Onu izninizle size okumak isterim. Diyor ki Orhan Pamuk, “Bana gerçekliğe 
müdahale etme şansı verdiği için yazıyorum”. Siyaset budur. Hayatın gerçeklerini 
görüyorsunuz. Gerçeklerin ne kadar acımasız olduğunu da görüyorsunuz. Ama o gerçeğe 
müdahale etmenin en sağlıklı yollarından birisi siyasettir. Çocuklar açlıktan ölüyorsa bu bir 
gerçek. Ama o gerçekliğe müdahale etmenin yolu siyaset kurumunda yer almaktır. Siyaset 
kurumunda yer alacaksınız. Yerinizi sağlamlaştırıp sesinizi gürleştireceksiniz. O zaman 
hayatın gerçeklerine doğrudan müdahale etme şansını yakalamış olacaksınız. 

Benim bir isteğim var sizlerden. Kimsenin adamı olmayın. Ama unutmayın ilkelerin adamı 
olun. Bunu yaparsanız ilkelerinizi yüceltirsiniz. İlkeleri büyütürsünüz. Göreceksiniz ki halk 
size ilkelerin adamı olduğu için saygı duyacaktır. 

Bu arada birkaç şeye daha değinmek isterim. Güncel bir iki olaya daha değinmek isterim. 
Terör sorunu Türkiye’nin temel sorunlarından birisidir. Kürt sorunu Türkiye’nin temel 
sorunlarından birisidir. Bu sorunu çözmek için bugüne kadar en sağlıklı raporları hazırlayan 
tek bir parti vardır ve o partinin adı Cumhuriyet Halk Partisidir. Unutmayın. 

Hala Cumhuriyet Halk Partisi bu sorunun çözümüne katkı veren tek partidir. Her yerde, her 
ortamda, her zaman söyledik. Eğer bir sorun varsa o sorunun çözüm adresi Cumhuriyet Halk 
Partisidir. Eğer bir sorun 30 – 35 yıldır çözülemiyorsa siyaset kurumu görevini 
yapmadığından çözülemiyordur. O kadar mücadelelerin sonunda şimdi 1990’ların başına 
dönüyorsak demek ki siyaset kurumu görevini yapmıyor. Sorunun çözüm adresinin 
Cumhuriyet Halk Partisi olduğunu her yerde söyleyelim. Kürt sorununda da, işsizlik 
sorununda da, ekonomik krizde de. Nerede ne olursa. Aydınların sorunlarında da, medyanın 
sorunlarında da çözüm adresi Cumhuriyet Halk Partisidir. Bunu her yerde ortamda 
söyleyelim. 

Yayınladığımız kitapları, broşürleri dikkatle okuyun. Her cümlesi dikkatle yazılmıştır ve az 
önce söyledim. Elinizi uzatacaksınız halka, sadece yetmez söyleyeceklerinizde olmalı. Onun 
dertlerine yanıtlarımızı vereceğiz. Kararlılık ister dedik, tutarlılık ister dedik sorunları 
çözmede. Bir ekonomik krizden söz ediliyor. Şimdi ekonomik krizden biraz mizahı boyutu da 
olan birkaç açıklama yapmak isterim. 

26 Haziran 2011, Sayın Erdoğan Türkiye İhracatçılar Meclisinde konuşuyor. Bende o 
meclisteydim. Orada bende bulunuyordum. Şöyle diyor Sayın Başbakan, arkadaşlar geçin bu 
işleri. Ekonomik krizden söz ediyor. Arkadaşlar geçin bu işleri, Türkiye şuanda sağlam 
zeminde yürüyor. Krizle mirizle işi yok. 
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8 Temmuz 2011, Sayın Erdoğan devam ediyor. Ekonomi soğutulmaya devam edecek. 
Hükümet programını okurken. Sanki ekonomi soğutulmuşta soğutulmaya devam edecek. 
Oysa ekonominin soğutulmadığını herkes biliyor. 

15 Temmuz 2011, Sayın Ali Babacan. Yine ekonomik krizle ilgili soruyorlar. Sayın Başbakan 
demişti ki ne krizi kardeşim. Krizle, mirizle falan işimiz yok Türkiye sağlam zeminde. Ama 
bakın ekonomiden sorumlu bir bakan şunu söylüyor. İlgili kurumlara 3 ay önce her türlü kötü 
senaryoya hazır olmaları talimatını verdik. Açıkça Sayın Başbakanı yalanlıyor. Sen yok 
diyorsun ama biz talimatı verdik diyor. 

Geçiyorum 8 Temmuz 2011. Sayın Başbakan konuşuyor. Dalgalı kur rejimi devam edecek. 
Doğru öteden beri devam ediyor. Devam edecek diyor. Sayın Ali Babacan’da benzer bir 
açıklama yapıyor 14 Temmuz 2011’de. Dalgalı kur rejimi yine bizim ekonomi programımızın 
vazgeçilmez unsurlarından birisi diyor. Ama 13 Temmuz bir gün öncede Sayın Zafer 
Çağlayan şu açıklamayı yapıyor. Cari açığın problem olmasının en önemli nedenlerinden 
birisi TL’nin yani Türk lirasının aşırı değerli olması. Yani kurlara müdahale edilmesi lazım 
diyor. Aşırı değerli Türk lirası, dolayısıyla cari açık ve bu da Türkiye’nin en önemli 
sorunlarından birisi diyor. Hangisine inanacağız? Sayın Babacan’a, Sayın Başbakana mı, 
yoksa Sayın Zafer Çağlayan’a mı? 

Geçiyorum, cari açık Türkiye’nin en temel sorunlarından birisi. Sayın Mehmet Şimşek o da 
ekonomiden sorumlu. Cari açığı sıkı para politikası uygulayarak çözeceğiz diyor. 12 
Temmuz’da Sayın Zafer Çağlayan bir açıklama daha yapıyor. Cari açık Türkiye için bir 
tehlike oluşturmuyor diyor. Birisi tehlike diyor, biri ekonomik kriz diyor. Ekonomik krizin 
nedeni olarak cari açığa bağlıyor. Sonunda birisi noktayı koyuyor, diyor ki cari açık Türkiye 
için bir tehlike oluşturmuyor. 

Tabi işin garip tarafı şu değerli arkadaşlarım, değerli genç arkadaşlarım. Bir ekonomik 
koordinasyon kurulu var. Ekonomi koordinasyon kurulu. Yani bunlar oturuyorlar, oturacaklar, 
oturmaları gerekiyor ve tek bir söylemde anlaşacaklar ve onu halka anlatacaklar. Bunları niye 
anlattım biliyor musunuz? Bunlar bütün gazetelerde üç aşağı beş yukarı yer aldı. Kazaen 
bunlar CHP’li olsaydı düşünün ne olurdu? Kazaen bir CHP’li bunu dedi, öbürü bunu dedi vay 
efendim kıyamet kopacaktı. Kim yapacaktı, kim söyleyecekti bunları? AKP medyası, yandaş 
medya. 

Siz hiç gazetelerde şöyle bir köşe yazısı okudunuz mu? Ya bu hükümet ekonomi konusunda 
bir karar versin Allah aşkına. Cari açık tehlikemi, değil mi? Ekonomik kriz geliyor mu, 
gelmiyor mu? Biriniz var diyorsunuz, biriniz yok diyorsunuz. Biriniz cari açık tehlikedir 
diyorsunuz, biriniz cari açık tehlike değil diyorsunuz. Biriniz dalgalı kura devam edeceğiz, 
biriniz Türk lirası aşırı değerlendi müdahale edelim diyorsunuz. Hanginiz neyi doğru 
söylüyorsunuz? Hükümet bu, medyada bu. Bu açıdan medyayı okurken dikkatli okuyun. 
CHP’yle ilgili haberleri de dikkatli okuyun. Sizden isteğim bu. Halkın iktidarında bu medya 
sorununu da çözeceğiz hiç endişeniz olmasın. 

Özgür, bağımsız, tarafsız, halka sağlıklı haber veren bir medyaya bu ülkenin ihtiyacı var. 
Demokrasi sorunumuz varsa bu sorunun alt ana başlıklarından biriside medyanın bağımsız 
olmamasıdır. Medyanın iktidarın kontrolüne girmiş olmasıdır. Sorunlarımız çok, ama her 
soruna çözümümüz var. 

Şimdi bizim sıcak, soğuk demeden, fabrika tarla demeden, sokak cadde semt demeden, kent 
kır demeden her yerde, her ortamda çalışmamız lazım. Her yerde, her ortamda sorunlara 
çözümleri anlatmamız lazım. Halktan önemli bir mesaj aldık. Yolumuza devam edeceğiz. 
Ama halkla aramızdaki güven köprüsünü daha sağlıklı oluşturarak. O köprüyü kurmak, 
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oluşturmak bizim elimizde. Unutmayın bu ülkenin gençleri bir zaman Zap suyunun üzerine 
köprü kurmuşlardır. 

Gençler o dönem devletin yapamadığını yaptılar. Biz şimdi siyasette sizlerin, belki de bizlerin, 
bizlerin yapamadığını sizlerin yapmasını isteyeceğiz. Köylere, kentlere, gençlere, yaşlılara, 
kahvelere giderek, anlatarak, doğruları anlatarak, ülkenin sorunlarını anlatarak çözümlerimizi 
anlatacağız. 

Bir şeyi daha unutmayın. Gençliği olmayan bir partinin geleceği olmaz. Gençler, Cumhuriyet 
Halk Partili gençler yeri geldiğinde bizi de eleştirme özgürlüğüne sahip olmalılar. Benim 
istediğim gençlik bu. Eleştiriden alınmayacağız, yanlışlarımız varsa söylenecek. İstediğimiz 
gençlik dirençli, kararlı, yoluna devam eden, herkesi kucaklayan. 

Bir şey daha istiyorum sizden. Her şeyi yapabilirsiniz bir şeyi sakın yapmayın. Dedikodu 
olmayacak. Gençler siyasete kilitlenecek, sorunlara kilitlenecek, çözümlere kilitlenecek. 
Gençler olayı böyle götürecek. 

O nedenle diyorum ki, umudum sizsiniz, umudum gençlerdir. Umudumuzu yeşerteceğiz. 

Ben daha önce bir konuşmamda söylemiştim. Cumhuriyet Halk Partisi hem bir çınardır, hem 
de filiz. 80 yıllık tarihsel kökleri vardır bir çınardır, görkemli bir çınardır. Ama aynı zamanda 
bir filizdir. Çünkü her düşünce bu çınarda filizlenecektir. Her genç bu çınarın bir filizidir. Her 
düşünce bu çınarın bir filizidir. Çınarı tarihsel kökleriyle beraber kucaklayacağız, onu 
geleceğe sizlerle beraber taşıyacağız. Umudum sizsiniz, umudumuzu yücelteceğiz. 

Hepiniz sağ olun, var olun teşekkür ediyorum. 

 
 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU BASINDAN SANSÜRÜN 
KALDIRILIŞININ 103. YIL DÖNÜMÜ NEDENİYLE GAZETECİLER 
CEMİYETİ BAŞKANI NAZMİ BİLGİN’E BİR MESAJ GÖNDERDİ         
(24 TEMMUZ 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle; 

“Bugün basından sansürün kaldırılışının 103. yıl dönümü. 

103 yıl öncesine baktığımızda sevineceğimiz, mutlu olacağımız, kutlayacağımız bir gün 

Basından sansürün ilk kez kaldırılışından bugüne kadar geçen 103 yıla baktığımızda ise, 
özgür ve sansürsüz basın konusunda çok fazla yol alamadığımızı görüyoruz. 

Ne yazık ki günümüzde, mesleki değerleri önde tutarak gazetecilik yapmanın, yazmanın, 
çizmenin, soru sormanın bile bedele bağlandığı bir süreçten geçiyoruz. 

Yine Özgür basın mücadelesi veriyoruz, yine sansüre karşı mücadeleden bahsediyoruz. 
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Bunları söylerken, sansüre karşı mücadelenin yalnızca basının, gazetecilerin görevi 
olmadığını, bunun hepimize düşen bir sorumluluk olduğunu özellikle belirtmek istiyorum. 

Çünkü, sansür halkın haber alma gerçekleri öğrenme hakkının önündeki engeldir. 

Çünkü sansür, kamuoyunu doğru bilgilendirmeyi engeller. 

Sansür hepimizin sorunu olmalı ki, çoğulculuğu, çok sesliliği ve demokrasinin egemen 
olmasını sağlayabilelim. 

Hepimizin sorunu olmalı ki, sandık başına gittiğimizde, her zaman saygı duyacağımız ve 
herkesin de saygılı olmasını isteyeceğimiz oyumuzu bilince dayalı olarak kullanalım, 

Hepimizin sorunu olmalı ki, basından sansürün kaldırılışının 103. yıldönümünde sansür ve 
baskı nedeniyle elinden kalemi, köşesi alınan, programları yasaklanan, yöneticilikten el 
çektirilen gazetecilere hep birlikte sahip çıkalım, destek olalım. 

Sansür hepimizin sorunu olsun ki, gazetecilik yaptığı, iletişim özgürlüğünü savunduğu İçin 
cezaevine atılan, yazmayı düşündüğü kitabının bilgisayar kaydına bile el konulan, milletvekili 
seçildiği halde yemin etmesine izin verilmeyen gazeteci ayıbından kurtulalım. 

Bu önemli ve anlamlı günde, kalemini demokrasi, insan hakları ve halkın çıkarları İçin 
kullanan, çoğulculuk ile çok sesliliği şiar edinen basın mensuplarıyla sansürsüz günlerde 
buluşmayı diliyor, şahsınızda cemiyetiniz üyesi olarak rozet takacak gazetecileri kutluyor, bu 
anlamlı günde sizlerle birlikte olan meslektaşlarınızla, konuklarınıza sevgilerimi, saygılarımı 
sunuyorum” 

 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU DEPREM NEDENİYLE BİR 
MESAJ YAYINLADI (26 TEMMUZ 2011)  

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle: 

“Dün Marmara bir uyarıda bulundu.  

Beni unutmayın benim adım deprem dedi. 

Bu sesi öncelikle duyması gereken Hükümettir. 

AKP Hükümetini hiç zaman kaybetmeden depremle ilgili olarak yaptıkları çalışmaları, 
aldıkları önlemleri acilen gözden geçirmeye bugüne kadar almaları gereken, almadıkları 
önlemleri, yapmaları gereken yapmadıkları çalışmaları yapmaya, yani sorumluluklarının 
gereğini yerine getirmeye çağırıyorum. 

Bu konuda Hükümetin atacağı her adımı, olumlu her çalışmayı sonuna kadar 
destekleyeceğimizi belirterek başta İstanbul olmak üzere Marmara’yı kuşatan deprem 
bölgesindeki milyonlarca vatandaşımıza, kardeşimize dün geceki deprem nedeniyle geçmiş 
olsun dileklerimle birlikte, sevgi ve saygılarımı sunuyorum.” 
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU VATANDAŞLARIMIZIN VE 
İSLAM DÜNYASININ RAMAZANINI KUTLADI (31 TEMMUZ 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle; 

İslam dünyası ve vatandaşlarımız ilk teravih, ilk sahur ve yarın ilk oruç ile kutsal Ramazan 
ayını karşılayacak ve “Hoş Geldin Ramazan” diyecekler. Vatandaşlarımızın ve islam 
dünyasının “Hoş Geldin” diye karşılayacağı ve bayram ederek uğurlayacağı Ramazan ayı 
sadece bir oruç ayı, sadece bir nefis terbiyesi ayı değildir. 

Bu ay, kötü sözden arınma, yetim hakkına el uzatmama, yardımlaşma, dayanışma, hoşgörü, 
birlik, beraberlik ve kardeşlik duygularımızı güçlendirdiğimiz ve kucaklaşarak bayram 
ettiğimiz bir aydır. 

Bu duygu ve düşüncelerle insanın yaşadığı her mekânda vatandaşlarımızın ve İslam 
dünyasının Ramazan Ayını en içten duygularla kutlar, sağlık, mutluluk ve huzur dileklerimle 
sevgiler saygılar sunarım” 

 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU ÇOLPAN İLHAN’A 
BAŞSAĞLIĞI DİLEDİ (1 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu Türkiye Barolar Birliği kurucularından ve İzmir Barosu’nun 
eski başkanlarından Cengiz İlhan’ın ölümü nedeniyle, tiyatro sanatçısı kardeşi Çolpan İlhan’ı 
telefonla arayarak başsağlığı dileklerini iletti. 
 
 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, VAN-BAŞKALE’DEKİ 
TERÖR SALDIRISIYLA İLGİLİ YAZILI BİR AÇIKLAMA YAPTI                          
(1 AĞUSTOS 2011)  

 
“Van-Başkale karayolunda, terör örgütü mensuplarının saldırısı sonucu 1 astsubayla 2 
uzman çavuşumuzun şehit olduğunu, 4 askerimizin de yaralandığını büyük bir üzüntü ile 
öğrendim.. İnsanlık suçu olan bu saldırıda makam aracıyla olay yerinden geçen Başkale 
Kaymakamı Bilgihan Bayar ile korumasının da yaralandığı bildirildi. 

Dünya pratiği terörle sonuç alınamayacağı gerçeğinde ittifak etmişken, hala insanlık suçu 
terörist saldırılarda ısrar edenleri nefretle kınıyor, şehitlerimize rahmet, ailelerine, yakınlarına 
ve Türk Silahlı Kuvvetleri’ne üzüntülerimle geçmiş olsun dileklerimi sunuyor, yaralı 
Mehmetçiklerimizle birlikte, yaralı Kaymakam Bayar ve korumasına da acil şifalar diliyorum.”  
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU HACI BEKTAŞ-I VELİ’Yİ 
ANMA TÖRENLERİ VE KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİ NEDENİYLE 
YAZILI BİR AÇIKLAMA YAPTI (3 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kılıçdaroğlu’nun açıklaması şöyle ; 

“Nevşehir’in Hacıbektaş ilçesinde bu yıl ulusal olarak 48′incisi, uluslararası ise 22′ncisi 
gerçekleştirilecek olan Hacı Bektaş-ı Veli’yi Anma Törenleri ve Kültür Sanat etkinlikleri 
çerçevesinde verilen ödüllerin sahiplerini bulduğunu öğrendim.. 

Başta, bu yıl 18′incisi verilecek olan Hacı Bektaş-ı Veli Dostluk Barış Ödülünü resmi törenle 
alacak olan Şahkulu Sultan Vakfı Başkanı Mehmet Çamur olmak üzere, etkinlikler nedeniyle 
düzenlenen kısa öykü, serbest vezin ve hece vezni şiir yarışmasında büyük ödül, ödül ve 
mansiyon alanları, dereceye girenleri kutluyorum. 

Seçici Kurul’dan edinilen bilgilere göre Hacı Bektaş-ı Veli’yi Anma Törenleri ve Kültür Sanat 
etkinlikleri çerçevesinde 16 Ağustos günü yapılacak resmi törenle sahiplerine verilecek olan 
ödülleri kazananlar, Hacı Bektaş-ı Veli Dostluk Barış Ödülünün yanı sıra, kısa öykü ve şiir 
dallarında da yarıştı. 

Öykü dalında, ”Büyük Pir’in Aynası” adlı öyküsü ile Fehmi Salık birinci, ”Tertemiz Bir Bahar” 
adlı öyküsü ile Asiye Aslı Aslaner ikinci, ”Gül Kokulu Nefesler” adlı öyküsü ile Nihat Malkoç 
üçüncü olurken, memnuniyetle görüyorum ki, Hacı Bektaş-i Veli yolunda ter dökenler, emek 
verenler, seçenler, değerlendirenler ve doğal olarak ziyaretler her yıl artıyor. 

Bu yıl serbest vezin şiir yarışmasında da, Salim Çelebi’nin ”Sevgi Sökecek Her Şafak” adlı 
şiiri ile birinciliği, Mustafa Ermiş’in ”İbadetin Bineği” adlı şiiri ile ikinciliği, Nihat Malkoç’un da 
”Arifin Güncesi” adlı şiiri ile üçüncülüğü kazandığı, ayrıca, Hatice Umut’un ”Arifler Bulur 
Yaradanı” adlı şiiri ile Fehmi Salık’ın da ”Özü Türkçe Sözü Türkçe” adli şiiri ile mansiyon 
ödülüne layık bulunduğu, hece vezni şiir yarışmasında da Hasan Akkuş’un ”Arif” adlı şiiri ile 
birinci, Ozan Sinemi’nin ”Yolu Ne Güzel” adlı şiiri ile ikinci, Mehmet Zeki Ateş’in de ”Kainat 
Sırrına Erendir Arif” adlı şiiri ile üçüncü olduğu, bu dalda Mansiyon ödülünü ise Dr. Nedim 
Uçar’ın ”Duygu Deryası” adlı şiiri ile, Ahmet Gökçe’nin de ”Arı Olduk Hacı Bektaş Yolunda” 
adlı şiiriyle kazandığı açıklandı. 

Seçici Kurul’un özenli çalışması ile ödüllendirilen Şahkulu Sultan Vakfı Başkanı Mehmet 
Çamur’u, kısa öykü yazarları Fehmi Salık, Asiye Aslı Aslaner, Nihat Malkoç ile, şair ve 
ozanlar Salim Çelebi, Mustafa Ermiş, Nihat Malkoç, Hatice Umut, Hasan Akkuş, Ozan 
Sinemi, Mehmet Zeki Ateş, Dr. Nedim Uçar ile Ahmet Gökçe’ni içtenlikle kutluyor, sevgiler, 
saygılar sunuyorum.” 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU BBP GENEL BAŞKANI 
MUSTAFA DESTİCİ’Yİ KABUL ETTİ (9 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu ile BBP Genel Başkanı Mustafa Destici arasında yapılan 
görüşmeye Grup Başkanvekili Emine Ülker Tarhan, Adana Milletvekili Faruk Loğoğlu ile BBP 
Genel Başkan Yardımcıları Remzi Çayır, Hasan Hüseyin Bozok, Selahattin Şenliler, Ahmet 
Gürhan Ve BBP Genel Sekreteri Metin Gündoğdu katıldılar. 
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, ŞEHİT AİLELERİ İLE 
GAZİLERE İFTAR YEMEĞİ VERDİ (10 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Bilkent Otel’de düzenlenen iftarda, tüm masaları gezerek 
şehit aileleri ile gazilerle kısa süreli sohbetler etti. 

İftara yemeğine Genel Başkan Yardımcıları Hurşit Güneş, Erdoğan Toprak, Umut Oran, 
Sena Kaleli, İzzet Çetin, Grup Başkanvekili Emine Ülker Tarhan ve Genel Sekreter Bihlun 
Tamaylıgil de katıldı. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, AA GENEL MÜDÜRÜ 
KEMAL ÖZTÜRK’Ü KABUL ETTİ (11 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Anadolu Ajansı Genel Müdürü Kemal Öztürk’ü 
makamında kabul etti. 

Kemal Öztürk, daha sonra Genel Başkan Yardımcısı Erdoğan Toprak’ı da ziyaret etti. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU DİN GÖREVLİLERİYLE 
KADIKÖY’DE DÜZENLENEN İFTAR YEMEĞİNE KATILDI                  
(13 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Kadıköy Belediyesinin, 1. bölge din görevlileri için 
Kalamış’taki Fenerbahçe Spor Kulübü Faruk Ilgaz Tesisleri’nde verdiği iftar yemeğine katıldı. 

İftar yemeğine, Genel Başkan Yardımcıları Gürsel Tekin ve Süheyl Batum, Grup 
Başkanvekili Akif Hamzaçebi, Kadıköy Belediye Başkanı Selami Öztürk, Kartal Belediye 
Başkanı Altınok Öz, Ataşehir Belediye Başkanı Battal İlgezdi, Maltepe Belediye Başkanı 
Mustafa Zengin, İstanbul Müftüsü Mustafa Çağrıcı, parti üyeleri ve çok sayıda din görevlisi ile 
muhtar katıldı. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, SOSYAL HİZMETLER 
ÇOCUK ESİRGEME KURUMU (SHÇEK) BAHÇELİEVLER ŞEYH 
ZAYED ÇOCUK YUVASINI ZİYARET ETTİ (13 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Sosyal Hizmetler Çocuk Esirgeme Kurumu (SHÇEK) 
Bahçelievler Şeyh Zayed Çocuk Yuvasını ziyaret etti. Yuvaya gelişinde müdire Emel 
Alanyalıoğlu tarafından karşılanan Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, ilk önce 0-2 Yaş Bebek 
Ünitesini daha sonra 0-6 yaş Özürlü Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’ni gezdi. 
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7-12 yaş arası çocukların bulunduğu Sevgi Evleri’ni de gezen Genel Başkan Kemal 
Kılıçdaroğlu’na, ziyareti sırasında Genel Başkan Yardımcısı Umut Oran, Genel Sekreter 
Bihlun Tamaylıgil, Süleyman Çelebi’nin de aralarında bulunduğu bazı milletvekilleri, İstanbul 
İl Başkanı Bahri Şahin ve diğer ilgililer eşlik etti. 

 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU DİN GÖREVLİLERİYLE 
BAKIRKÖY BELEDİYESİNCE DÜZENLENEN İFTAR YEMEĞİNE 
KATILDI (14 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Bakırköy Belediye Başkanı Ateş Ünal Erzen’in verdiği iftar 
yemeğinde ilçenin din görevlileri, muhtarlar ve partililerle bir araya geldi. 

Programa Bakırköy Müftüsü Zakir Uzun’un yanı sıra Genel Başkan Yardımcıları Süheyl 
Batum, Erdoğan Toprak, Gürsel Tekin, Umut Oran, İstanbul milletvekilleri Oktay Ekşi, İhsan 
Özkes ile çok sayıda partili de katıldı. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU DİN GÖREVLİLERİYLE 
BEŞİKTAŞ BELEDİYESİ’NCE DÜZENLENEN İFTAR YEMEĞİNE 
KATILDI (15 AĞUSTOS 2011)  

İftara yemeğine  Genel Başkan Yardımcıları Umut Oran, Erdoğan Toprak, Volkan Canalioğlu, 
Genel Sekreter Bihlun Tamaylıgil’nin yanı sıra Fener Rum Patrikhanesini temsilen Peder 
Paisios, Musevi cemaatini temsilen Hahambaşı vekili Yahuda Leon Adoni, Türkiye Ermenileri 
Patrikhanesini temsilen Peder Zakar Koparyan, İstanbul Müftü vekili İrfan Üstündağ, Beşiktaş 
Belediye Başkanı İsmail Ünal’ın da aralarında olduğu bazı belediye başkanları ile çok sayıda 
davetli katıldı. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU TÜRKİYE SOSYALİST 
HAREKETİ BİR ÖNDERİ MİHRİ BELLİ’NİN YAŞAMINI YİTİRMESİ 
NEDENİYLE YAZLI BİR AÇIKLAMA YAPTI (16 AĞUSTOS 2011)  

 
Yazılı bir açıklama yapan Kılıçdaroğlu şunları söyledi:  
 
“Türkiye sosyalist hareketinin sembol isimlerinden Mihri Belli yaşamını sosyalizm 
mücadelesine adayan ve bedel ödemeyi göze alanlardan biriydi. 

1943-1944 yıllarında İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde Ordinaryüs Profesör Fritz 
Neumark’ın asistanlığını yapan ve 1944 yılında sosyalist-marksist bir genç olarak iki yıl hapis 
cezasına çarptırılan Mihri Belli, yaşamı boyunca aralıklı olarak cezaevine girdi. 

Milli Demokratik Devrim (MDD) tezini geliştirerek sosyalist gençlik hareketine katkısını 
sürdüren Mihri Belli, 1974 affından sonra Türkiye Emekçi Partisi’ni kurdu. ÖDP ve SDP’nin 
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de kurucuları arasında yer alan Belli, daha sonra HADEP’ten aday olarak hem sorumluluk 
üstlendi, hem de aktif siyasetin içinde yer aldı. 

Toplam 11 sene hapis, 18 sene zorunlu sürgün hayatı yaşayan ve günümüze kadar Türkiye 
sosyalist hareketinin hep aranan, danışılan, görüşlerine değer verilen önderi olan Mihri 
Belli’ye rahmet, ailesine ve Türkiye sosyalistlerine başsağlığı diliyorum” 

 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU MECLİS BAŞKANI CEMİL 
ÇİÇEK’İ KABUL ETTİ (17 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu TBMM Başkanı Cemil Çiçek’i makamında kabul etti.  
Ziyaret sırasındaki görüşmede Grup Başkanvekili Muharrem İnce ve İzmir Milletvekili Rıza 
Türmen de yer aldı. 
 
 
 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU, ŞEHİT BİNBAŞI’NIN 
EVİNE TAZİYE ZİYARETİNDE BULUNDU (17 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Hakkari’deki hain saldırıda şehit olan binbaşı Yavuz 
Başayar’ın ailesine taziye ziyaretinde bulundu. 

Kemal Kılıçdaroğlu, çıkışta gazetecilerin sorusu üzerine, “İçeri girerken vatandaşlar dediler ki 
‘bu terörü bitirin’ bizim de isteğimiz bu, terörün bitmesi lazım. Her eve ateş düşüyor. Ateş 
düştüğü yeri yakıyor. Acılı babayı gördüm, diğer oğlu da geldi. Allah sabır versin diyorum”  

Terör bitsin diye her türlü katkıyı vermeye hazırız, her türlü çabayı göstermeye hazırız. 
Bunun için ne yapılması gerekiyorsa bunu yapmaktan da çekinmeyeceğiz. Babaya da söz 
verdim” diye yanıtladı. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU YILDIZ KIZ VOLEYBOL 
MİLLİ TAKIMIMIZI KUTLADI (22 AĞUSTOS 2011)  

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu dünya şampiyonu olan Yıldız Kız Voleybol Milli takımımızı 
kutlama mesajı yayınladı. 

“Dünya şampiyonası finalinde Çin Halk Cumhuriyeti’ni yenerek şampiyon olan Yıldız Kız 
Voleybol Milli Takımımızı, Takım kaptanımız Damla Çakıroğlu’nu, Şampiyon 
voleybolcularımızı, antrenör Şahin Çatma’yı, Voleybol Federasyonu Başkanı Ünal Karabıyık 
ile Milli takımımıza emeği geçen herkesi kutluyor, başarılarının devamını diliyorum” dedi. 
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU KADİR GECESİ 
NEDENİYLE BİR MESAJ YAYINLADI (26 AĞUSTOS 2011)  

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle ; 

“İslam dünyası Kadir gecesini idrak ediyor. 

Kadir Gecesi’ni kutlamak, Kur’an’ın hak, hakikat, ahlak, adalet ilkelerine, barış ve esenlik 
mesajlarına sahip çıkmaktan, dünyada olup bitenlere duyarlı davranmaktan geçer. 

Başta Afrika kıtasında yaşayan açlar ve yoksullar olmak üzere, yardıma muhtaç herkesin 
elinden tutmak, öte yandan ülkemizdeki mağdurların, haksızlığa, hukuksuzluğa uğramış 
olanların da haklarına sahip çıkmak Kadir Gecesi’nin bizlere yüklediği sorumluluklardandır. 
Bu ne kadar önemliyse, mevki ve makam hırsıyla gözü dönenlere, haksızlığa hukuksuzluğa 
kol kanat gerenlere karşı durmak da o kadar önemlidir. 

Bu duygu ve düşüncelerle Kadir Gecesi’ni kutluyor vatandaşlarımıza ve tüm İslam dünyasına 
barış, huzur ve mutluluk getirmesini diliyorum” 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU’NUN KÜTAHYA- 
ALTINTAŞ GEZİSİ (29 AĞUSTOS 2011)   

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, Kütahya’nın Altıntaş ilçesinde ”zafer yolu şenlikleri” 
kapsamında düzenlenen etkinliklere katılmak üzere geldiği ilçede Belediye Başkanı Sıtkı 
Yüzüak ve Kaymakam Yaşar Aksanyar ile birlikte çarşıyı gezerek esnafla ve vatandaşlarla 
sohbet etti.  

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, şenlik alanına giderek açılış konuşmasını yaptı. Genel 
Başkan Kemal Kılıçdaroğlu, tören sırasında Cumhuriyet Halk Partisi’ne katılan Hisarcık 
ilçesine bağlı Şeyhler beldesi Belediye Başkanı Alaattin Ölmez’in rozetini de taktı. 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU’NUN 30 AĞUSTOS 
ZAFER BAYRAMI MESAJI (29 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle; 

“30 Ağustos, Bağımsızlık ve Özgürlük sevdalısı Gazi Mustafa Kemal Atatürk ile silah 
arkadaşlarının kazandığı Büyük Zafer’in taçlandığı gündür. 

Türkiye Cumhuriyeti Bağımsızlığını, Özgürlüğünü, Dil, Din, Irk, Mezhep ve inanc farklılığı 
gözetmeden omuz omuza, el ele vererek kazanmıştır. 

30 Ağustos bu nedenle birliktir, kardeşliktir. tam bağımsızlıktır ve toprak bütünlüğüdür,  
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30 Ağustos zafer Bayramı hem Cumhuriyete ve demokrasiye açılan bir kapı, hem de 
çoğulculuğa ve çok sesliliğe giden yoldur 

30 Ağustos Atatürk ilke ve devrimlerinin filizlenerek kök salmaya başlayacağı sürecin yolunu 
açan Zafer Bayramının tarihe kaydedilişidir. 

Bu duygu ve düşüncelerle Türk Silahlı Kuvvetleri’nin gününü de kutluyor, başta Büyük 
Zaferin Başkomutanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere, şehit silah arkadaşlarını 
rahmet ve şükranla, gazilerimizi de minnetle anıyor, sevgi ve saygılarımı sunuyorum” 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU’NUN RAMAZAN 
BAYRAMI MESAJI (29 AĞUSTOS 2011)  

 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun mesajı şöyle; 

“Bayramlar dayanışmadır, paylaşmadır, yardımlaşmadır,  

Bayramlar komşusu aç yatarken, tok yatmamak, içte ve dışta yardıma ihtiyacı olanın 
yardımına koşmak, acısını, üzüntüsünü dindirmeye çalışmaktır. 

Bayramlar dürüstlüktür, kul hakkına el uzatmamak, yetim hakkı yememektir. 

Bu duygularla, renk, dil, din, inanç ve cinsiyet ayrımı gütmeden tüm vatandaşlarımızın 
sevgiyle kucaklaştığı, kutsal değerlerimizin siyasi ve bireysel çıkar hesabıyla istismar 
edilmediği bayram gibi bayramlarda buluşmak dileğiyle, tüm vatandaşlarımızın ve İslam 
aleminin Ramazan Bayramını kutluyor, sağlık, huzur, mutluluk temennisiyle sevgilerimi 
saygılarımı sunuyorum…” 

 

GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU’NUN SOMALİ GEZİSİ      
(31 AĞUSTOS 2011)  

 

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu Ramazan Bayramının ikinci gününde Dadaab 
kampındaydı. Burada ziyaretçi defterini doldurarak yerel yöneticilerden kamp hakkında bilgi 
aldı. CHP heyeti daha sonra mülteci kampında incelemelerde bulundu, Mülteci Kabul 
Merkezini ve yardımların malzemelerinin bulunduğu depoları gezdi. Kamptaki çocuklara 
şeker dağıtan Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu kampa sığınmış mültecilerle de sohbet etti. 

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu Somalilerle bayramlaşarak yardım malzemelerini ihtiyaç 
sahiplerine dağıttı ve çalışmalarından dolayı Kızılay’a da teşekkür etti. “Türkiye’de 
yurttaşlarımız yardım yapmak istiyorlarsa en güvenli adresin Kızılay olduğunu burada 
gördük” dedi. Kampta kalan 10 çocuk sahibi bir kadınla da sohbet ettikten sonra, 
incelemelerini tamamlayıp Nairobi’ye döndü.  
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GENEL BAŞKAN KEMAL KILIÇDAROĞLU’NUN DÜNYA BARIŞ 
GÜNÜ MESAJI (1 EYLÜL 2011)  

 
Dünya Barış Günü nedeniyle bir mesaj yayınlayan Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu şunları 
söyledi; 

“Bütün dünya, barışın egemen olacağı bir dünya dileğiyle dünya barış gününde, barışı 
selamlıyor 

Ama biliyoruz ki barış, barışı isteyenlerindir, barıştan yana olanlarındır ve barışı hak 
edenlerindir. 

Savaş hazırlığı yapanlarla, savaşı zenginleşme, sömürü ve sömürgeleştirme aracı görenlerin 
barıştan bahsetmeye veya barışçı görünmeye hakkı yoktur. 

Ama yine biliyoruz ki, barış evrenseldir. 

İçte ve dışta barıştan söz edenlerin, eylemleriyle, söz ve davranışlarıyla barıştan yana tavır 
almaları, demokrasi ve hukukun üstünlüğüne saygı duymaları, insan haklarını ayaklar altına 
almamaları, özellikle de emperyal emellerin temsilcisi veya savunucusu olmamalıdırlar. 

Barıştan yana olmanın bir diğer kriteri de ülkelerin toprak bütünlüğüne saygı duymak ve 
halkları milletleri emperyal emellerle birbirine düşürmemek, düşürenlere alet olmamaktır. 
Mazlum milletlere bağımsızlığı kazanmanın ve onurlu yaşamanın ne olduğunu gösteren Gazi 
Mustafa Kemal’in Türkiye’sine yakışan da budur. Bu anlayış Yurtta Barış, Cihan da barış 
anlayışıdır 

Bu duygu ve düşüncelerle başta ülkemiz olmak üzere, komşularımıza, mazlum milletlere ve 
insanlık dünyasına barış diliyor, barışın egemen olacağı bir ülkede, bir coğrafyada, bir 
dünyada yaşamak özlemiyle sevgiler saygılar sunuyorum” 
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SEÇİM VE HUKUK İŞLERİ FAALİYET RAPORU 
 
 
Tüzük çalışmalarının derlenip bir taslak metin haline getirilmesi ve bunun örgütlerimiz 
tarafından değerlendirmeye açılması için INTRANET.CHP.ORG.TR sitesine konulması 
yönetimimiz tarafından önerilmiş olmakla, 86 maddeden oluşan tüzük taslağı parti 
örgütümüzün değerlendirmesine sunulmuştur. 
 
Bu konuda Genel Sekreterliğimizde yapılan çalışma üzerine, tüm örgütlerimize 15 Eylül 2011 
tarihine kadar görüş ve değerlendirmelerini Seçim ve Hukuk İşlerinden Sorumlu Genel 
Başkan Yardımcılığına bildirmeleri için Genel Sekreterimiz tarafından yazılı bildirim 
yapılmıştır. 
 
Örgütlerimizden telefonla ve elektronik ortamda değerlendirme görüşmeleri yapılmakta; bu 
yöntemle örgütümüz, tüzük taslağı üzerinde büyük bir ilgi içinde değerlendirmelerini 
yapmaktadır. Bu değerlendirmeler sonunda tümü derlenip tüzük taslağımıza son şekli 
verilerek yönetimimizin takdirlerine sunulacaktır. 
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İŞÇİ MEMUR SENDİKALARI, EMEKLİLER VE EMEK 
BÜROLARIYLA SENDİKALARI, MESLEK İŞVEREN 

KURULUŞLARI VE DİĞER SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI 
FAALİYET RAPORU 

 
20 Ağustos 2011  Tez-Koop-İş Sendikası Tesko-Kipa örgütlenme eylemine katılım.  

21 Ağustos 2011  Birleşik Kamu-İş TİS Sözleşmeli Grevli Sendikal Mücadele eylemine 
katılım.  

24 Ağustos 2011  Türkiye Gazeteciler Sendikasının Anadolu Ajansındaki Baskıları 
Protesto eylemi ve Kitlesel Basın Açıklamasına katılım. 

26 Ağustos 2011  Ataması yapılmayan öğretmenlerin protesto eylemi ve Kitlesel Basın 
Açıklamasına katılım. 

Ayrıca Ramazan ayı sebebiyle çeşitli dernek, vakıf vb. kuruluşların davetine katılım.   
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DIŞ İLİŞKİLER VE YURTDIŞI ÖRGÜTLENMELER  
FAALİYET RAPORU 

 
Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk 12 Temmuz tarihinde Fransa Büyükelçiliği İkinci 
Müsteşarı Stephane Pailler ve Siyasi Ataşe Alix Gourdin-Serveniere’yi kabul etmiştir. 
Toplantıda seçim sonrası genel durum, tutuklu bulunan Milletvekillerimizin durumu, CHP’nin 
yeni anayasaya katkı sağlayıp sağlamayacağı konularında sorulan sorulara gerekli yanıtlar 
verilmiştir.  
 
Genel Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu, Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk 13 
Temmuz tarihinde AB’nin Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Komiseri Stefan 
Füle ile TBMM’deki makamında görüştü. Bu görüşmenin ardından Füle, “Böylesine önemli bir 
demokratik hukuk içerisinde yürütülen çalışmalara katılmak üzere yemin etmek ve bunu 
sağlamak üzere parlamentoya dönme kararını almak için gerekli düzenlemelerin CHP 
tarafından yapılmış olmasından da büyük bir memnuniyet duyuyoruz” dedi. Ayrıca Füle Türk 
demokrasisi için güçlü ve katkı sağlayan bir muhalefetin bulunmasının önemli olduğunu da 
vurguladı. 
 
Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk 13 Temmuz günü Rus TV Center Kanalı “Post 
Scriptum” kanalı ile mülakat yaparak Türkiye’de yaşanan güncel konuları değerlendirdi. 
 
Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk 14 Temmuz tarihinde Kıbrıs Türk Kültür Derneği 
Başkanı Ahmet Göksan ve Başkan Yardımcısı Erol Ekenleroğlu’nu Genel Merkez 
makamında kabul etti. Bu kabulde kendilerine Kıbrıs’ta kalıcı bir çözüme biran önce 
ulaşılması BM çatısı altında, iki toplumlu, iki kesimli, tarafların siyasi eşitlik anlayışına dayalı 
olarak iki kurucu devletin oluşturulması yönündeki parti görüşleri aktarıldı. Ziyaret sonrasında 
Dernek Başkanı Ahmet Göksan Kıbrıs Barış Harekâtının 37. Yıldönümü dolayısıyla 
Yenimahalle Dr. Fazıl Küçük Parkındaki şenliklere davet etti. 
 
Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu beraberinde Genel Başkan Yardımcıları Osman Korutürk, 
Umut Oran, Parti Meclisi Üyesi Adana Milletvekili Faruk Loğoğlu 15 Temmuz 2011 tarihinde 
İstanbul Conrad Otelinde ABD Dışişleri Bakanı Hillary Clinton ile bir görüşme yapmıştır.  
 
21 Temmuz tarihinde Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk makamında Taıpei 
Ekonomik Kültürel Misyonu Başkanı James C.H. Chen’i kabul etmiştir. 
 
Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk, Grup Başkanvekili İstanbul Milletvekili Akif 
Hamzaçebi ile beraber 22 Temmuz tarihinde Genel Merkezde CHP ve Diplomasi 
Muhabirlerinin geniş katılımıyla kahvaltılı bir basın toplantısı yapmışlardır. Bu toplantıda 
Korutürk, Hükümet'in dış politikadaki hedefinin Türkiye'yi bölgesel bir güç ve küresel bir aktör 
yapmak olduğunu belirtirken "Bu hedef yanlış ve yetersizdir. Zira dış politikanın değişmez 
öncelikli hedefi ülkenin ve ulusun çıkarlarını ve güvenliğini korumaktır. AKP, Sayın 
Başbakanın kendi deyimiyle ustalık döneminde dahi, dış politikanın ne olduğunu, nasıl 
yürütülmesi gerektiğini anlayamamış görünmektedir" diyerek sözlerine Mavi Marmara, 
Ortadoğu, Suriye, Libya ve Kıbrıs konularında geniş kapsamlı bir yer vermiştir. Ardından 
Grup Başkanvekili Akif Hamzaçebi terörle mücadelede TSK bünyesinde yer alacak 
profesyonel birliklerin görev alması gerektiğini söyleyerek Meclis TV ve Yeni Anayasa 
tartışmalarına değinmiştir. 
 
22 Temmuz ‘da Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk KKTC Muharip Dernekleri 
Heyetini ve Kıbrıs Mücahitler Derneği Başkanının ziyaretlerini kabul etmiştir. 
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Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk 26 Temmuz tarihinde Kanal B televizyonunda 
“Habercinin Saati” programının canlı yayın konuğu olarak Kıbrıs ve İsrail’le ilgili konularda 
görüşlerini açıklamıştır. 
 
Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk 26 Temmuz tarihinde Norveç Büyükelçiliğinde 
açılan defteri Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu adına imzalayarak Norveç Halkına yönelik 
olarak yapılan saldırıyı kınamış. Ayrıca Norveç Başbakanı ve İşçi Partisi Genel Başkanı Jens 
Stoltenberg’e Genel Başkan tarafından özel bir mektup göndererek dayanışma duygularını, 
üzüntülerini ve başsağlığı dileklerini iletmiştir.  
 
Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk 27 Temmuz tarihinde ABD Siyasi İşler Müsteşarı 
Yuri Kim ve Siyasi Diplomat Ashwin Bijanki’nin nezaket ziyaretini kabul etmiştir. 
 
28 Temmuz tarihinde Genel Başkan Yardımcısı Osman Korutürk, CHP Enerji Komisyonu 
Başkanı Necdet Pamir, Nükleer Enerji Uzmanı Okan Üniversitesi Öğretim Üyesi prof. Dr. 
Tolga Yarman ve CHP Enerji Komisyonu Üyesi Teoman Alptürk CHP’nin Akkuyu’daki 
Nükleer Santral konusundaki kaygı ve çekinceleriyle ilgili konuları Rusya Büyükelçiliğinin 
katkılarıyla Akkuyu Santralinin yapımcısı ve İşletmecisi Rus NGS A.Ş. Genel Müdürü ve 
uzmanlar heyetiyle görüştüler. İki saat süren görüşme sonrasında CHP olarak Akkuyu 
Nükleer Santrali konusundaki kaygı ve çekincelerin giderilemediği görüşü basına açıklandı. 
 
17 Ağustos tarihinde Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu yeni Genel Başkan Yardımcılarını 
açıkladı. Dış İlişkiler ve Yurtdışı Örgütlenmelerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcılığına bu 
defa Parti Meclisi Üyesi Adana Milletvekili  Sayın O. Faruk Loğoğlu getirildi.  
 
Genel Başkanımız Kemal Kılıçdaroğlu, Genel Başkan Yardımcıları Gürsel Tekin ve Faruk 
Loğoğlu’ndan oluşan bir heyetle Ramazan Bayramının ilk günü 31 Ağustos tarihinde 
Dadaab, Kenya’da Somalili mültecilerin barındığı Afrika’nın en büyük mülteci kampını ziyaret 
etmiştir. BM Mülteciler Yüksek Komiserliğinin hazırladığı program çerçevesinde, Kenya 
makamlarıyla görüşmeler yapılmış, BM’nin brifingleri dinlenmiş, mülteci kabul merkezinde 
incelemelerde bulunulmuştur.  Daha sonra Kızılay tarafından hazırlanan yardım paketleri 
Somalili ailelere dağıtılmış, son olarak kampta bulunan mülteciler yerlerinde ziyaret edilerek 
yaşam koşulları gözlemlenmiştir.  CHP’li belediyelerin topladığı yaklaşık 70 tonluk yardım 
malzemesi deniz yoluyla Somalili mültecilere ayrıca iletilmektedir. Dadaab mülteci kampına 
ziyarete Türkiye’den basın mensupları da katılmışlardır. 
 
 
Genel Başkanımız Kemal Kılıçdaroğlu’nun talimatlarıyla Genel Başkan Yardımcısı Faruk 
Loğoğlu, Hatay Milletvekilleri Mehmet Ali Edipoğlu ve Refik Eryılmaz, Gaziantep Milletvekili 
Ali Serindağ ile Mersin Milletvekili Aytuğ Atıcı’dan oluşan bir heyet 4-6 Eylül 2011 tarihleri 
arasında Suriye’yi ziyaret etmesi planlanmaktadır. Ziyaret sırasında çeşitli kentlere gidilmesi, 
yerel makamlar ve halkla temas edilmesi öngörülmektedir.  Edinilen izlenimler ve yapılan 
tespitler bir rapor halinde Genel Başkanımıza sunulacaktır.   
 

 

 



 

 

34 

GENÇLİK KOLLARI FAALİYET RAPORU 
 
 
12 Haziran 2011 Genel Seçimleri Gençlik Değerlendirme Raporu (12.06.2011-
21.06.2011) 
 
Seçimleri Gençlik açısından değerlendirmek adına bir komisyon kurulmuştur. Gençlik Kolları 
Genel Başkanı İrfan İnanç Yıldız koordinasyonunda, komisyon 81 il sonucunda ortaya başarı 
tespiti koymuştur. 
 
Genel Seçim sonuçlarını İl ve ilçelerin dinamik, zor gibi nitelendirmelerinden yola çıkılarak 
Gençlik Kolları’nın performans değerlendirmesi yapılmıştır. 90 sayfalık rapor Sn. Genel 
Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’na sunulmuştur.  
 
Gençlik Kolları Parti içi Eğitim Modülü Raporu (12.06.2011-21.06.2011) 
 
Gençlik Kolları Genel Başkan Yardımcısı Birkan Birol Yıldız koordinasyonunda ,parti içi temel 
eğitim modülleri, ilgili komisyon tarafından planlanmış, değerlendirilmek üzere ilgili Genel 
Başkan Yardımcısı’na sunulmuştur.  
 
Önerilen Eğitim Modülleri; 
 
Adalet, Dayanışma, Eşitlik, Özgürlük, Emek ve Örgütlülük Atölyeleri’nin kurulması ve temel 
eğitim olarak Dünya ve Türkiye Siyasi Tarihi’nin gençlere aktarılmasıdır. Detaylar raporda yer 
almaktadır. 
 
Gençlik Kolları Tüzük Komisyon Çalışmaları (21.06.2011-) 
 
Gençlik Kolları Genel Başkan Yardımcısı Emre Doğan koordinasyonunda; Tüzük değişikliği 
ile ilgili tüm il ve ilçe Gençlik Kolları’ndan öneriler toplanmış, ortak bir metin oluşturularak  
çalışmalar rapor haline getirilmiştir. İlgili Genel Başkan Yardımcısı’na rapor sunulmuştur. 
 
İl Seçim Değerlendirme Toplantıları (21.06.2011-14.07.2011) 
 
Genel Seçimleri Değerlendirme Raporu’na göre belirlenen çok başarısız ilçeler tespit edilerek 
(pilot illerde) 16 ayrı Büyükşehir Belediyesi’nin bulunduğu illerde değerlendirme toplantıları 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Sivas Olaylarını Anma Programları (02.07.2011) 
 
27 İl ve 148 ilçede Sivas Olayları’nı Anma programları gerçekleştirilmiş ve bir heyet ile Sivas 
ilindeki Anma  Programı’na katılım sağlanmıştır. 
 
ECOSY Yaz Eğitim Programı (07.07.2011-) 
 
Gençlik Kolları’nın üyesi olduğu ECOSY örgütünün Yaz Programı’na Gençlik Kolları Genel 
Başkan Yardımcısı Gökçe Pişkin katılım sağlamıştır. 
 
Manisa Gençlik Kampı (14.07.2011-17.07.2011) 
 
Yerel Yönetimler ve Gençlik konulu eğitim kampı 140 genç ile birlikte tamamlanmıştır. 
Gençlik kolları MYK Üyeleri İrfan Önal, Pınar Ulupınar , İlke Curacı ve Arda Öztürk’ün  
koordinasyonunda eğitim çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
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1. Gençlik Sempozyumu (23.07.2011) 
 
Yönetsel ve içeriksel sempozyum planlaması Gençlik Kolları Genel Başkan Yardımcıları 
Kerem Yıldırım ve Deniz Demir tarafından planlanmış ve uygulanmıştır. 700 gençlik kolu 
üyesinin katılım gösterdiği 1.  Gençlik Sempozyumu’nda Gençlik ve Siyasal Katılımcılık 
tartışılmıştır. 
 
Norveç Terör Olaylarını Protesto Yürüyüşü (27.07.2011) 
 
Norveç’te yaşanan katliamı ve terörü lanetlemek adına İstanbul Norveç Konsolosluğıu 
önünde basın açıklaması gerçekleştirilmiştir. 
 
Soframızı Size Getiriyoruz- İftar Ziyaretleri (30.07.2011-30.08.2011) 
 
Gençlik Kolları Genel Başkan Yardımcısı Kerem Yıldırım’ın koordinasyonunda, Ramazan ayı 
boyunca tüm il ve ilçelerde gençlik kolları üyelerinin kendi annelerinin ve eşlerinin pişirdiği 
yemekleri sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi düşük bölgelerde yaşayan, parti üyesi olmayan 
ailelere götürerek iftar sofralarını kurduğu çalışma gerçekleştirilmiştir. Türkiye çapında 1 ay 
içerisinde 4800’ün üstünde ev ziyaret edilmiştir. 
 
 Mobil Üye Kayıt Kampanyası- Yerelde İktidarı Gençler Kuracak (05.08.2011-) 
 
Gençlik Kolları Genel Başkan Yardımcısı Deniz Demir koordinasyonunda, 5 araçlık üye kayıt 
araçlarının yenilenmesi ve yeni-genç üye çalışması planlanmış ve uygulamaya geçilmiştir. 
İstanbul ili pilot çalışması başlatılmıştır. İstanbul-Eskişehir-Ankara- Aydın illerinde öncelikli 
olarak üye kayıt çalışması devam etmektedir. Bu çalışma ile hedef yerel seçimlere kadar 
Gençlik kolları üye sayısını 2 katına çıkarmaktır. Üye Kayıt kampanyası Basın Açıklaması ile 
kamuoyuna tanıtılmıştır. 
 
Şehit Aileleri Ziyaretleri (01.08.2011-01-09.2011) 
 
Ramazan Ayı boyunca 193 şehit ailesi ziyaret edilmiştir. 
 
Genç Önderler Buluşması (24.08.2011) 
 
Tüm siyasi partilerin Gençlik Kolları Başkanları’nın davetli olduğu iftar yemeği Gençlik Kolları 
Genel Başkanı İrfan İnanç Yıldız başkanlığında İstanbul’da gerçekleştirildi. 
 
Chavez’e Destek Açıklaması (28.08.2011) 
 
Venezuella Devlet Başkanı Hugo Chavez’e hastalığında destek olmak adına mektup 
gönderilmiştir. 
 
Huzurevi ve Çocuk Yuvası Ziyaretleri (31.08.2011) 
 
Genel Sekreterimiz Sn. Bihlun Tamaylıgil Başkanlığında Seyranbağları Huzurevi ve Atatürk 
Kız Çocuk Yurdu ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 
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EKONOMİK VE MALİ POLİTİKALAR FAALİYET RAPORU 
 
 

Temmuz ve Ağustos aylarında ekonomide yaşanan çalkantı, CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun katılımıyla, ilgili genel başkan yardımcıları, TBMM grup başkan vekili, Plan 
ve Bütçe Komisyonu üyeleri ve ilgili milletvekilleriyle 25 Ağustos Perşembe günü yapılan 
toplantıda, ele alındı. 
 
Toplantıda Dünya ve Türk ekonomisine ilişkin aşağıdaki tespit ve değerlendirmeler yapıldı. 
 

Son Küresel Çalkantının Kronolojisi 

13 Temmuz 2011: Kredi Derecelendirme Kuruluşu Moody’s borç limiti sorununu dikkate 
alarak ABD’nin kredi görünümünü negatif izlemeye aldığını açıkladı. 

14 Temmuz 2011: Standard&Poors (S&P), ABD Borç Limiti Sorununun çözüme 
kavuşmaması halinde ABD’nin kredi notunu indirebileceğini açıkladı. 

1 Ağustos 2011: ABD’de borç limiti krizinin çözülmesi için son gün olan 2 Ağustos’tan bir gün 
önce Hükümet ile Temsilciler Meclisi anlaşmaya vardı. Ancak Nisan ayından 1 Ağustos’a 
kadar süren süreç başta ABD Başkanı Obama olmak üzere siyasete duyulan güveni ciddi 
şekilde sarstı.  

Demokrat parti yüksek gelirli kesimlere yeni vergiler getirilmesini savunurken; 
Cumhuriyetçiler harcama kısıcı tedbirler üzerinde yoğunlaştı. Sonuçta ABD Senatosunu ve 
Beyaz sarayı elinde bulunduran Demokrat Parti’nin istedikleri anlaşma paketinde yer almadı. 
Bu Obama açısından sıkıntılı bir durum yarattı. 

5 Ağustos 2011: Cuma gecesi S&P, ABD’nin kredi notunu AAA’dan,  bir basamak düşürerek 
AA+’ya indirdi. Böylece 1941’den bu yana notu değişmeyen ABD Kanada, Almanya, Fransa 
ve İngiltere gibi pek çok gelişmiş ekonominin gerisinde kalmış oldu. 

S&P notu indirirken ABD’nin görünümünü de negatifte tuttu. Görünümün negatif olması, 
mevcut durumda bir değişiklik olmazsa 1 yıl içinde yeniden not indirimi olabileceği anlamına 
geliyor.  

S&P not indiriminin nedeni olarak ülkedeki bütçe açığı ve kamu borcu sorununu gösterdi. 

8 Ağustos 2011: Borsalar başta olmak üzere, küresel finans sisteminde ciddi çalkantılar 
yaşandı.   

9 Ağustos 2011: Piyasalar ABD Merkez Bankasının (FED) alacağı kararlara odaklandı. FED, 
ilk kez 2013 yılına kadar faiz oranlarında artışa gitmeyeceğinin sinyalini verdi. Bununla 
birlikte ABD ekonomisinde büyü(ye)meme sorununun ağırlaştığına vurgu yaptı.  

15 Ağustos 2011: Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, ABD'nin kredi notunu AAA olarak 
teyit etti, not görünümünün ise durağan olduğunu açıkladı.  
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16 Ağustos 2011: Merkel-Sarkozy görüşmesini yakından izleyen mali piyasalar negatif 
seyrini değiştirmedi. Yatırımcılar ortak eurobond ve daha büyük oranda kurtarma fonu 
oluşturulması konusunda ısrarlı. Ancak Paris’te görüşen liderler bu konudaki ısrarlı taleplere 
beklenen cevabı vermedi.  

26 Ağustos 2011: ABD Merkez Bankası Başkanı Bernanke beklenen konuşmasını yaptı. 
Piyasaların beklediği üçüncü parasal genişlemeden bahsetmemesine rağmen piyasalarda o 
günden bu yana kısmi bir sakinlik dikkati çekiyor. 
 
Not İndiriminin Ardından Yaşanan Gelişmeler 

S&P’nin not indirimi kararından hemen Avrupa Merkez bankasının İtalya ve İspanya’ya ait 
devlet tahvillerini satın alması konusunda uzlaşmaya varıldı. Böylece bir süredir İtalya ve 
İspanya ekonomilerinin temerrüde düşme olasılığı şimdilik hafifletilmiş oldu.  

Not indiriminin hafta sonuna gelmesinden yararlanılarak G–7 ve G–20 ekonomileri arasında 
görüşmeler gerçekleştirildi. 

Ancak, ABD’nin kredi notunun düşürülmesinin ardından ilk iş günü olan 8 Ağustos tarihinde 
tüm dünya borsaları başta olmak üzere, küresel çapta ciddi bir finansal dalgalanma yaşandı. 
 

          Tablo: 8 Ağustos 2011 İtibariyle Dünya Borsalarındaki Kayıplar 

 

  
Temmuz 
Sonuna Göre 

Bir Önceki İş Gününe 
Göre 

ABD   
 - Dow Jones -6.5 -6.0 
 - S&P -6.4 -6.2 
Arjantin -7.7 -10.7 
Brezilya -10.0 -8.1 
Meksika -6.4 -5.8 
Japonya -5.4 -2.2 
Kore -8.9 -3.8 
Hong Kong -6.7 -2.2 
İngiltere -9.8 -3.4 
Almanya -12.9 -5.0 
İspanya -9.8 -2.3 
Fransa -10.7 -4.7 
Türkiye -9.7 -7.1 

 

Kaynak: Yahoo Finance 
 

Nitekim finansal piyasalardaki stresi ölçmek amacıyla kullanılan VIX endeksi 8 Ağustos tarihi 
itibariyle Temmuz ayı sonuna göre % 89,7 ve bir önceki iş günü olan 5 Ağustos’a göre % 50 
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artarak 48 puan seviyesine geldi. Söz konusu endeks değeri küresel krizin en derin 
döneminin yaşandığı 2009 yılının ilk üç ayından bu yana en yüksek seviyeyi gördü. 
 

Volatilite Endeksi (VIX)
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Kaynak: Turkish Data Monitor (TDM) 
 

Küresel sıkıntının gelişmiş ekonomilerin reel ve mali sektörde yeniden yapılanmaları 
tamamlanana kadar süreceği ve o zamana kadar buna benzer yeniden dibe vurma 
kaygılarıyla sıklıkla karşılaşılabileceği açıktır.  Ancak ABD ve Fransa’da önümüzdeki yıl, 
Almanya’da da 2013’de seçim vardır. Bu yeniden yapılanmanın tamamlanması için alınması 
gereken kararları geciktirecektir.  

Bize benzeyen ekonomiler içinde önümüzdeki dönemde başarılı olanlar bu durumu görüp 
kendi içsel dayanıklılıklarını artıracak adımları atabilenler olacaktır. 
 
Türkiye’de Not İndiriminin Ardından Yaşanan Gelişmeler 

İMKB 8 Ağustos 2011 tarihinde % 7,1 oranındaki değer kaybı ile Avrupa’nın en çok dünyanın 
ise en çok değer kaybeden borsalardan birisi olmuştur. Yine bu süreçte TL kur sepeti (0,5 
$+0,5 €) karşısında bir günde % 1,1, son sekiz günde ise % 4 değer kaybına uğrayarak 
Ağustos ayında ortalama 2,12 seviyesine çıkmıştır. Bu daha önce hiç görülmemiş bir 
seviyedir.  
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KUR SEPETİ 
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Kaynak: TCMB 
 
Bu gelişmeler sonucunda Başbakanın ülkemize teğet bile geçmeyecek dediği dalganın 
maliyeti aşağıdaki gibi olmuştur. 

Krizin Vatandaşa Maliyeti 

a) İMKB deki düşüş sonucunda yerleşiklerin ellerinde tuttukları hisse senetleri nedeniyle 
uğradıkları zarar 30 Haziran-23 Ağustos arasında 10.574 Milyon TL dir. 
 
b) Dövize endeksli tüketici kredilerinin 15/07-23/08 arasındaki kur değişikliği nedeniyle TL 
cinsinden yükü 217,4 Milyon TL arttı. 
(Tüketici kredileri içinde dövize endeksli konut kredilerinin TL cinsinden yükü ise aynı 
dönemde 122,0 Milyon TL arttı.) 
 
c) Türkiye’nin Temmuz 2011 de yıllık enerji ve enerji girdisi ithalatı 47,3 Milyar Dolardır. 
15/07-23/08 arasındaki kur değişikliği nedeniyle TL cinsinden 12 aylık enerji ithalat 
faturasındaki artış 6.267 Milyon TL oldu. Bu yük vatandaşa yakıt ve elektrik fiyatlarında artış 
olarak yansıtılacaktır. 
 
BU DURUMDA PİYASALARDAKİ BİR AYLIK DALGALANMANIN VATANDAŞA GETİRDİĞİ 
YÜK 17,1 MİLYAR TL OLMUŞTUR.   
 
Veriler son küresel dalgalanmaya ekonominin verdiği tepkinin benzer ekonomilerin 
birçoğundan daha sert olduğunu göstermektedir. Bunun arkasındaki nedenlerin tespiti 
gelecekteki risklerin ve ekonomi politikalarının uygunluğunun tespiti bakımından önemlidir. 
 
Ekonominin Genel Görünümü 

Türkiye’nin kredi risk takası göstergeleri son küresel dalgadan çok önceden artmaya 
başlaması ekonominin kendine has kırılganlıklarının varlığına işaret etmektedir. Kendine 
benzeyen ekonomiler arasında Türkiye kredi risk takası göstergesi geçtiğimiz yılsonundan bu 
yana en fazla artan ikinci ekonomi olası dikkat çekicidir. Ayrıca son bir aylık artışta da önde 
gelen ekonomilerden biri olmamız ülkemize dönük risk artışına işaret etmektedir. 
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CDS Artışları (%)  

 
2011 
Ağustos  

2011 
Ağustos 

 -2010 Aralık -Temmuz 
Arjantin 14,7 21,9 
Brezilya 28,6 27,4 
Çek 
Cumhuriyeti 31,2 23,2 
Çin 53,6 20,5 
G. Afrika 28,5 21,5 
G. Kore 28,3 22,1 
Hindistan 25,0 16,4 
İspanya 26,9 30,1 
Macaristan 4,3 36,7 
Meksika 24,3 27,7 
Polonya 39,2 21,3 
Portekiz 204,6 24,9 
Rusya 24,2 25,9 
Türkiye 71,3 25,3 
Yunanistan 68,8 0,0 

Kaynak: Türkiye Ekonomisindeki Haftalık Gelişmeler (26 Ağustos 2011) TC Kalkınma 
Bakanlığı  

Ekonomide yaşanan hızlı büyümeye rağmen ortaya çıkan sürdürülebilirlik endişeleri bu 
gelişmede temel belirleyicidir. 

2010 yılından bu yana izlenen insanların umutlarıyla gelirleri arasındaki uçurumu sıcak 
parayla desteklenen krediyle kapatarak büyüme politikası bu gün gelinen noktanın temel 
sebebidir. Hükümet buna göz yumarak Haziran ayında yapılan genel seçimlerde oyunu en 
çoklamaya çalışmıştır. 2009 sonundan bu yılın Ağustos ayına kadar tüketici kredilerindeki 
artış yüzde 70’i bulmuştur. 
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Kaynak: Türkiye Ekonomisindeki Haftalık Gelişmeler (26 Ağustos 2011) TC Kalkınma 
Bakanlığı 
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Bu gelişme ve 2010 yılının tamamında TL nin değer kazanması ortaya çıkan talebin artan 
ölçüde dışarıdan karşılanmasına neden olmuş ve dış denge hızla bozulmuştur. 

Nitekim 12 aylık ihracat tutarı Temmuz ayında hala 2009 yılının Ocak ayının altında kalırken 
ithalat bu seviyeyi aşmıştır. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise Temmuz ayında 2000’li 
yılların en düşük seviyelerindedir. 

Temmuz ayında dış ticaret açığı 100 Milyar dolar olurken, enerji dışı açık 50 milyar doları 
geçmiştir. Bu rakamlar Cumhuriyet tarihinin rekorlarıdır.  
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Kaynak:TÜİK 

 

           

DIŞ TİCARET AÇIĞI
 (Milyar $)

0

20

40

60

80

100

120

20
09

20
10

20
11

Dış Ticaret Açığı Enerj i  Hariç 
 

Kaynak:TÜİK 
 
Dış ticaret açığındaki bu artış sonucunda cari işlemler dengesi açığı da hızla artmış ve rekor 
kırmıştır. Geçen yılın Mart ayından bu yılın Haziran ayına kadar cari açık üç kattan fazla 
artarak 72,5 Milyar dolar olmuştur. Yıl sonunda cari açığın Gayri Safi Yurtiçi Hasılaya oran 
olarak yüzde 10’un üstüne çıkması beklenmektedir. Bu sürdürülebilir değildir.  
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Özet Sermaye Hesabı Dengesi (Yıllık, Milyar USD) 2010 2010 2010 2010 2011 2011 
   Mart Haziran Eylül Aralık Mart Haziran 
1 Cari İşlemler Hesabı -21,6 -26,9 -35,3 -47,7 -60,1 -72,5 
2 Sermaye Dengesi 23,5 39,3 43,5 55,9 68,9 74,6 
3       Doğrudan Yatırımlar  5,8 5,4 5,5 7,8 9,7 10,4 
4       Portföy Yatırımları 5,9 7,5 12,9 16,1 23,0 26,2 
5          sak: Hisse Senetleri 3,8 2,4 3,6 3,5 1,6 1,9 
6                  Borç Senetleri 4,8 7,7 12,2 16,1 23,0 24,8 
7                     sak: Yurtiçinde Ihraç Edilen 2,3 4,9 7,7 10,7 16,0 17,8 
8       Diğer Yatırımlar 11,8 26,5 25,1 32,0 36,1 38,1 
9          Varlıklar 13,3 16,8 11,2 7,0 12,7 12,7 
10          Yükümlülükler -1,4 9,7 14,0 24,9 23,4 25,4 
11             Kısa Vadeli -1,7 4,9 7,9 15,4 18,8 20,2 
12             Uzun Vadeli -11,0 -8,2 -5,6 -3,1 3,0 6,4 
13                sak: Özel Sektör -10,7 -11,2 -8,5 -7,2 -2,2 1,3 
14             Uluslararası Para Fonu Kredileri 0,0 -0,7 -1,4 -2,2 -2,7 -2,6 
15             Diğer 11,3 13,6 13,1 14,8 4,3 1,3 
16 Net Hata Noksan 0,4 -1,7 1,1 4,7 7,2 14,4 
17 Rezerv Varlıklar -2,3 -10,6 -9,3 -12,8 -15,8 -16,5 

 
Diğer taraftan cari açığın finansmanının kalitesindeki bozulma da dikkat çekmektedir. Bu 
çerçevede kısa vadeli borçlarda ve kaynağı belli olmayan girişleri ifade eden net hata noksan 
kalemindeki artışlar öne çıkmaktadır. 

Hükümet seçimlerin hemen ardından kredi kullanımını sınırlamak amacıyla BDDK’yı devreye 
sokmuştur.  

Bunun sonucunda kredi faizleri yükselmeye başlamıştır. 
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Kaynak: Türkiye Ekonomisindeki Haftalık Gelişmeler (26 Ağustos 2011) TC Kalkınma 
Bakanlığı 
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Cari açıktaki artışa rağmen imalat sanayinde bir yavaşlama yılbaşından bu yana mevsimlik 
düzeltilmiş üretim ve kapasite kullanımı serilerinden gözlenmektedir. 
 

          

Mevsim ve Takvim Etkisinden Arındırılmış İmalat Sanayi Üretimi ve 
Kapasite Kullanım Oranı 
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Kaynak:TÜİK 

 
Diğer taraftan mevsimlik düzeltmesi yapılmış işsiz sayılarında ve işsizlik oranlarında da son 
iki aydır bir artış söz konusudur. 

 

Mevsimsel Düzeltilmiş İşsizlik Rakamları (Bin Kişi, %)
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Kaynak:TÜİK 
 
Sonuç olarak son küresel krizin başlangıcından sonra gelişmiş ekonomilerde reel sektörde 
yaşanan daralma mali sektörden daha hızlı olmuş ve atıl likidite yeniden gelişmekte olan 
ekonomilere yönlenmiştir. Seçim öncesinde iktidar bu likiditeyi hızla tüketici kredileri şeklinde 
vatandaşa ve kredi şeklinde reel sektöre yönlendirerek iç talepte aşırı bir artışa göz 
yummuştur. Bunun sonucunda ortaya çıkan dış açık ekonominin yumuşak karnı haline 
gelerek risk algılamalarını artırmıştır.  

Ekonomi son dalgaya böyle bir yapıda yakalanmıştır. 
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Hükümetin Yaşanan Çalkantılara Yaklaşımı 

Hükümet ekonomi koordinasyonu konusunda oldukça dağınık bir görüntü vermeye 
başlamıştır. Hazine’den sorumlu Bakan ekonominin koordinasyonundan sorumlu olmakla 
birlikte, ekonomi yönetiminde çok başlı görüntü son KHK’lerden sonra daha da netleşmiştir. 
Son çalkantılardan hemen önce, Hükümetin ekonomi yönetimindeki isimlerden kriz riski 
konusunda birbiriyle çelişen açıklamaları kamuoyuna yansımıştır.  

Öncelikle AKP’nin Ekonomiden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Başbakan Yardımcısı 
küresel kriz uyarısı yaparak vatandaşa borçlanmayı ve harcamayı kısma uyarısı yapmıştır. 
Daha sonra ekonomi ile ilgili bazı bakanlar ekonominin güçlü olduğunu söyleyerek 
harcamaya devam edin demişlerdir.  Son olarak Başbakanın alışılmış, kriz olasılığını 
küçümser tavrı da yeniden kendisini göstermiş ve Başbakan krizin bu defa teğet bile 
geçmeyeceğini ifade etmiştir. Bu görüşe Merkez Bankasının yeni Başkanı da destek 
vermiştir. Ancak daha sonra Başbakan israftan kaçının araba almayın ev alın uyarısında da 
bulunmuştur. 

Yaşanan bu kafa karışıklığının ardından Hükümetin Ekonomiden sorumlu isimleri 9 Ağustos 
2011 tarihinde bir araya gelmiştir. Bu toplantıda cari açık sorunu ve bu sorunun çözümüne 
yönelik yapısal tedbirlerin hızlandırılması kararının alındığı kamuoyuna yansımıştır.  

Merkez Bankası Tarafından Alınan Kararlar 

Merkez Bankası 21 Temmuz tarihinde yaptığı Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısının 
ardından 4 Ağustos 2011 tarihinde PPK’yı olağanüstü toplantıya çağırmıştır. Olağanüstü 
toplantının gerekçesi olarak Avrupa’da yaşanan borç krizi gerekçe gösterilmiştir. Merkez 
Bankası baştan itibaren ABD’deki borç limiti krizi ve kredi not indirim olasılığını ikincil planda 
bir tehdit unsuru olarak görmüş, Avrupa’daki gelişmeleri daha öncelikli olarak 
değerlendirmeye tabi tutmuştur. Ancak Merkez Bankası’nın beklentilerinin aksine yaşanan 
türbülans Amerika’dan kaynaklanmıştır. 

4 Ağustos tarihinde PPK, faiz oranlarına ve piyasaya döviz likiditesi sağlamaya yönelik bir 
takım tedbirler almıştır. Bu çerçevede: 

· Politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı yüzde 6,25’ten yüzde 5,75’e 
düşürülmüştür. 

· Merkez Bankası gecelik borçlanma faiz oranı yüzde 1,50’den yüzde 5’e yükseltilmiştir. 
· 5 Ağustos 2011 tarihinden itibaren piyasaya döviz satım ihaleleri yoluyla döviz likiditesi 

sağlanmasına başlanacağı ilan edilmiştir. 
· Bununla da yetinilmemiş 5 Ağustos 2011 tarihinde alınan bir ek kararla yabancı para 

zorunlu karşılık oranları tüm vadeler için 0,5 puan azaltılmıştır. Böylece piyasaya ek 930 
milyon dolarlık bir döviz likiditesi imkânı sağlanacağı ilan edilmiştir. 

 
Merkez Bankası’nın almış olduğu bu kararlar piyasalarda ciddi bir şaşkınlık yaratmıştır. 
Bunun sebebi, daha bir hafta öncesine kadar ki Merkez Bankası Başkanı Türkiye Ekonomisi 
daha önce hiç olmadığı kadar güçlü diyerek Başbakan’ın söylemlerine yakın bir dil 
geliştirirken, bir hafta sonra adeta bir kriz yönetimi tedbirleri açıklamıştır. Merkez Bankasının 
beklenti yönetimi ve iletişim stratejisinde yaptığı hatalar 8 Ağustos’ta derin bir çalkantı 
yaşanmasında etkili olmuştur. 
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Merkez Bankasının küresel krize karşı almış olduğu son önlemler de içinden geçilen 
uluslararası konjonktür ve Türkiye ekonomisinin temel kırılganlıkları dikkate alındığında 
oldukça risklidir.  

Küresel likidite bolluğunun süreceği, sıcak paranın bizim gibi ekonomilere akacağı 
varsayımıyla cari açığı, enflasyonu ve finansal istikrarı geri plana atan bir önlem paketinin ne 
ölçüde inandırıcı olduğu piyasalardaki sert hareketlerden görülmektedir. 

Bu yılın ilk üç ayında ekonomi %11 büyümüştür. Öncü göstergeler ikinci üç ayda da % 7–8 
civarında bir büyümenin olası olduğunu göstermektedir. Dolayısıyla yılın ilk altı ayında 
büyüme, % 9 civarında gerçekleşecektir. 2011 yılının ikinci yarısında sadece % 2,5 civarında 
bir büyüme yaşansa bile 2011 büyümesinin % 5,5’in altına düşmeyeceği anlaşılmaktadır.  

Dolayısıyla Merkez Bankasının amaç fonksiyonunda büyümeyi öncelikli hale getirecek ve bu 
konuda kaygılanmasını haklı kılacak işaretler şu an itibariyle bulunmamaktadır. Nitekim daha 
geçtiğimiz haftaya kadar büyümenin kontrollü bir şekilde düşürülerek cari açık üzerinde 
yarattığı baskıyı hafifletmek üzere sıkılaştırılmış bir para politikası çerçevesini de bizzat 
Merkez Bankası uygulamıştır. Ancak Merkez Bankası geçtiğimiz Perşembe aldığı kararlarla 
bu politika çerçevesini terk ettiğini ilan etmiştir. Yine bu çerçevede Merkez Bankası 
önümüzdeki günlerde faizleri daha da aşağı çekebileceğinin sinyallerini vermiştir.  

Merkez Bankası iç talebi desteklemek üzere politika faizini % 5,75’e çekerken, gecelik 
borçlanma faizini % 1,5’den  % 5’e çıkarmıştır. Bu Merkez Bankasına para satmak isteyecek 
spekülatif yabancı sermayenin getirisinin 3 kattan fazla artırılması anlamına gelmektedir.  

Şu anda uluslararası piyasalarda risk iştahı kaybolmuş olmakla birlikte özellikle ABD ve 
Avrupa Merkez Bankalarının niceliksel genişlemeye gitmesi durumunda bu hamle spekülatif 
sermaye hareketlerini Türkiye’ye davet etmek anlamına gelmektedir. Bu durumda bir yandan 
iç talep ve tüketim teşvik edilirken; diğer yandan spekülatif sermaye Türkiye’ye davet edilerek 
TL’nin değerlenmesinin yolu açılmaktadır.  Faiz politikasındaki bu değişimin her iki kanaldan 
etkisi dış dengenin daha da bozulmasıdır. 

Hâlihazırda bu yılın ilk yarısında 45 milyar dolar, yılın ikinci yarısında ise 30 milyar dolar 
civarında bir cari açığın verileceği anlaşılmaktadır. Merkez Bankası Başkanın son 
açıklamaları da bu tahmini desteklemektedir. Milli gelire oran olarak % 10 civarında bir cari 
açık Türkiye tarihinde bir rekordur. Türkiye kendi benzerleri içinde de en yüksek cari açığa 
sahip ekonomi konumundadır. Bu kadar yüksek cari açığa karşın Türkiye’nin rezervleri gerek 
kısa vadeli borçlarına, gerekse ithalatına oran olarak benzerleri içinde düşük bir orana 
sahiptir.  

Nitekim ekonomideki bu kırılganlıklar Merkez Bankasının Ağustos ayında yaklaşık 2,6 milyar 
dolar tutarındaki karşılık serbest bırakma ve döviz satma operasyonuna rağmen Türk 
Lirasının, Güney Afrika para birimi ZAR ile birlikte, uluslararası risk algılamasındaki 
değişimlere karşı en zayıf para birimi haline gelmesini önleyememiştir. TL’nin son dönemde 
kur sepeti karşısındaki hızlı değer kaybına bir de bu pencereden bakmakta yarar vardır.  

Ekonomi yönetiminin politikalarının değerlendirdiğimiz son toplantıda aşağıdaki sonuçlara 
varılmıştır.  
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 9 yıllık iktidarının ardından Hükümetin önce cari açık sorununu keşfetmesi sonra Merkez 
Bankasının yeniden büyümeye odaklanması, ekonominin yanlış yönetildiği konusundaki 
görüşümüzü daha da güçlendirmiştir. Nitekim izlenen yanlış büyüme stratejisi ve makro 
çerçevenin değişeceğine yönelik bir karar ortada yoktur. Oysa sürdürülebilir yüksek 
büyümenin önündeki en önemli engel olan iç tasarrufların düşük olması ve cari açık sorunun 
temelinde yanlış makro çerçeve bulunmaktadır. Yapısal (mikro) tedbirler elbette önemlidir 
ancak yeterli değildir. Kaldı ki yapısal tedbirlerin kısa dönemde etki göstermesi mümkün 
değildir.  

Bu çerçevede Hükümetin, izlemiş olduğu yanlış makro politikaları biran önce gözden 
geçirmesi ve değiştirmesi gerekmektedir. Bu bağlamda “borçlandır-harcat-büyüt” ekseninde 
gerçekleşen ve sıcak parayla iç talebi şişirme üzerine kurgulanan stratejinin değiştirilmesi 
şarttır. Nitekim izlenen bu strateji, son örnekte de görüldüğü gibi, Türkiye’yi küresel 
çalkantılar karşısında oldukça kırılgan hale getirmekte, içsel dayanıklılığını zayıflatmaktadır. 
 
Türkiye ekonomisi tarihinde hiç olmadığı kadar güçlü, bu seferki teğet bile geçmeyecek 
söylemleri ile ekonomideki kırılganlıklar saklanamaz.  
 
· Cari açığın milli gelire oranının bu yılsonunda % 10 civarına yükseleceği,  
· Reel sektörün net döviz pozisyon açığının bu yılın ilk üç ayında 111,7 milyar dolara 

ulaştığı, 
· Hane halkı borçlarının hızla arttığı, 
· Kısıtlı kaynakların dış ticarete açık sektörler yerine, iç tüketimi önceleyen hizmetler 

sektörüne yönlendirildiği bir ekonominin dayanıklılığından ve dengelerinin sağlamlığından 
söz edilemez.   

 
Yine bu çerçevede piyasalarda yaşanan sert hareketler orta vadede her şey yerine oturur 
diyerek geçiştirilemez. Şurası unutulmamalıdır ki bu gün risk algılamasının yüksekliği 
nedeniyle her yerde altını ve devlet borçlanma kağıtlarını güvenli liman seçen küresel 
sermaye önümüzdeki dönemde cari açığını yönetebilecek, yapısı sağlam ekonomilere 
yönelecektir. 

Türkiye bir yandan cari açığı yönetmekte zorlanırken diğer yandan ekonominin son krizde 
dayanıklılığını sağlayan ve kendisinden önce gerçekleşen bazı yapısal reformlardan da 
geriye dönmektedir. Seçimden önce alınana KHK çıkarma yetkisinin hem bu alanda, hem de 
kadrolaşmada acımasızca kullanıldığı dikkat çekmektedir.  Bunlar Türkiye ekonomisiyle ilgili 
risk algılamalarını artıracaktır. 

Türkiye'yi biran önce krizden en fazla etkilenen ekonomilerin arasından çıkaracak bütüncül 
ve tutarlı önlemlere bu gün her zamandan fazla ihtiyaç bulunmaktadır. Oysa ekonomik 
sorunlara Hükümet içinde bir teşhis birlikteliği bile sağlanamamaktadır.  
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HALKLA İLİŞKİLER FAALİYET RAPORU  
 

8 Temmuz – 2 Eylül 2011 tarihleri arasında toplam 45 629 yurttaş başvurusu alınmıştır. 
Alınan başvuruların tümü birimimiz tarafından cevaplanmıştır. İletilerin başvuru yöntemlerine 
göre dağılım tablosu şöyledir;  

  

Şekil 1. Yurttaş Başvurularının Türlerine Göre Sayısal Dağılımı 

  8 TEMMUZ -  2 EYLÜL 2011 YURTTAŞ BAŞVURULARI İSTATİSTİK 
RAPORU 

BAŞVURU YÖNTEMİ GELEN CEVAPLANAN YÜZDELİK 

Telefon 4303 4303 9,430406101 

E-posta 22506 22506 49,32389489 

Facebook 16653 16653 36,49652633 

Twitter 1886 1886 4,133336255 

Ziyaretçiler 281 281 0,61583642 

TOPLAM 45629 45629 100 

 

  

Şekil 2. Yurttaş Başvurularının Türlerine Göre Yüzdesel Dağılımı 
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Facebook CHP Halkla İlişkiler Sayfası: 

Facebook Sosyal Paylaşım sitesinde oluşturulan Halkla İlişkiler Birimi sayfasına ait bilgiler 
şöyledir: 

Sayfamız, oluşturulduğu günden bu tarihe kadar 5 043 244 kişi tarafından ziyaret edilmiştir. 
CHP Halkla İlişkiler Birimi sayfasının 10 747 takipçisi bulunmaktadır. Yurttaşlarımızın 
paylaştığı 44 404 görüşe birimimiz tarafından geri dönüşler yapılmıştır.  

8 Temmuz – 2 Eylül 2011 Tarihleri arasında sayfamıza paylaşılan görüş sayısı 16 653’dür. 
Paylaşılan tüm iletilere geri dönüş yapılmaktadır. 8 Temmuz – 2 Eylül 2011 tarihleri arasında 
sayfamız 2 898 770 kez ziyaret edilmiştir. Sayfamız belirtilen tarihler arasında günlük 
ortalama 53 680 kez ziyaret edilmiştir.  

Sayfamızda; Partimizin projeleri, MYK Üyelerimizin yaptığı açıklamalar ve gündemde yer 
alan iktidarın yanlış uygulamalarına yönelik haberler paylaşılmaktadır.  CHP Halkla İlişkiler 
Facebook sayfasında Genel Başkan Kemal KILIÇDAROĞLU’nun TBMM Grup konuşmaları 
ve Genel Başkanımız katıldığı TV programları canlı olarak yurttaşlarımız ile paylaşılmaktadır.  
Parti Milletvekillerimizce düzenlenen basın toplantıları ile ilgili bilgiler sayfamızdan 
yayınlanmaktadır.  Ayrıca Milletvekilleri tarafından verilen soru önergeleri ve kanun 
tekliflerine ilişkin bilgilendirmeler, CHP Halkla İlişkiler Sayfasında yayınlanmaktadır.   

 
Şekil 3. Facebook CHP Halkla İlişkiler Sayfası Demografik Bilgileri 

 

 
Twitter CHP Halkla İlişkiler Sayfası: 

Twitter Sosyal Paylaşım sitesinde oluşturulan Halkla İlişkiler Birimi sayfasına ait bilgiler 
şöyledir: 
 
Sayfanın 4200 takipçisi bulunmaktadır. Yurttaşlarımızın 8 Temmuz – 2 Eylül 2011 tarihleri 
arasında paylaştığı 1 886 görüşe birimimiz tarafından geri dönüş yapılmıştır.  
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Sayfamızda; Partimizin projeleri, MYK Üyelerimizin yaptığı açıklamalar ve gündemde yer 
alan iktidarın yanlış uygulamalarına yönelik haberler paylaşılmaktadır.  CHP Halkla İlişkiler 
Twitter sayfasında Genel Başkan Kemal KILIÇDAROĞLU’nun TBMM Grup konuşmaları ve 
Genel Başkanımızın katıldığı TV programları canlı olarak yurttaşlarımız ile paylaşılmaktadır.  
 
Parti Milletvekillerimizce düzenlenen basın toplantıları ile ilgili bilgiler sayfamızdan 
yayınlanmaktadır.  Ayrıca Milletvekilleri tarafından verilen soru önergeleri ve kanun 
tekliflerine ilişkin bilgilendirmeler, CHP Halkla İlişkiler Twitter Sayfasında yayınlanmaktadır.   
 
· Gönüllülerin internet sitemiz üzerinde yer alan elektronik kayıt formu yeniden 

tasarlanmıştır. Yeni kayıt formunda gönüllüler ve parti üyeleri birbirinden ayrılmıştır. Buna 
göre; parti üyeleri aynı zamanda gönüllü olamayacak. Gönüllülük çeşitli sebeplerle parti 
üyesi olmayan, ancak partiye gönül bağı ile bağlı olan kişilerin katılımıyla gerçekleşen bir 
proje haline gelecektir. Bu konuyla ilgili detaylı çalışmalar devam etmektedir. 

 
· Kurumsal internet sitemiz üzerinde Halkla İlişkiler bölümüne çocuklar, gençler, 

yaşlılar, ev hanımları, emekliler, gençler ve engelliler için ayrı bölümler 
oluşturulmuştur. Bu bölümlerde adı geçen hedef kitlelere yönelik önemli bilgiler 
paylaşılacaktır. Örneğin çocuklar için ayrılan bölümde 0-6 yaş grubu için aşı takvimi 
konmuştur.  
 
Aynı zamanda günün sözü diye bir bölüm de yapılmıştır ve bu bölümde her gün özlü bir 
söze yer verilmektedir. Ayrıca “Genel Başkanlarımız” diye bir bölüm açılması ve bu 
bölümde CHP’nin günümüze kadar gelen tüm genel başkanlarının özel bilgilerine (en 
sevdikleri yemek, vb.) yer veren yazılar yayınlanması planlanmaktadır. Ayrıca 
kendilerinden de (hayatta olanlardan) bize özel bir yazı vermeleri istenecektir.  

 
Parti internet sitesinde eksik veya eski bilgisi olan PM üyelerimiz ve milletvekillerimizin 
bilgilerinin güncellenmesi için çalışmalar başlatılmıştır. Diğer yandan partimizin yerel 
yöneticilerinin de internet sitemiz üzerinde tanıtılması ve özelliklerinin paylaşılması 
hedeflenmektedir. Yerel yönetimlerin ve teşkilatların, başarıları ve icraatları sitemizde 
daha aktif biçimde anlatılacaktır. 

· Yurt dışında halkla ilişkiler konusunda başarılı olmuş siyasi partilerin analizleri 
yapılmaktadır. Bu çalışmanın sonucunda ortaya çıkan saptamalar örgütümüzle 
paylaşılacaktır. 

 
· Engelli vatandaşlarımızla daha iyi iletişim kurmak için partidaş engelli gönüllülerimizle 

proje çalışmaları yapılmaktadır. 
 
· Giriş kattaki halkla ilişkiler ofisinin bulunduğu alanın ve genel merkez girişinin yeniden 

düzenlenmesi için gönüllü iç mimarlar ile görüşülmüştür. Alanın imaj açısından farkındalık 
yaratacak bir dekorasyona sahip olması planlanmaktadır. Ayrıca aynı alana ziyaretçilerin 
de yararlanacağı bir kafeterya kurulması da planlanmaktadır. Misafir karşılama ve 
yönlendirme konusunda da düzenlemeler yapılacaktır.  
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AR-GE, BİLİM, YÖNETİM VE KÜLTÜR PLATFORMU 
FAALİYET RAPORU 

AR-GE Bilim, Yönetim ve Kültür Platformu (BYKP), Haziran-Eylül 2011 döneminde 
çalışmalarını Haziran 2011 Genel Seçim sonuçlarının analizi ve politika geliştirme çalışmaları 
olmak üzere iki ana başlık altında yürütmeye devam etmiştir. Politika geliştirme çalışmaları 
kapsamında, BYKP çatısı altında yürütülmekte olan 30’un üzerinde konudaki çalışmalar bu 
dönemde de devam etmiştir. Bu çerçevede, Haziran 2011 Genel Seçimleri sonrasında 
politika geliştirme öncelikleri belirlenmiş ve buna göre yürütülmekte olan çalışmaların 
tamamlanmasına ve yeni çalışmaların başlatılmasına ağırlık verilmiştir.  

BYKP’nin yürütmekte olduğu çalışmalar, Yoksulluk ve Gelir Dağılımı, Türkiye ve Dış Dünya, 
Sosyal Demokrasi Çalışmaları, CHP Tarihi, Sivil Toplum ve Demokrasi, Toplumsal Kesimler 
ve Sorunları (Gençlik, Çocuk, Kadınlar, Emekliler, Esnaf, Öğrenciler, Ev Kadınları, 
Engelliler), Eğitim, Sağlık, Çalışma ve İş Yaşamı, İşsizlik, Sosyal Güvenlik ve Sosyal 
Yardımlar, Ekonomik Araştırmalar (Sanayi, KOBİ’ler), Bölgesel Eşitsizlikler ve Bölgesel 
Gelişme Politikaları, Sürdürülebilir Kalkınma,  Yaşlanan Toplum, Çevre ve İklim Değişikliği, 
Enerji, Ulaştırma, Turizm, Tarım-Gıda-Kırsal Kalkınma, Kültür-Sanat, İletişim-Medya, Spor, 
Bilişim-Bilgi Toplumu, Kamu Yönetimi ve Yerel Yönetimler, Kentleşme-Kentsel Altyapı-Konut 
ve Suç Araştırmaları ana başlıkları bulunmaktadır.  

BYKP, bu başlıklar kapsamında oluşturduğu çalışma gruplarında, konularında uzman 
akademisyenler, bürokratlar, sivil toplum, kamu ve özel sektör temsilcilerini bir araya 
getirmektedir. Bu çalışmalarda İlgili sektörlerin temel sorun alanları ve öncelikli çözüm 
önerileri, bu sorunları gidermeye dönük olarak alternatif politika modelleri, yeni yasal ve 
kurumsal yapılanma gerekleri değerlendirilmekte, somut politikalar önerilmektedir.  

Seçim sonrası dönemde, güncel gelişmelere de paralel olarak, Türkiye ve Dış Dünya, Spor, 
Çevre ve İklim Değişikliği ve Yaşlanan Toplum konuları öncelik kazanmıştır. Bu kapsamda 
BYKP bu konularda yürütülen çalışmaları hızlandırmış, konuyla ilgili uzmanların öncülüğünde 
rapor ve bilgi notları hazırlanmıştır. Bu konulardaki çalışmalar yakın zamanda MYK ve Parti 
Meclisi’nin dikkatine sunulacaktır. 

AR-GE Bilim, Yönetim ve Kültür Platformu bünyesinde çalışmalarını yürüten Seçmen 
Davranışı Çalışma Grubu, son dönemde Strateji Çalışmaları üzerinde yoğunlaşmaktadır. Bu 
kapsamda 2004 Yerel Seçimleri, 2007 Genel Seçimleri, 2009 Yerel Seçimleri ve 2010 
Anayasa Halk Oylaması sonuçları analiz edilmiş ve Haziran ayında toplanan Parti Meclisi’ne 
sunulmuştur. Seçmen Davranışı Çalışma Grubu’nun son beş seçim sonuçlarının analizi ile 
ortaya koyduğu coğrafi hedef kitle belirleme çalışmasının başarısının tespiti için 12 Haziran 
2011 Genel Seçimleri’nin sonuçları daha geniş bir çalışma grubu tarafından 
değerlendirilmiştir. Tüm illerde ve ilçelerde seçim sonuçları daha önceden belirlenmiş 
kategoriler bağlamında istatistiksel olarak analiz edilmiş ve sonuçlar birbirleri ile 
karşılaştırılmıştır. Söz konusu değerlendirmeler Parti Meclisi’ne sunulduktan sonra, rapor 
haline getirilmesi için çalışmalar başlamıştır. Bu raporun da önümüzdeki dönemde strateji 
raporu olarak tamamlanması ve Parti Meclisi ve MYK’nın dikkatine sunulması 
planlanmaktadır. 

BYKP uzmanları, Sayın Genel Başkanımız ve Parti yetkililerimiz tarafından Somali’ye 
gerçekleştirilen ziyaret için bir çalışma grubu oluşturmuş ve konuyla ilgili güncel gelişmeleri 
ve çözüm önerilerini kapsamlı bir bilgi notu halinde bir araya getirmiştir. Bu bilgi notu 
ziyaretten önce heyete iletilmiş ve medya mensuplarıyla paylaşılması önerilmiştir.  
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BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ FAALİYET RAPORU  

 
Bu dönem içerisinde (22 Haziran 2011 – 2 Eylül 2011) Genel Başkan Yardımcılığımız 
bünyesinde yürütülen faaliyetlerin önemli bir bölümünü CHP Intraneti üzerinde yapılan üye 
yazım programı ve seçim sonuç analizleri oluşturmuştur. 
 
CHP Intranetindeki yeni eklenen menü başlıkları ve kısa açıklamaları aşağıdaki gibidir: 

e-ödeme Bu modüle günlük mobil aidat takip raporu ve kişi bazlı sorgulama yapılabilecek 
raporlar eklenmiştir. 

Üye Başta Üye yazım Birimi kullanımına yönelik olmak üzere, üye işlemlerinin yürütüldüğü 
menü başlığıdır.  

· Üye kayıt ekleme formu ve üye kayıt güncelleme formu test amaçlı üye biriminin 
hizmetine sunulmuştur. Üye birimine kullanım kolaylığı sağlaması amacıyla istenen 
değişiklikler sürekli yapılıp form güncellenmektedir. 

· Ayrıca üyelerin güncel adreslerini bulabilmek amacıyla, üye adres güncelleme 
formu yapılmıştır. Bu formda seçilen il/ilçenin üyelerinin şu an ki üye veritabanındaki 
adresleri ile seçmen kütüğündeki adresleri karşılaştırılarak güncelleme 
yapılabilmektedir. 

· İlgili il/ilçenin üyelerine yönelik seçilen kriterlere göre alınabilen Üye Raporları da bu 
menü başlığına bağlıdır. 

· Aday üyelerin asil üyeliğe geçirilmesi için hazırlanan Asil Üyeliğe Geçiş Formu üye 
menü başlığının bir parçasıdır. 

· İl veya ilçelere gönderilen dilekçeleri otomatik üretmek amaçlı hazırlanan test formu 
12. Madde dilekçesi intranete eklenmiştir. Bunun gibi olan diğer dilekçelerin örnekleri 
üye biriminden istenecek ve aynı mantık çerçevesinde eklenecektir. 

Bu menü başlığına dair yapılması gereken işlerin %80’i tamamlanmıştır. Geri kalanı da 
tamamlandıktan sonra gerekli onayların verilmesi taktirinde il/ilçe başkanlıklarına da 
açılacaktır. 

Seçim İstatistikleri Aşağıdaki raporlara birimimize sonradan ulaşan 1999 ve 2002 seçim 
sonuçları eklenip güncellenmiştir. 

· Geçmiş Yıllara Yönelik Seçim Sonuçları 
· Yıllara Göre Oy Oranı Değişimi 

Tüzük Tüzük çalışmaları ile ilgili yorum yapma ekranı ile rapor alma formunun bulunduğu 
menü başlığıdır. 

Ana başlıklar halinde detaylı bir inceleme yaparsak, yeni hazırlanan modülleri şu şekilde ele 
alabiliriz. 

Anasayfa 

Kişiye ait bilgileri içeren bir üye kartının gösterildiği ekrandır. Kişi kendi fotoğrafını 
ekleyebilmektedir. Aynı zamanda yetkili kişiler tarafından örgütte doğum günü olanların 
listelendiği bir tablo daha bulunmaktadır.  
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E- Ödeme 

Detaylı Mobil Aidat Kontrol Raporu 

Bu rapor kişi bazlı sorgulamaları yapabilmek için hazırlanmıştır. Kişiye ait cep telefon 
numarasını girdikten sonra, çıkan tabloda kişinin aylık ödemeleri görünmektedir. Bu sayede 
bu rapordan kişinin mobil ödeme sistemine ne zaman kaydolduğu, hangi aylardaki 
ödemelerinin tahsil edildiği hangilerinin edilmediği, eğer bir hata oluştu ise hata detayı 
görüntülenmektedir. 

Bu rapor sayesinde, mobil ödeme işlemleri için aranan birimler (başta üye birimi olmak 
üzere) arayan üyelere daha detaylı bilgiler verebilmektedir. 
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Günlük Mobil Aidat Takip Raporu 

Mobil aidat sistemine katılmış olan üyelerimizin sayılarını gün gün rapor yapan arayüzdür. 
Haftada 2 gün hala mobil aidat sistemine katılmamış olan üyelerimize gönderilen 
mesajlardan  sonra katılımın ne derece artacağının takibinin yapılabilmesi için hazırlanmıştır. 
Her gün için toplam katılan üye sayısı, işlemi başarılı sonuçlanan üye sayısı ve işlemi 
başarısız sonuçlanan üye sayısı bilgisini gösterir. 

 

Üye İşlemleri 

Üye yazım biriminin kullanması için yeni sistem geliştirilmeye başlanmıştır.  

Öncelikli olarak test amaçlı üye kayıt formu ve üye kayıt güncelleme formu hazırlanmıştır. Bu 
işlemler sırasında üye birimiyle sürekli iletişim halinde olunup istekleri göz önüne alınarak 
geliştirme devam etmektedir.  

Üye Kayıt Formu 

Nüfüs ve Vatandaşlık İşlerinden yapılan anlaşma çerçevesinde CHP Bilgi ve İletişim 
Teknolojilerinin kullanımına açılan Kimlik Paylaşım Sistemi aracılığıyla, bütün üyelerimizin 
TC Kimlik doğrulaması yapılmıştır. Hatalı olanların diğer bilgileri aracılığıyla TC Kimlik 
numarasına ulaşılmaya çalışılmıştır. Eşleşenler üye birimine bildirilmiş ve gerekli 
güncellemeler onlar tarafından yapılmıştır.Geliştirilen yeni formlarda TC Kimlik Numarası 
doğrulanmayan kimsenin kayıt yapmasına imkan sağlamamak için bir doğrulama sistemi 
geliştirilmiştir. KPS sisteminde sürekli aksaklıklar meydana gelmektedir. KPS çalışmadığı 
durumda üye kayıdı yapmamak gibi bir durum söz konusu olmamalıdır. Bu duruma önlem 
almak amacıyla şartlı kayıt gibi bir sisteme gidilmiştir. KPS’den veri çekilememesi durumunda 
kayıt yapılacak TC Kimlik numarası seçmen kütüğünde aranıyor. Seçmen kütüğünde  
bulunması durumunda tanımlı bütün alanlar dolduruluyor. Kayıt seçmen kütüğünde de 
bulunamazsa hiç bir alan doldurulmadan boş bir form geliyor. Kayıt işlemi tamamlandığında, 
eklenen kayıdın sonuna bir uyarı eklenerek kaydedilmiş oluyor. Server’da sürekli çalışan bir 
servis hatalı sonlanan kayıtları NVİ’den doğrulamaya çalışıyor. Eğer doğrulayabilirse, hata 
kodunu değiştiriyor. Eğer doğrulayamazsa, hatalı kayıt olarak işaretliyor ve kayıdı giren 
kullanıcının intranet anasayfasında gösteriyor. Doğrulanamayan kayıtlara ait TC Kimlik 
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Numaraları ilgili kayıt giren kullanıcıya açık açık listeleniyor. Bunlara tıklayan kullanıcı 
doğrudan ilgili TCKN’ye ait formu görüntüleyebiliyor ve gerekli düzeltmeleri yapabiliyor. Bu 
sistem ile hiç bir şekilde hatalı verilere yeni sistemde izin verilmiyor. 

 

Eklenen bir diğer özellik ise, üye kayıt formunun artık üye olmak iseyenler tarafından değil 
de, bilgisayardan yazdırılacak olmasıdır. İlller ve ilçelerden yapılacak başvurularda üye 
olmak isteyen kişi bilgilerini söyleyerek sisteme kaydını yaptıracaktır. İlgili personel daha 
sonra girilen formu elektronik ortamda bastıracak ve imzalatacaktır. Bilgisayardan çıktı 
alınacak form, şu anki formun birebir aynısı olup bütün bilgiler elektronik ortamda 
doldurulmaktadır. Toplanan çıktılar genel merkeze gönderilerek daha düzenli formların 
olması sağlanacaktır.  
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Üye Bilgileri Arama 

Şu anki üye veritabanında sorgulama yapmak isteyen il/ilçe başkanlarına yönelik hazırlanmış 
bir formdur. Her il/ilçe başkanı kendi il/ilçesi dahilinde sorgulama yapabilmektedir. TC Kimlik 
Numarası, adı, ikinci adı, soyadı, üye numarası, ana adı, baba adı, doğum yılı aralığı, eğitim 
düzeyi, mesleği ve muhtarlık bazında ve bunların kombinasyonlarında aramalar 
yapılabilmektedir. Ayrıca toplu e-posta gönderme formlarla yapılan entegrasyonlar dahilinde 
seçilmiş olan üyelere mail göndermek mümkün olabilmiştir. Aynı zamanda, hazırlanan rapor 
bilgisayara kaydedilebilip, çıktı alınabilmektedir. 
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12. Madde Dilekçesi Üretme 

Seçilen tarih içerisinde 12. Maddeden partimize üye olan kişilere ait il/ilçelere gönderilen 
onay dilekçelerini otomatik olarak üreten arayüzdür. Herhangi bir sorgu atmadan direk 
seçilen tarih, il veya ilçe filtrelerine uygun gelen üyeleri aşağıdaki tabloda gösterir, onay 
verilenler için dilekçeleri üretir. Aynı zamanda, dilekçelerin sonralarında gönderilen ek 
dosyalarını da otomatik üretmektedir.  

 

Üretilen dosyaların tümü sıkıştırılarak hazırlayan kişinin bilgisayarına indirebilmesi için hazır 
hale getirilmiştir. Bu dosyalarda üretilen dilekçeler il/ilçe adı şekilde isimlendirilmiştir. Eklerin 
de ayırt edilebilmesi için dilekçe ismi ile aynı isim verilmiştir. Aynı zamanda, kişi dilekçeleri 
kendi bilgisayarına indirebildiğinden ve word/excel formatında olduğundan isterse üzerinde 



 

 

57 

ufak değişiklikler yapabilir hale gelmiştir. Böylece üye biriminin tek tek uğraşıp dilekçe 
hazırlama gibi uzun uğraşlar gerektiren iş yükünü ciddi oranda hafifletecektir. 

Asil Üyeliğe Geçiş Formu 

Seçilen tarih aralığında üyelik düzeyi “aday üye” olarak tanımlanan üyeleri “asil üye” olarak 
tanımlamayı sağlayan formdur. Sadece tarih aralığı seçmek yeterlidir. O tarih kriterlerine 
uyan tabloya yüklenmiş üyelerden istenilenleri seçip üyelik düzeylerini “asil üye” olarak 
değiştirmek mümkündür. 

 

Seçim İstatistikleri 

1999 ve 2002 seçim sonuçları birimimize ulaştıktan sonra seçim sonuçlarına dair 
hazırladığımız aşağıdaki raporlara ilgili yıllar da eklenmiştir.  

i. Geçmişe Yönelik Seçim Sonuçları 

1999 – 2002 - 2007 – 2009 – 2011 seçimlerine ait sonuçların detaylı olarak gösterildiği 
ekrandır.  İl,  ilçe,  mahalle, sandık bazında detaylı aramalar yapılabilir.  

Sadece belirli bir ilçeye, mahalleye, okula, sandığa ait sonuçlar görüntülenebildiği gibi, 
istenirse belirli bir yüzde aralığı girilerek de raporlar alınabilmektedir.  
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Ana ekranda Chp, Akp ve Mhp’nin sonuçları listelenmektedir. Fakat sayfanın üst 
bölümündeki tüm partiler seçeneği seçildiğine o yıl seçime giren tüm partilerin sonuçları 
görüntülenebilmektedir. 

Ayrıca listelenen seçim sonuçları Word, excel veya pdf formatında raporlanabilmektedir. 

 

ii. Yıllara Göre Oy Oranı Değişimi Raporu 

2002, 2007, 2009 ve 2001 seçimlerine ait verileri grafikler halinde gösteren rapordur. CHP, 
AKP, MHP ve Diğer şeklinde bölerek her iki yıla ait sonuçları gösterir.  

Bölgesi olan iller için bölge bazında, diğerleri için ise il bazında raporlar alınmaktadır. 
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Tüzük 

Tüzüğün 3. taslağı CHP intraneti üzerinden tüm örgüte (MYK, PM, YDK, Milletvekilleri, İl 
Başkanları ve İlçe Başkanları ) güvenilir bir ortamda ulaştırılmıştır. Tüzüğü intranet üzerinden 
bilgisayarlarına indiren yetkili kişiler, üzerinde çalışma ve çıkardıkları notları genel başkana 
ulaştırma imkanı bulmuşlardır. 

Tüzük ile ilgili çalışma yapılabilmesi için anasayfa geçici olarak uyarı ekranına değiştirilmiştir. 
Burada tüzüğü indirme linkleri, birkaç uyarı ve kişinin girdiği yorumlar gözlenebilmektedir.  
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Tüzük Yorum Girme 
Tüzüğe ait maddelere teker teker yorum yapılabildiği gibi, istenirse genel olarak tüzüğe de 
yorum yapılabilmektedir. Seçilen maddelere yorum yapıldıktan sonra, kişinin anasayfasında 
girdiği yorumlar görünmektedir. Yetkili kişi intranet hesabı olmayan fakat tüzük ile ilgili yorum 
yapmak isteyen kişiler adına da yorum girebilmektedir. Aynı zamanda istenirse yoruma ek 
dosya da eklenebilmektedir. 

 

Tüzük Yorumları Raporu 
Sadece Genel Başkan ve özel kalem müdürünün görmeye yetkisinin olduğu rapordur. Tüzük 
ile ilgili girilen yorumların düzenli bir şekilde raporlarını alabilmeyi sağlar. Kişiye göre, 
zamana göre ve göreve göre sıralama yapılabilmektedir. Aynı zamanda istenirse madde 
bazlı da raporlar alınabilmektedir. Eğer yoruma ait ek eklenmiş ise onu da 
gösterebilmektedir. 
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ÖRGÜT DURUMU 
 
 

1- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan AMASYA İli GÜMÜŞHACIKÖY İlçesinde, 
Yönetim Kurulunun yeniden oluşturulması için tüzüğün 42/E maddesi uyarınca, İl 
Yönetim Kurulu’nun görevlendirilmesine, MYK’nın 9 Temmuz 2011 tarihli toplantısında 
karar verildi. 

 
2- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan BALIKESİR İli SINDIRGI İlçesinde, Yönetim 

Kurulunun yeniden oluşturulması için tüzüğün 42/E maddesi uyarınca, İl Yönetim 
Kurulu’nun görevlendirilmesine, MYK’nın 9 Temmuz 2011 tarihli toplantısında karar 
verildi. 

 
3- Görev süresi dolmuş bulunan BURSA İl Geçici Kurulu’na, (7) kişiden oluşan yönetim 

kurulunun atanması, MYK’nın 13 Temmuz 2011 tarihli toplantısında uygun görüldü., 
 

4- Görev süresi dolmuş bulunan KASTAMONU ili TOSYA İlçe Geçici Kurulu’na, (5) kişiden 
oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 13 Temmuz 2011 tarihli toplantısında 
uygun görüldü. 

 
5- İl Yönetim Kurulu Kararı ile görevden alınan KIRIKKALE İli MERKEZ İlçe örgütüne, 

Şaban TEKÖZ başkanlığında (5) kişiden oluşan Geçici Yönetim Kurulu’nun atanması, 
MYK’nın 13 Temmuz 2011 tarihli toplantısında uygun görüldü. 

 
6- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan TEKİRDAĞ İli ÇERKEZKÖY İlçe Başkanlığı 

görevini yürütmek üzere, Vahap AKAY’ın görevlendirilmesine MYK’nın 13 Temmuz 2011 
tarihli toplantısında karar verildi. 

 
7- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan TEKİRDAĞ İli ÇERKEZKÖY İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, Vahap AKAY başkanlığında atanmasına, MYK’nın 20 Temmuz 2011 tarihli 
toplantısında karar verildi. 

 
8- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan ANKARA İli YENİMAHALLE İlçesinde, Yönetim 

Kurulunun yeniden oluşturulması için tüzüğün 42/E maddesi uyarınca, İl Yönetim 
Kurulu’nun görevlendirilmesine, MYK’nın 20 Temmuz 2011 tarihli toplantısında karar 
verildi. 

 
9- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan AMASYA İli GÜMÜŞHACIKÖY İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, Sefa KİZİR başkanlığında atanması, MYK’nın 20 Temmuz 2011 tarihli 
toplantısında uygun görüldü. 

 
10- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan BALIKESİR İli SINDIRGI İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, Mitat GEZGİN başkanlığında atanması, MYK’nın 20 Temmuz 2011 tarihli 
toplantısında uygun görüldü. 

 
11- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan OSMANİYE İli KADİRLİ İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, İrfan ARIOĞLU başkanlığında atanmasına, MYK’nın 20 Temmuz 2011 tarihli 
toplantısında karar verildi. 
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12- Görev süresi dolmuş bulunan KONYA ili SEYDİŞEHİR İlçe Geçici Kurulu’na, (5) kişiden 
oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 3 Ağustos 2011 tarihli toplantısında uygun 
görüldü. 

 
13- Görev süresi dolmuş bulunan KAYSERİ ili ÖZVATAN İlçe Geçici Kurulu’na, (5) kişiden 

oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 3 Ağustos 2011 tarihli toplantısında uygun 
görüldü. 

 
14- Görev süresi dolmuş bulunan ANKARA ili MAMAK İlçe Geçici Kurulu’na, (5) kişiden 

oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 3 Ağustos 2011 tarihli toplantısında uygun 
görüldü. 

 
15- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan ANKARA İl Başkanlığı görevini yürütmek üzere, 

Hüseyin Tarık ŞENGÜL’ün atanmasına, MYK’nın 3 Ağustos 2011 tarihli toplantısında 
karar verildi. 

 
16- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan ANKARA İl Yönetim Kurulu’nun, Hüseyin Tarık 

ŞENGÜL başkanlığında atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli toplantısında 
karar verildi. 

 
17- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan İSTANBUL İli BAYRAMPAŞA İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, Hasan MUTLU başkanlığında atanması, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli 
toplantısında uygun görüldü. 

 
18- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan RİZE İli MERKEZ İlçe Yönetim Kurulu’nun, 

Recep DURMUŞ başkanlığında atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli 
toplantısında karar verildi. 

 
19- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan YOZGAT İli KADIŞEHRİ İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, Adnan ESER başkanlığında atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli 
toplantısında karar verildi. 

 
20- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan KOCAELİ İli KARTEPE İlçe Yönetim Kurulu’nun, 

Bülent SARI başkanlığında atanması, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli toplantısında 
uygun görüldü. 

 
21- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan KARABÜK İli SAFRANBOLU İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, Abdullah ÇAKIR başkanlığında atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 
tarihli toplantısında karar verildi. 

 
22- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan KARABÜK İli MERKEZ İlçe Yönetim Kurulu’nun, 

Serkan ADABAŞ başkanlığında atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli 
toplantısında karar verildi. 

 
23- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan YALOVA İli ÇİFTLİKKÖY İlçe Yönetim 

Kurulu’nun, Neriman İNCE başkanlığında atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli 
toplantısında karar verildi. 

 
24- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan KARS İli SARIKAMIŞ İlçesinde, Yönetim 

Kurulunun yeniden oluşturulması için tüzüğün 42/E maddesi uyarınca, İl Yönetim 
Kurulu’nun görevlendirilmesine, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar 
verildi. 
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25- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan BALIKESİR İli SAVAŞTEPE İlçesinde, Yönetim 
Kurulunun yeniden oluşturulması için tüzüğün 42/E maddesi uyarınca, İl Yönetim 
Kurulu’nun görevlendirilmesine, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar 
verildi. 

 
26- Boş bulunan AYDIN İli SÖKE İlçe Başkanlığı görevini yürütmek üzere, Osman ÜNSAL’ın 

atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar verildi. 
 

27- Düşmüş ve boşalmış bulunan YOZGAT İli ÇEKEREK İlçe Yönetim Kurulu’nun,           
Adil AKYOL başkanlığında atanmasına, MYK’nın 10 Ağustos 2011 tarihli toplantısında 
karar verildi. 

 
28- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan KARS İli SARIKAMIŞ İlçe Yönetim Kurulu’nun,           

Burhan YILDIZ başkanlığında atanması, MYK’nın 24 Ağustos 2011 tarihli toplantısında 
uygun görüldü. 

 
29- Boş bulunan AYDIN İli SÖKE İlçe Yönetim Kurulu’nun, Osman ÜNSAL başkanlığında 

atanmasına, MYK’nın 24 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar verildi. 
 

30- Görev süresi dolmuş bulunan KIRIKKALE ili MERKEZ İlçe Geçici Kurulu’na, (5) kişiden 
oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 24 Ağustos 2011 tarihli toplantısında 
uygun görüldü. 

 
31- Görev süresi dolmuş bulunan ELAZIĞ ili BASKİL İlçe Geçici Kurulu’na, (5) kişiden 

oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 24 Ağustos 2011 tarihli toplantısında 
uygun görüldü. 

 
32- İl Yönetim Kurulu Kararıyla görevden alınan ELAZIĞ ili PALU İlçe Geçici Kurulu’na, (5) 

kişiden oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 24 Ağustos 2011 tarihli 
toplantısında uygun görüldü. 

 
33- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan TEKİRDAĞ İl Yönetim Kurulu’nun,                

Kadir ALBAYRAK başkanlığında atanmasına, MYK’nın 24 Ağustos 2011 tarihli 
toplantısında karar verildi. 

 
34- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan KOCAELİ İli GEBZE İlçesinde, Yönetim 

Kurulunun yeniden oluşturulması için tüzüğün 42/E maddesi uyarınca, İl Yönetim 
Kurulu’nun görevlendirilmesine, MYK’nın 26 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar 
verildi. 

 
35- İl Yönetim Kurulu Kararıyla görevden alınan MANİSA ili MERKEZ İlçe Geçici Kurulu’na, 

Engin UZUN başkanlığında (5) kişiden oluşan yönetim kurulunun atanması, MYK’nın 26 
Ağustos 2011 tarihli toplantısında uygun görüldü. 

 
36- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan SAKARYA İl Yönetim Kurulu’nun, Yaşar 

ERDEM başkanlığında atanmasına, MYK’nın 26 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar 
verildi. 

 
37- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan ANTALYA İl Yönetim Kurulu’nun, Özer Ahmet 

ÜLKEN başkanlığında atanmasına, MYK’nın 26 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar 
verildi. 

 
38- İstifalarla düşmüş ve boşalmış bulunan ANKARA İl Başkanlığı görevini yürütmek üzere, 

Zeki ALÇIN’ın atanmasına, MYK’nın 26 Ağustos 2011 tarihli toplantısında karar verildi. 
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39-  BALIKESİR ili MERKEZ İlçe, 15.08.2011 tarihli İl Yönetim Kurulu kararıyla görevden 
alındı. 

 
40- ELAZIĞ ili ALACAKAYA İlçe, 20.07.2011 tarihli İl Yönetim Kurulu kararıyla görevden 

alındı. 
 

41- ELAZIĞ İli ARICAK İlçe Başkanının istifasıyla boşalan ilçe başkanlığı görevine İlçe 
Yönetim Kurulu’nun 19.07.2011 tarihli kararıyla Meryem YALÇINKAYA seçildi. 

 
42- Boş bulunan ELAZIĞ İli KARAKOÇAN İlçe Başkanlığı görevine, İlçe Yönetim Kurulu 

Kararıyla Mehmet BİLDİRİCİ seçildi 
 

43- ERZURUM İli UZUNDERE İlçe Başkanı İkram KADİRHAN, 17.08.2011 tarihinde ilçe 
başkanlığı görevinden istifa etti. 

 
44- GİRESUN İli YAĞLIDERE İlçe Başkanı Engin DURDU, 05.08.2011 tarihinde ilçe 

başkanlığı görevinden istifa etti. 
 

45- KÜTAHYA İli ŞAPHANE İlçe Başkanı Nail CANER, 16.08.2011 tarihinde İlçe Başkanlığı 
görevinden istifa etti. 

 
46- MANİSA İli KÖPRÜBAŞI İlçe Başkanı Ali AKTAŞ’ın vefatı ile boşalan İlçe Başkanlığı 

görevine, İlçe Yönetim Kurulu’nun 18.07.2011 tarihli kararı ile Faruk AKÇİÇEK seçildi. 
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ÜYELİKLE İLGİLİ KONULAR 

PARTİ KÜTÜĞÜ 

a.- PARTİ KÜTÜĞÜNE KAYITLI ÜYELER 
 
01 Eylül 2011 tarihi itibariyle, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığına bildirilmiş olan 2011-1. 
dönem üyelerle birlikte toplam 957 ilçede Parti Kütüğü’nde kayıtlı asıl üye sayısı 
921.340’dır.  
 
Parti Kütüğüne kayıtlı üyelerden, 
 

· 253.208’i kadın üyelerden,  
 

· 125.929’u 1981 doğumlu olanlar temel alınmak kaydıyla genç üyelerden, 
 
oluşmaktadır.  
 
Parti Kütüğünde 20 ilçenin üye sayısı ise 0 ile 49 arasındadır. Hiç üyesi olmayan ilçeler (sıfır 
üyesi olan) Hakkari ili Çukurca ilçesi ve Çankırı ili Korgun ilçeleridir.  
 
Üye sayısı yetersiz olan ilçelerin adları ve üye sayıları aşağıda belirtilmiştir. 
 
 
 

İL İLÇE 
ÜYE 

SAYISI  İL İLÇE 
ÜYE 

SAYISI 
BİNGÖL YAYLADERE 31  KAYSERİ ÖZVATAN 34 
ÇANKIRI KORGUN 0  KONYA AKÖREN 26 
ÇANKIRI YAPRAKLI 21  KONYA ALTINEKİN 14 
ESKİŞEHİR GÜNYÜZÜ 17  KONYA HALKAPINAR 48 
ESKİŞEHİR MİHALGAZİ 49  KONYA YALIHÜYÜK 20 
ESKİŞEHİR SARICAKAYA 46  KÜTAHYA PAZARLAR 25 
GÜMÜŞHANE KÖSE 16  KÜTAHYA ŞAPHANE 25 
HAKKARİ ÇUKURCA 0  SİİRT AYDINLAR 10 
KARAMAN BAŞYAYLA 23  SİVAS DOĞANŞAR 23 
KAYSERİ HACILAR 45  VAN BAHÇESARAY 47 
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ASIL ÜYELERİN İL BAZINDA SAYI DAĞILIMI 
           01.09.2011 
            

İL TOPLAM KADIN GENÇ  İL TOPLAM KADIN GENÇ 
ADANA 34123 10900 4862  KMARAŞ 8998 1757 1122 
ADIYAMAN 6361 918 801  KARABÜK 2419 456 371 
AFYON 6430 664 826  KARAMAN 2637 383 324 
AĞRI 1855 87 248  KARS 2199 151 193 
AKSARAY 2454 345 277  KASTAMONU 3547 512 348 
AMASYA 5633 960 522  KAYSERİ 6708 1278 801 
ANKARA 55682 19941 4539  KIRIKKALE 2322 401 208 
ANTALYA 27909 7929 3638  KIRKLARELİ 10622 2457 1589 
ARDAHAN 1710 131 170  KIRŞEHİR 3669 600 241 
ARTVİN 4505 780 618  KİLİS 1027 99 167 
AYDIN 22751 6245 3780  KOCAELİ 24387 7431 3910 
BALIKESİR 15693 4104 1762  KONYA 10718 1544 1311 
BARTIN 2029 302 276  KÜTAHYA 3609 445 495 
BATMAN 1491 138 253  MALATYA 9576 1718 902 
BAYBURT 504 25 105  MANİSA 16585 2892 2165 
BİLECİK 3644 687 691  MARDİN 2101 237 247 
BİNGÖL 817 113 116  MERSİN 36945 13277 4178 
BİTLİS 849 9 132  MUĞLA 21429 5909 3185 
BOLU 4037 904 580  MUŞ 902 73 114 
BURDUR 4251 833 461  NEVŞEHİR 2664 452 293 
BURSA 18925 4066 3080  NİĞDE 4889 804 443 
ÇANAKKALE 10646 2648 1423  ORDU 7309 946 868 
ÇANKIRI 1115 176 182  OSMANİYE 5656 1499 692 
ÇORUM 7950 1678 795  RİZE 3098 488 463 
DENİZLİ 11239 2285 1298  SAKARYA 6411 1338 1153 
DİYARBAKIR 4224 627 569  SAMSUN 10760 2037 1078 
DÜZCE 3112 542 517  SİİRT 1045 107 168 
EDİRNE 8090 1579 1043  SİNOP 3156 794 378 
ELAZIĞ 2735 388 357  SİVAS 7445 1207 785 
ERZİNCAN 3771 832 306  ŞANLIURFA 3437 247 451 
ERZURUM 3721 338 493  ŞIRNAK 1128 61 239 
ESKİŞEHİR 10666 2928 1261  TEKİRDAĞ 13382 2973 2337 
GAZİANTEP 18859 4589 2789  TOKAT 5755 670 386 
GİRESUN 7541 1691 1075  TRABZON 7756 1069 872 
GÜMÜŞHANE 911 98 103  TUNCELİ 3852 847 447 
HAKKARİ 512 45 104  UŞAK 5386 1108 758 
HATAY 17636 4966 2003  VAN 3114 437 456 
IĞDIR 870 69 58  YALOVA 2980 902 406 
ISPARTA 3140 626 458  YOZGAT 3791 412 414 
İSTANBUL 185865 64416 28293  ZONGULDAK 9793 2135 1511 
İZMİR 113877 40453 18596  GENEL TOPLAM 921340 253208 125929 
 
 
b.- ADAY ÜYELER: 
 
CHP Genel Sekreterliği’ne intikal etmiş, aday üye sürelerini tamamlamayı bekleyen yaklaşık 
47.000 aday üye bulunmaktadır.  
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Bunlardan 3 aylık aday üye sürelerini dolduranların Parti Kütüğü’ne aktarılmalarına 
başlanılmış olup, önümüzdeki günlerde isim listeleri askıya çıkartılmak üzere ilgili İl ve İlçe 
Başkanlıklarına gönderilecektir.     
 
 
c.- PARTİ KÜTÜĞÜNDE KAYITLI ÜYELERİN ADRES BİLGİLERİNİN GÜNCELLENMESİ: 
 
Bilindiği üzere, CHP Genel Merkez Üye Parti Kütüğü 25 Ekim 1999 tarihinde başlayan Üye 
Kayıt Yenileme Takvimi ile oluşturulmaya başlanmıştır.  
 
Günümüze değin üye başvuruları sonucu üye sayılarımızda sürekli bir artış söz konusu 
olmuştur. Ancak, bu üye artış durumuna paralel olarak asıl üyelerimizden adres bilgileri 
değişenlerin, Tüzüğümüzün 17. Maddesine göre Genel Sekreterliğe bildirilmediği tespit 
edilmiştir.  
 
Parti Kütüğünde kayıtlı asıl üyelerimizin, üyeliklerinin bağlı bulunduğu sandık seçmen 
listesindeki kayıtlı oldukları mahalle, köy veya beldelere göre güncel adreslerine 
yerleştirilmeleri amacı ile 12 Haziran 2011 tarihinde yapılan Milletvekili Genel Seçimlerinde 
kullanılan Seçmen Kütüğü ile karşılaştırılmıştır. 
 
Bu karşılaştırma sonucu mahalle, köy, beldesi veya ilçesi farklı olanların isim listeleri, 
Genel Sekreterliğin 08.08.2011 tarih ve 2011/10 sayılı genelgesi ekinde İlçe Başkanlıklarına 
gönderilerek ilgili listelerin herkesin görebileceği ilçe merkezinde 1 ay süreyle askıda 
kalması, bu süre içerisinde Seçmen Kütüğünden farklı adresi olan üyelerimizin İlçe Nüfus 
Müdürlüğünden alacakları ikametgah belgelerinin asıllarının 09 Eylül 2011 Cuma gününe 
kadar Genel Sekreterliğe ulaştırılması istenmiştir.  
 
 
d.- BİRDEN FAZLA PARTİDE ÜYE OLANLAR: 

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığının 11.07.2006/238 sayılı yazısı ile başlayarak günümüze 
değin belirli aralıklarla, 2820 sayılı Siyasi Partiler Kanunu’nun 6. Maddesi’nin 2. fıkrası, 
“kimse aynı zamanda birden fazla partinin üyesi olamaz, aksi halde üyelik sıfatı bu 
siyasi partilerin hepsinde birden sona ermiş sayılır” hükmü göz önünde bulundurularak 
üyelikleri Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığınca düşürülen üyelerimizin isim listeleri en son 
17.03.2011 tarih ve 2011/6 sayılı genelgemiz ile İl ve İlçe Başkanlıklarına bildirilerek 
listelerde yer alan kişilerden üyeliklerini CHP’de devam ettirmek isteyenlerden dilekçe 
istenmiştir. 

Günümüze değin üyelikleri Siyasi Partiler Kanunu’nun 6. Maddesi’nin 2. fıkrasına göre 
düşürülenlerden Genel Sekreterliğe yeniden üyelik başvurusunda bulunmayan 51.499 (ilçe 
üye sayısı tablosunda sayılar gösterilmiştir) kişinin isim listeleri Genel Sekreterliğimizin 
08.08.2011 tarih ve 2011/6704 sayılı yazısı ekinde ilgili İl ve İlçe Başkanlıklarına gönderilerek 
üyeliklerini CHP’de devam ettirmek isteyenlerden “Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığınca 
düşürülen üyelik kaydımın CHP’de devam etmesini istiyorum” yönündeki dilekçelerine 
T.C. Kimlik Numaraları, telefon numaraları ile İlçe Nüfus Müdürlüğünden alınacak ikametgah 
belgelerini de ekleyerek yazıları ekinde Genel Sekreterliğe gönderilmesi istenmiştir.  

 
e.- T.C. KİMLİK NUMARASI EKSİK OLAN ÜYELER: 
 
Başbakanlığın 20 Haziran 2002 tarih ve 9330 sayılı genelgesine istinaden 01.01.2003 
tarihinden itibaren ülkemiz genelinde tüm kurumların uygulaması zorunlu olan T.C. Kimlik 
Numarasının, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığında bulunan üye kayıtlarında da bulunması 
gerekmektedir. 
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Günümüze değin, T.C. Kimlik numaraları bulunan üyelerimizin T.C. Kimlik numaraları 
Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na bildirilerek ilgili kişilerin kayıtlarının siyasi partiler siciline 
aktarılması sağlanmıştır. Ancak, daha evvel üyelikleri Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na 
bildirildikleri halde, T.C. Kimlik numaraları bulunamadığı için siyasi partiler siciline 
aktarılamayan 21.100 (ilçe üye sayısı tablosunda sayılar gösterilmiştir) üyemiz, Yargıtay 
Cumhuriyet Başsavcılığından alınan listelerde üye olarak gözükmemektedirler.  

Genel Sekreterliğin 20.10.2005 tarih ve 2005/13 sayılı genelgesi ile başlayan belli aralıklarla 
İlçe Başkanlıklarından T.C. Kimlik numaralarının bulunması için isim listeleri gönderilen 
üyelerimiz son bir kez daha Genel Sekreterliğin 08.08.2011 tarih ve 2011/11 sayılı 
genelgesi ekinde İlçe Başkanlıklarına gönderilerek, T.C. Kimlik Numaralarına ulaşılan 
üyelerimizin nüfus cüzdanı fotokopileri ile İlçe Nüfus Müdürlüğünden alınacak ikametgah 
belgelerinin asıllarının yazıları ekinde Genel Sekreterliğe gönderilmesi istenmiştir.   

Genel Sekreterliğe herhangi bir bildirim bulunulmaması durumunda T.C. Kimlik 
numaraları olmayan üyelerimize Parti Tüzüğümüzün 19. Maddesine göre işlem 
yapılacaktır.  

 
f.- KİMLİK KARTI VERİLMESİ 
 
Genel Merkez Parti Kütüğüne kayıtlı 921.340 asıl üyemizden fotoğrafları üye kimlik kartı 
yapmaya elverişli olan 836.682 asıl üyemize üye kimlik kartları düzenlenerek İlçe 
Başkanlıklarına gönderilmiştir. Ancak, son dönem üyeler dahil 84.658 kişinin fotoğrafları 
olmadığı için kimlik kartı yapılamamaktadır. 
 

· Fotoğrafları bozuk veya olmadığı için üye kimlik kartları yapılamayan asıl 
üyelerimizden, Genel Sekreterliğin 08.08.2011 tarih ve 2011/6705 sayılı yazısı ile İlçe 
Başkanlıklarından istenen fotoğraflarından Genel Sekreterliğimize ulaşanlara ilişkin,  

 
· Aday üye sürelerini tamamlayarak İlçe başkanlıklarında askıya çıkartılacak aday 

üyelerimize ilişkin, 
 

· Tüzüğümüzün 12. maddesi kapsamında asıl üyelikleri gerçekleşen üyelerimize ilişkin, 
  
kimlik kartı yapımı çalışmaları devam etmektedir.  
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CHP Tüzüğünün 8. maddesinde "Partiye üye olmak isteyen kişi, sandık seçmen 
listesinde kayıtlı olduğu muhtarlık bölgesinin bağlı olduğu ilçe başkanlığına doğrudan 
başvurur" hükmü bulunmaktadır. 
 
Ayrıca CHP Tüzüğünün 46. maddesinde (c) bendinde ilçe kongre üyeleri "Tüzüğün 
48. maddesinde belirlenen muhtarlık bölgesi toplantılarında seçilen temsilciler" olarak 
tanımlanmıştır. 
 
Mevcut parti üye kütüğümüz ve 2011 yılı seçmen kütükleri CHP Tüzüğünün amir 
hükümleri gereğini sağlamak üzere karşılaştırılmış ve farklılıklar tespit edilmiştir. 
Ek'te bilginize sunulan genelgeler her ilçe için farklılık gösteren başlıklardaki üye 
bilgilerinin eklenmesi ile örgütümüze gönderilmiştir. 
 
CHP Parti Üye Kütüğünün içeriğindeki üye bilgilerinin güncellenmesi için başlatılan 
bu çalışmanın en kısa sürede tamamlanması hedeflenmektedir. 
 
Ayrıca CHP Tüzüğünün 7. maddesinde "ödenti yükümlülüğünü yerine getirmeyen 
üyeler Parti içi seçme ve seçilme haklarını kullanamazlar" hükmü bulunmaktadır. Bu 
madde gereğinin yerine getirilmesi amacıyla Mali ve İdari İşler Genel Başkan 
Yardımcılığının başlatmış olduğu "mobil aidat" sisteminin yaygın kullanımının ve 
alternatif aidat ödeme sistemlerinin uygulanmasına başlanmıştır. Bu uygulamada 
amaç toplu aidat tahsili değil, üyelerin aktif katılımını sağlamak üzere düzenli aylık 
aidat ödenmesidir. 
 
Tüzüğümüzün 7. maddesindeki amir hüküm gereği Parti üyelerimizin "seçme ve 
seçilme haklarım" kullanabilmeleri için aylık en az 1 TL'lik aidatlarını ödemeleri 
zorunludur. 
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Sayı:   2011/ 6702         08.08.2011 
Konu: Adres Değişiklikleri hk. 

GENELGE- 2011 / 10 
 
CUMHURİYET HALK PARTİSİ 
İL / İLÇE BAŞKANLIKLARI’NA 
 
Parti Tüzüğümüzün 6. Maddesi  “Cumhuriyet Halk Partisine; Partinin siyasal ilkelerini ve doğrultusunu, 
amaçlarını, siyasal yaşam anlayışını, çalışma ilkelerini benimseyen ve siyasal partilere girmelerine 
yasalarca engel bulunmayan her yurttaş üye olabilir” gereğince, CHP Genel Merkez Üye Parti Kütüğü 
25 Ekim 1999 tarihinde başlayan Üye Kayıt Yenileme Takvimi ile oluşturulmaya başlanmıştır. 
 
Parti Tüzüğümüzün 8. Maddesi “Partiye üye olmak isteyen kişi, iki partilinin tanıtım önerisini taşıyan üç 
örnek başvuru belgesi ile, sandık seçmen listesinde kayıtlı olduğu muhtarlık bölgesinin bağlı 
olduğu ilçe başkanlığına doğrudan başvurur” gereğince yapılan üye başvuruları sonucu günümüze 
değin üye sayılarımızda sürekli bir artış söz konusu olmuştur. Ancak, bu artış durumuna paralel olarak 
asıl üyelerimizden adres bilgileri değişenlerin, Tüzüğümüzün 17. Maddesine göre Genel 
Sekreterliğimize bildirilmediği tespit edilmiştir.  
 
Yukarıda belirtilen Tüzüğümüzün ilgili maddeleri gereğince Parti Kütüğünde kayıtlı asıl üyelerimizin, 
üyeliklerinin bağlı bulunduğu sandık seçmen listesindeki kayıtlı oldukları mahalle, köy veya beldelere 
göre güncel adreslerine yerleştirilmeleri amacı ile 12 Haziran 2011 tarihinde yapılan Milletvekili Genel 
Seçimlerinde kullanılan Seçmen Kütüğü’nün karşılaştırılması sonucu; 
 
Ø Ek 1 listede yer alan Parti Kütüğü ile Seçmen Kütüğünde ilçeleri aynı olup ancak, mahalle, köy 

veya beldesi farklı olanların isim listesi, 
 
Ø Ek 2 listede yer alan Parti Kütüğü ile Seçmen Kütüğündeki ilçeleri farklı olanlardan İlçe 

Başkanlığınızdan yeni adreslerine nakil yapılacak olanların (İlçe Başkanlığınızdan gidecek 
kayıtlar) isim listesi, 

 
Ø Ek 3 listede yer alan Parti Kütüğü ile Seçmen Kütüğündeki ilçeleri farklı olanlardan İlçe 

Başkanlığınıza adres nakli yapılacak olanların (İlçe Başkanlığınıza gelecek kayıtlar) isim 
listesi, 

 
Ø Ek 4 listede yer alan T.C. Kimlik Numaraları Seçmen Kütüğünde bulunmadığından dolayı adres 

karşılaştırılması yapılamayanların isim listesi (bu listede yer alanların güncel adreslerini İlçe 
Nüfus Müdürlüklerine bildirilmesi sağlanmalıdır),   

 
ekte gönderilmektedir. 
 
Bu çerçevede, İlçe Başkanlığınıza gönderilen listelerin herkesin görebileceği ilçe merkezinde 1 ay 
süreyle askıda kalması sağlanmalıdır. Bu süre içerisinde güncel adres bilgilerinde değişiklik olduğunu 
belirten üyelerimizin İlçe Nüfus Müdürlüğünden alınacak ikametgah belgelerinin aslının yazınız ekinde 
09 Eylül 2011 Cuma gününe kadar Genel Sekreterliğe ulaştırılması gerekmektedir.  
 
Gereğini önemle rica eder; başarılar dilerim.  
 
          Saygılarımla, 
 
 

        Bihlun TAMAYLIGİL 
          Genel Sekreter 
 
EKLER 
EK1, EK2, EK3 ve EK4’e ait listeler. 
  
DAĞITIM: 
İl ve İlçe Başkanlıkları    
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SAYI  : 2011/ 6703        08.08.2011 
KONU: T.C. Kimlik Numarası Hk. 
     GENELGE 2011/11 
CUMHURİYET HALK PARTİSİ 
İL / İLÇE BAŞKANLIKLARI’NA 
 
İlgi:  a- 12.10.2009 tarih ve 2009-16 sayılı genelge. 

b-14.02.2008 tarih ve 2008-4 sayılı genelge. 
c-13.03.2006 tarih ve 2006-8 sayılı genelge. 

 d-20.10.2005 tarih ve 2005-13 sayılı genelge. 
e- Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’nın 11.07.2006 tarih ve C.02.0.CBS. 
0.01.02.04/238 sayılı yazısı. 
 

İlgi (e) yazı ile Başbakanlığın 20 Haziran 2002 tarih ve 9330 sayılı genelgesine istinaden 
01.01.2003 tarihinden itibaren ülkemiz genelinde tüm kurumların uygulaması zorunlu 
olan T.C. Kimlik Numarasının, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığında bulunan üye 
kayıtlarında da bulunması gerektiği bildirilmiş olup, ilgi (a,b,c ve d) genelgelerimizle 
Parti Kütüğünde kayıtlı ASIL üyelerden 11 haneli T.C. kimlik ( vatandaşlık ) numaraları 
olmayan kişilerin üyelik işlemlerinin tamamlanamayacağı İl ve İlçe Başkanlığınıza 
bildirilmişti. 
 
Bu güne kadar geçen süre içerisinde;  
· İlgi (a,b,c,d) genelgelerimiz ekinde gönderilen çizelgede bulunan üyelerimizden 

kimlik numaraları İlçe Başkanlığınız tarafından bulunan, 
· Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü tarafından kimlik numaraları tespit 

edilerek Genel Sekreterliğimize bildirilen, 
· Genel Sekreterliğimiz tarafından Seçmen Kütükleri ile Parti Kütüğü’nün 

eşleştirilmesi sonucunda kimlik numaraları tespit edilenlerin, 
 
T.C. Kimlik numaraları Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na bildirilerek ilgili kişilerin 
kayıtlarının siyasi partiler siciline aktarılması sağlanmıştır. 
 
Ancak, daha evvel üyelikleri Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı’na bildirildikleri halde, 
T.C. Kimlik numaraları bulunamadığı için siyasi partiler siciline aktarılamayan 
üyelerimiz, Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığından alınan listelerde üye olarak 
gözükmemektedirler.  
 
Bu çerçevede, tüm çalışmalarımıza karşın T.C. Kimlik numaraları bulunamayan üyelerimiz 
son bir kez daha İlçe Başkanlığınıza gönderilmektedir. Gönderilen listelerin herkesin 
görebileceği ilçe merkezinde 1 ay süreyle askıda kalması sağlanmalıdır. Bu süre içerisinde 
T.C. Kimlik Numaralarına ulaşılan üyelerimizin nüfus cüzdanı fotokopileri ile İlçe Nüfus 
Müdürlüğünden alınacak ikametgah belgelerinin asıllarının yazınız ekinde 09 Eylül 2011 
Cuma gününe kadar Genel Sekreterliğe ulaştırılması gerekmektedir. Bu tarihe kadar Genel 
Sekreterliğe bildirim olmaması durumunda ekte gönderilen üyelerimizin kayıtları Parti 
Tüzüğümüzün 19. Maddesine göre düşürülecektir.  
 
Gereğini önemle rica eder; başarılar dilerim.  

Saygılarımla, 
  
 

Bihlun TAMAYLIGİL  
Genel Sekreter 

EK 
T.C.Kimlik numarası olmayanların isim listesi 
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Sayı : 2011/ 6704        08.08.2011 
Konu: Başka Partiye Üye Olanlar Hk. 
 
 
 
CUMHURİYET HALK PARTİSİ 
İL / İLÇE BAŞKANLIKLARI’NA 
 

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığının 11.07.2006/238 sayılı yazısı ile başlayarak belirli 
aralıklarla, 2820 sayılı Siyasi Partiler Kanunu’nun 6. Maddesi’nin 2. fıkrası, “kimse aynı 
zamanda birden fazla partinin üyesi olamaz, aksi halde üyelik sıfatı bu siyasi partilerin 
hepsinde birden sona ermiş sayılır” hükmü göz önünde bulundurularak üyeliklerinin 
düşürülmesi istenen kişiler hakkında Genel Sekreterlik tarafından Parti Tüzüğünün 19. 
Maddesine göre işlem yapılarak üyeliklerinin düşürüldükleri en son 17.03.2011 tarih ve 
2011/6 sayılı genelgemiz ile İl ve İlçe Başkanlıklarına bildirilmiştir. 

 Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığınca 2006 yılından günümüze değin üyelikleri 
düşürülenlerden, Genel Sekreterliğe yeniden üyelik başvurusunda bulunmayanların isim 
listesi ekte gönderilmektedir. İlçe Başkanlıkları, yazımız ekinde gönderilmiş olan listeleri 1 ay 
süreyle askıda tutmak ve ilgili üyelerle temasa geçmek için azami gayreti göstermek 
zorundadırlar. 

Bu çerçevede, üyeliklerini CHP’de devam ettirmek isteyenlerden “Yargıtay Cumhuriyet 
Başsavcılığınca düşürülen üyelik kaydımın CHP’de devam etmesini istiyorum” 
yönündeki dilekçelerine T.C. Kimlik Numaraları, telefon numaraları ile İlçe Nüfus 
Müdürlüğünden alınacak ikametgah belgelerini de ekleyerek yazınız ekinde Genel 
Sekreterliğe gönderilmesi gerekmektedir.   

Gereğini önemle rica ederim. 

             Saygılarımla, 

        Bihlun TAMAYLIGİL  
                       Genel Sekreter 

 

 

 

 

EK: 
İsim Listesi. 
 
DAĞITIM 
İl ve İlçe Başkanlığı’na 
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Sayı  : 2011/ 6705 
Konu: Üye Kimlik Kartları Hk.      08.08.2011 
 
 
 
CUMHURİYET HALK PARTİSİ 
İL / İLÇE BAŞKANLIKLARI’NA 
 
Parti Tüzüğümüzün 18. maddesi ile CHP Parti Meclisi tarafından 31 Ekim 1999 tarihinde 
kabul edilen Üye Yazım Yönetmeliğinin 23.maddesi gereğince, Parti Kütüğünde kayıtlı asıl 
üyeliğe geçenlere Genel Sekreterlik tarafından Parti Kimlik Belgesi verilmektedir.  
 
Bu çerçevede, Parti Kütüğünde kayıtlı olan asıl üyelerimizin kimlik kartı yapım işlemi 
tamamlanmıştır. Ancak, 01 Nisan 2011 tarihinden sonra aday üye başvurusunda 
bulunanlardan 3 aylık aday üyelik süresini önümüzdeki günlerde tamamlayacakların kimlik 
kartı çalışmaları ise devam etmektedir. 
  
Genel Sekreterliğe gönderilen Üye Kayıt Başvuru Belgelerindeki fotoğrafları kimlik kartı 
yapmaya elverişli olmaması veya üye formlarında fotoğrafların bulunmamasından dolayı 
kimlik kartı yapılamayan üyelerimizin isim listesi en son 15 Haziran 2010 tarih ve 2010/2789 
sayılı yazımız ekinde İlçe Başkanlıklarına gönderilmişti.  
 
Bu defa günümüze değin fotoğrafları kimlik kartı yapılamayanların listesi ekte 
gönderilmektedir. Listede isimleri bulunanlar üyelerimiz ile, listede ismi yer almayıp üye kimlik 
kartını kaybetmiş veya kimlik kartı kullanılamaz halde olanlar için talep etmeleri halinde,  
fotokopi olmayan fotoğrafların üzerine mühür, imza, zımba teli gibi fotoğrafa zarar verecek 
işlemlerden kaçınılarak bir adet vesikalık fotoğrafın arka alt kısmına kişinin adı, soyadı ve 
doğum yılının yazılarak Genel Sekreterliğe gönderilmesi gerekmektedir.  
 
Gereğini rica ederim.          
   

   Saygılarımla, 
 
 
         Bihlun TAMAYLIGİL 
             Genel Sekreter 
 
 
 
 
EK: 
Kimlik kartı yapılamayanların isim listesi 
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PARTİ KÜTÜĞÜ İLE SEÇMEN KÜTÜĞÜ ADRES BİLGİLERİ KARŞILAŞTIRMASI 
SONUCU İL VE İLÇE BAZINDA SAYI DAĞILIMI 

 

İL İLÇE 

PARTİ 
KÜTÜĞÜ 

ÜYE 
SAYISI 

İLÇE İÇİ 
MAHALLELER 
ARASI SAYISI 

BAŞKA İLÇEYE 
NAKİL 

OLANLARIN 
SAYISI 

BAŞKA 
İLÇEDEN NAKİL 

GELENLERİN 
SAYISI 

ADANA ALADAĞ 420 58 69 16 
ADANA CEYHAN 2545 459 274 115 
ADANA ÇUKUROVA 8861 935 1915 1557 
ADANA FEKE 226 57 30 8 
ADANA İMAMOĞLU 374 73 41 24 
ADANA KARAİSALI 362 64 58 20 
ADANA KARATAŞ 331 84 45 64 
ADANA KOZAN 1001 395 102 108 
ADANA POZANTI 336 60 48 50 
ADANA SAİMBEYLİ 283 25 19 14 
ADANA SARIÇAM 1171 147 218 293 
ADANA SEYHAN 12173 1793 1822 1879 
ADANA TUFANBEYLİ 268 49 26 24 
ADANA YUMURTALIK 298 75 46 36 
ADANA YÜREĞİR 5474 650 863 810 
Toplam ADANA   34123 4924 5576 5018 
ADIYAMAN BESNİ 1080 241 75 43 
ADIYAMAN ÇELİKHAN 157 24 10 27 
ADIYAMAN GERGER 112 17 37 10 
ADIYAMAN GÖLBAŞI/ADIYAMAN 1203 324 52 51 
ADIYAMAN KAHTA 676 237 62 36 
ADIYAMAN MERKEZ 2741 922 177 179 
ADIYAMAN SAMSAT 64 13 21 6 
ADIYAMAN SİNCİK 106 23 18 3 
ADIYAMAN TUT 222 33 12 14 
Toplam ADIYAMAN   6361 1834 464 369 
AFYONKARAHİSAR BAŞMAKÇI 179 19 10 6 
AFYONKARAHİSAR BAYAT/AFYON 111 21 12 5 
AFYONKARAHİSAR BOLVADİN 216 47 19 12 
AFYONKARAHİSAR ÇAY 143 30 11 14 
AFYONKARAHİSAR ÇOBANLAR 85 18 3 2 
AFYONKARAHİSAR DAZKIRI 101 23 2 11 
AFYONKARAHİSAR DİNAR 586 130 53 18 
AFYONKARAHİSAR EMİRDAĞ 603 147 70 38 
AFYONKARAHİSAR EVCİLER 143 14 5 5 
AFYONKARAHİSAR HOCALAR 104 14 6 2 
AFYONKARAHİSAR İHSANİYE 312 35 20 20 
AFYONKARAHİSAR İSCEHİSAR 75 7 7 7 
AFYONKARAHİSAR KIZILÖREN 63 41 6 1 
AFYONKARAHİSAR MERKEZ 1895 366 199 127 
AFYONKARAHİSAR SANDIKLI 513 66 34 24 
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AFYONKARAHİSAR SİNANPAŞA 434 37 32 39 
AFYONKARAHİSAR SULTANDAĞI 320 25 34 30 
AFYONKARAHİSAR ŞUHUT 547 61 29 23 
Toplam AFYONKARAHİSAR   6430 1101 552 384 
AĞRI DİYADİN 192 89 26 16 
AĞRI DOĞUBAYAZIT 146 81 23 35 
AĞRI ELEŞKİRT 132 40 18 24 
AĞRI HAMUR 51 4 26 20 
AĞRI MERKEZ 961 261 395 97 
AĞRI PATNOS 173 96 24 32 
AĞRI TAŞLIÇAY 104 45 5 8 
AĞRI TUTAK 96 18 19 196 
Toplam AĞRI   1855 634 536 428 
AKSARAY AĞAÇÖREN 76 19 5 2 
AKSARAY ESKİL 156 55 11 5 
AKSARAY GÜLAĞAÇ 240 18 14 41 
AKSARAY GÜZELYURT 94 34 8 8 
AKSARAY MERKEZ 1659 563 119 105 
AKSARAY ORTAKÖY 143 32 13 13 
AKSARAY SARIYAHŞİ 86 8 11 3 
Toplam AKSARAY   2454 729 181 177 
AMASYA GÖYNÜCEK 304 17 35 23 
AMASYA GÜMÜŞHACIKÖY 1080 104 80 26 
AMASYA HAMAMÖZÜ 65 6 5 4 
AMASYA MERKEZ 1806 365 119 114 
AMASYA MERZİFON 1494 322 120 81 
AMASYA SULUOVA 413 50 59 26 
AMASYA TAŞOVA 471 96 59 23 
Toplam AMASYA   5633 960 477 297 
ANKARA AKYURT 140 27 21 31 
ANKARA ALTINDAĞ 4591 614 1431 566 
ANKARA AYAŞ 215 64 32 13 
ANKARA BALA 427 52 79 43 
ANKARA BEYPAZARI 281 49 18 42 
ANKARA ÇAMLIDERE 112 37 20 30 
ANKARA ÇANKAYA 13007 2578 2415 2308 
ANKARA ÇUBUK 408 52 63 106 
ANKARA ELMADAĞ 998 154 63 38 
ANKARA ETİMESGUT 3081 380 468 1335 
ANKARA EVREN 98 8 16 3 
ANKARA GÖLBAŞI/ANKARA 969 161 138 228 
ANKARA GÜDÜL 61 8 11 10 
ANKARA HAYMANA 454 47 111 26 
ANKARA KALECİK 317 54 41 23 
ANKARA KAZAN 218 57 37 51 
ANKARA KEÇİÖREN 7413 2124 1245 1581 
ANKARA KIZILCAHAMAM 276 79 30 27 
ANKARA MAMAK 8572 2398 989 1701 
ANKARA NALLIHAN 274 28 32 19 
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ANKARA POLATLI 729 179 60 76 
ANKARA PURSAKLAR 261 37 85 118 
ANKARA SİNCAN 1970 309 421 879 
ANKARA ŞEREFLİKOÇHİSAR 611 111 116 38 
ANKARA YENİMAHALLE 10199 2184 1715 1926 
Toplam ANKARA   55682 11791 9657 11218 
ANTALYA AKSEKİ 462 70 53 61 
ANTALYA AKSU 330 77 41 123 
ANTALYA ALANYA 2228 610 172 417 
ANTALYA DEMRE 492 122 36 38 
ANTALYA DÖŞEMEALTI 593 96 52 146 
ANTALYA ELMALI 564 60 55 46 
ANTALYA FİNİKE 439 64 32 64 
ANTALYA GAZİPAŞA 1782 351 87 41 
ANTALYA GÜNDOĞMUŞ 189 21 36 20 
ANTALYA İBRADI 132 8 35 15 
ANTALYA KAŞ 856 136 74 70 
ANTALYA KEMER/ANTALYA 764 80 143 140 
ANTALYA KEPEZ 5020 782 826 1101 
ANTALYA KONYAALTI 1925 321 343 866 
ANTALYA KORKUTELİ 618 44 64 97 
ANTALYA KUMLUCA 605 163 45 97 
ANTALYA MANAVGAT 3737 1191 355 373 
ANTALYA MURATPAŞA 6357 911 1037 1579 
ANTALYA SERİK 816 162 78 188 
Toplam ANTALYA   27909 5269 3564 5482 
ARDAHAN ÇILDIR 223 16 30 16 
ARDAHAN DAMAL 174 48 32 20 
ARDAHAN GÖLE 384 94 69 48 
ARDAHAN HANAK 135 4 12 18 
ARDAHAN MERKEZ 633 113 98 33 
ARDAHAN POSOF 161 38 22 6 
Toplam ARDAHAN   1710 313 263 141 
ARTVİN ARDANUÇ 498 204 66 30 
ARTVİN ARHAVİ 447 176 48 32 
ARTVİN BORÇKA 543 232 111 25 
ARTVİN HOPA 821 289 105 58 
ARTVİN MERKEZ 1183 344 151 42 
ARTVİN MURGUL 362 260 48 13 
ARTVİN ŞAVŞAT 482 125 78 34 
ARTVİN YUSUFELİ 169 39 15 24 
Toplam ARTVİN   4505 1669 622 258 
AYDIN BOZDOĞAN 554 89 26 23 
AYDIN BUHARKENT 161 25 17 7 
AYDIN ÇİNE 1225 252 79 42 
AYDIN DİDİM 2348 459 340 394 
AYDIN GERMENCİK 698 53 34 48 
AYDIN İNCİRLİOVA 923 80 48 66 
AYDIN KARACASU 355 51 29 12 
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AYDIN KARPUZLU 198 24 14 2 
AYDIN KOÇARLI 406 65 38 52 
AYDIN KÖŞK 252 55 30 57 
AYDIN KUŞADASI 3157 854 557 394 
AYDIN KUYUCAK 418 40 18 26 
AYDIN MERKEZ 6098 977 566 387 
AYDIN NAZİLLİ 2448 421 245 126 
AYDIN SÖKE 2810 506 221 151 
AYDIN SULTANHİSAR 386 46 32 44 
AYDIN YENİPAZAR/AYDIN 314 31 45 7 
Toplam AYDIN   22751 4028 2339 1838 
BALIKESİR AYVALIK 1065 146 54 173 
BALIKESİR BALYA 152 16 20 23 
BALIKESİR BANDIRMA 1423 199 141 200 
BALIKESİR BİGADİÇ 287 56 35 16 
BALIKESİR BURHANİYE 1344 298 93 150 
BALIKESİR DURSUNBEY 131 24 9 15 
BALIKESİR EDREMİT/BALIKESİR 3929 699 437 558 
BALIKESİR ERDEK 630 90 51 97 
BALIKESİR GÖMEÇ 353 35 24 40 
BALIKESİR GÖNEN/BALIKESİR 827 131 66 43 
BALIKESİR HAVRAN 184 23 25 21 
BALIKESİR İVRİNDİ 432 22 46 14 
BALIKESİR KEPSUT 292 41 42 10 
BALIKESİR MANYAS 593 114 46 10 
BALIKESİR MARMARA 117 18 14 19 
BALIKESİR MERKEZ 2843 489 286 256 
BALIKESİR SAVAŞTEPE 157 25 11 10 
BALIKESİR SINDIRGI 549 104 42 25 
BALIKESİR SUSURLUK 385 84 27 33 
Toplam BALIKESİR   15693 2614 1469 1713 
BARTIN AMASRA 293 41 42 17 
BARTIN KURUCAŞİLE 85 34 11 5 
BARTIN MERKEZ 1312 266 92 81 
BARTIN ULUS 339 39 35 18 
Toplam BARTIN   2029 380 180 121 
BATMAN BEŞİRİ 120 44 38 20 
BATMAN GERCÜŞ 155 20 34 41 
BATMAN HASANKEYF 126 27 56 0 
BATMAN KOZLUK 167 63 28 15 
BATMAN MERKEZ 606 216 94 184 
BATMAN SASON 317 187 61 32 
Toplam BATMAN   1491 557 311 292 
BAYBURT AYDINTEPE 63 17 6 3 
BAYBURT DEMİRÖZÜ 128 11 5 4 
BAYBURT MERKEZ 313 95 33 23 
Toplam BAYBURT   504 123 44 30 
BİLECİK BOZÜYÜK 1155 126 104 51 
BİLECİK GÖLPAZARI 229 38 18 11 
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BİLECİK İNHİSAR 109 8 21 7 
BİLECİK MERKEZ 1252 215 150 69 
BİLECİK OSMANELİ 184 90 19 19 
BİLECİK PAZARYERİ 122 19 5 14 
BİLECİK SÖĞÜT 492 125 52 14 
BİLECİK YENİPAZAR/BİLECİK 101 3 3 6 
Toplam BİLECİK   3644 624 372 191 
BİNGÖL ADAKLI 109 14 22 15 
BİNGÖL GENÇ 109 26 17 13 
BİNGÖL KARLIOVA 79 20 11 20 
BİNGÖL KİĞI 64 33 6 25 
BİNGÖL MERKEZ 276 114 42 62 
BİNGÖL SOLHAN 65 46 1 4 
BİNGÖL YAYLADERE 31 1 9 23 
BİNGÖL YEDİSU 84 14 9 12 
Toplam BİNGÖL   817 268 117 174 
BİTLİS ADİLCEVAZ 177 25 25 28 
BİTLİS AHLAT 83 17 3 9 
BİTLİS GÜROYMAK 65 37 2 9 
BİTLİS HİZAN 88 29 12 8 
BİTLİS MERKEZ 232 94 31 21 
BİTLİS MUTKİ 53 8 4 6 
BİTLİS TATVAN 151 77 12 26 
Toplam BİTLİS   849 287 89 107 
BOLU DÖRTDİVAN 54 4 8 5 
BOLU GEREDE 55 17 9 10 
BOLU GÖYNÜK 188 33 17 6 
BOLU KIBRISCIK 122 20 12 11 
BOLU MENGEN 211 40 22 14 
BOLU MERKEZ 3004 605 241 145 
BOLU MUDURNU 226 52 25 24 
BOLU SEBEN 87 6 11 5 
BOLU YENİÇAĞA 90 12 22 9 
Toplam BOLU   4037 789 367 229 
BURDUR AĞLASUN 131 33 14 11 
BURDUR ALTINYAYLA/BURDUR 73 19 8 3 
BURDUR BUCAK 468 103 45 57 
BURDUR ÇAVDIR 118 23 14 20 
BURDUR ÇELTİKÇİ 100 6 6 5 
BURDUR GÖLHİSAR 234 40 13 17 
BURDUR KARAMANLI 308 62 31 11 
BURDUR KEMER/BURDUR 72 7 9 1 
BURDUR MERKEZ 1940 370 161 77 
BURDUR TEFENNİ 123 18 13 14 
BURDUR YEŞİLOVA 684 108 65 13 
Toplam BURDUR   4251 789 379 229 
BURSA BÜYÜKORHAN 116 27 21 2 
BURSA GEMLİK 1336 392 125 123 
BURSA GÜRSU 372 34 37 69 
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BURSA HARMANCIK 83 15 17 5 
BURSA İNEGÖL 1347 258 64 113 
BURSA İZNİK 659 108 41 25 
BURSA KARACABEY 566 117 48 35 
BURSA KELES 124 11 31 3 
BURSA KESTEL 590 51 45 44 
BURSA MUDANYA 1837 363 181 203 
BURSA MUSTAFAKEMALPAŞA 1097 225 97 63 
BURSA NİLÜFER 2507 554 380 830 
BURSA ORHANELİ 312 37 55 17 
BURSA ORHANGAZİ 633 112 54 69 
BURSA OSMANGAZİ 4015 602 799 969 
BURSA YENİŞEHİR 442 16 31 35 
BURSA YILDIRIM 2889 354 439 692 
Toplam BURSA   18925 3276 2465 3297 
ÇANAKKALE AYVACIK/ÇANAKKALE 686 86 59 45 
ÇANAKKALE BAYRAMİÇ 916 126 65 24 
ÇANAKKALE BİGA 1364 284 67 77 
ÇANAKKALE BOZCAADA 72 13 8 15 
ÇANAKKALE ÇAN 1067 210 104 38 
ÇANAKKALE ECEABAT 191 23 19 33 
ÇANAKKALE EZİNE 447 55 40 62 
ÇANAKKALE GELİBOLU 662 112 43 56 
ÇANAKKALE GÖKÇEADA 279 57 64 15 
ÇANAKKALE LAPSEKİ 477 55 46 45 
ÇANAKKALE MERKEZ 4024 999 514 355 
ÇANAKKALE YENİCE/ÇANAKKALE 461 53 33 30 
Toplam ÇANAKKALE   10646 2073 1062 795 
ÇANKIRI ATKARACALAR 56 21 15 4 
ÇANKIRI BAYRAMÖREN 80 17 18 3 
ÇANKIRI ÇERKEŞ 105 31 22 20 
ÇANKIRI ELDİVAN 85 7 4 5 
ÇANKIRI ILGAZ 101 42 21 4 
ÇANKIRI KIZILIRMAK 67 3 22 6 
ÇANKIRI KORGUN 0 0 0 0 
ÇANKIRI KURŞUNLU 95 20 17 13 
ÇANKIRI MERKEZ 303 59 57 43 
ÇANKIRI ORTA 64 4 18 12 
ÇANKIRI ŞABANÖZÜ 138 40 16 17 
ÇANKIRI YAPRAKLI 21 1 1 1 
Toplam ÇANKIRI   1115 245 211 128 
ÇORUM ALACA 446 91 80 51 
ÇORUM BAYAT/ÇORUM 217 35 27 4 
ÇORUM BOĞAZKALE 70 4 32 3 
ÇORUM DODURGA 109 6 35 22 
ÇORUM İSKİLİP 472 60 42 7 
ÇORUM KARGI 224 20 26 13 
ÇORUM LAÇİN 133 6 30 8 
ÇORUM MECİTÖZÜ 221 37 19 23 
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ÇORUM MERKEZ 4124 1301 254 323 
ÇORUM OĞUZLAR 189 19 38 4 
ÇORUM ORTAKÖY/ÇORUM 133 7 34 14 
ÇORUM OSMANCIK 468 149 35 17 
ÇORUM SUNGURLU 1032 314 84 55 
ÇORUM UĞURLUDAĞ 112 10 35 4 
Toplam ÇORUM   7950 2059 771 548 
DENİZLİ ACIPAYAM 746 107 56 30 
DENİZLİ AKKÖY 114 16 16 45 
DENİZLİ BABADAĞ 74 11 6 0 
DENİZLİ BAKLAN 124 4 21 6 
DENİZLİ BEKİLLİ 148 14 13 9 
DENİZLİ BEYAĞAÇ 230 82 7 3 
DENİZLİ BOZKURT/DENİZLİ 131 23 9 7 
DENİZLİ BULDAN 432 80 38 10 
DENİZLİ ÇAL 458 94 51 30 
DENİZLİ ÇAMELİ 292 38 18 12 
DENİZLİ ÇARDAK 174 8 15 6 
DENİZLİ ÇİVRİL 797 133 20 42 
DENİZLİ GÜNEY 175 53 19 7 
DENİZLİ HONAZ 116 15 9 55 
DENİZLİ KALE/DENİZLİ 191 24 13 10 
DENİZLİ MERKEZ 5793 3054 477 564 
DENİZLİ SARAYKÖY 490 86 27 47 
DENİZLİ SERİNHİSAR 221 47 14 13 
DENİZLİ TAVAS 533 55 40 38 
Toplam DENİZLİ   11239 3944 869 934 
DİYARBAKIR BAĞLAR 727 205 271 295 
DİYARBAKIR BİSMİL 417 84 98 41 
DİYARBAKIR ÇERMİK 139 63 21 5 
DİYARBAKIR ÇINAR 189 72 31 33 
DİYARBAKIR ÇÜNGÜŞ 124 31 19 13 
DİYARBAKIR DİCLE 133 34 47 5 
DİYARBAKIR EĞİL 62 10 23 11 
DİYARBAKIR ERGANİ 575 230 62 31 
DİYARBAKIR HANİ 117 22 16 10 
DİYARBAKIR HAZRO 214 24 78 7 
DİYARBAKIR KAYAPINAR 250 91 108 266 
DİYARBAKIR KOCAKÖY 63 32 5 4 
DİYARBAKIR KULP 80 34 12 13 
DİYARBAKIR LİCE 89 25 26 21 
DİYARBAKIR SİLVAN 260 72 54 27 
DİYARBAKIR SUR 312 85 127 160 
DİYARBAKIR YENİŞEHİR 473 160 174 234 
Toplam DİYARBAKIR   4224 1274 1172 1176 
DÜZCE AKÇAKOCA 647 127 85 37 
DÜZCE CUMAYERİ 216 55 25 6 
DÜZCE ÇİLİMLİ 101 20 5 11 
DÜZCE GÖLYAKA 233 59 23 15 
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DÜZCE GÜMÜŞOVA 167 26 26 15 
DÜZCE KAYNAŞLI 184 51 18 22 
DÜZCE MERKEZ 1422 326 117 174 
DÜZCE YIĞILCA 142 20 23 7 
Toplam DÜZCE   3112 684 322 287 
EDİRNE ENEZ 368 30 28 32 
EDİRNE HAVSA 430 43 44 17 
EDİRNE İPSALA 607 51 42 29 
EDİRNE KEŞAN 2315 308 121 92 
EDİRNE LALAPAŞA 184 2 15 3 
EDİRNE MERİÇ 262 22 14 21 
EDİRNE MERKEZ 2326 453 112 223 
EDİRNE SÜLOĞLU 220 11 29 12 
EDİRNE UZUNKÖPRÜ 1378 195 121 50 
Toplam EDİRNE   8090 1115 526 479 
ELAZIĞ AĞIN 57 28 5 3 
ELAZIĞ ALACAKAYA 58 19 12 1 
ELAZIĞ ARICAK 66 18 12 4 
ELAZIĞ BASKİL 67 18 9 7 
ELAZIĞ KARAKOÇAN 110 22 9 34 
ELAZIĞ KEBAN 60 19 14 10 
ELAZIĞ KOVANCILAR 102 36 18 12 
ELAZIĞ MADEN 219 64 35 11 
ELAZIĞ MERKEZ 1814 392 168 238 
ELAZIĞ PALU 102 37 16 5 
ELAZIĞ SİVRİCE 80 14 19 17 
Toplam ELAZIĞ   2735 667 317 342 
ERZİNCAN ÇAYIRLI 168 26 33 29 
ERZİNCAN İLİÇ 71 7 5 47 
ERZİNCAN KEMAH 181 18 31 46 
ERZİNCAN KEMALİYE 59 10 8 13 
ERZİNCAN MERKEZ 2520 388 294 234 
ERZİNCAN OTLUKBELİ 79 8 19 9 
ERZİNCAN REFAHİYE 93 13 16 91 
ERZİNCAN TERCAN 291 57 39 64 
ERZİNCAN ÜZÜMLÜ 309 25 30 55 
Toplam ERZİNCAN   3771 552 475 588 
ERZURUM AŞKALE 225 60 43 30 
ERZURUM AZİZİYE 268 79 91 61 
ERZURUM ÇAT 168 24 16 12 
ERZURUM HINIS 305 39 29 29 
ERZURUM HORASAN 113 35 15 9 
ERZURUM İSPİR 94 22 13 8 
ERZURUM KARAÇOBAN 84 42 7 8 
ERZURUM KARAYAZI 127 47 21 9 
ERZURUM KÖPRÜKÖY 66 8 13 7 
ERZURUM NARMAN 104 10 11 2 
ERZURUM OLTU 145 50 31 10 
ERZURUM OLUR 82 14 21 2 
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ERZURUM PALANDÖKEN 464 144 129 250 
ERZURUM PASİNLER 107 9 15 25 
ERZURUM PAZARYOLU 66 11 11 5 
ERZURUM ŞENKAYA 239 36 38 38 
ERZURUM TEKMAN 124 8 23 15 
ERZURUM TORTUM 122 27 20 8 
ERZURUM UZUNDERE 73 9 12 5 
ERZURUM YAKUTİYE 745 201 271 170 
Toplam ERZURUM   3721 875 830 703 
ESKİŞEHİR ALPU 120 23 14 19 
ESKİŞEHİR BEYLİKOVA 131 14 15 6 
ESKİŞEHİR ÇİFTELER 226 56 16 25 
ESKİŞEHİR GÜNYÜZÜ 17 1 2 4 
ESKİŞEHİR HAN 98 5 27 2 
ESKİŞEHİR İNÖNÜ 128 7 15 8 
ESKİŞEHİR MAHMUDİYE 75 6 18 15 
ESKİŞEHİR MİHALGAZİ 49 29 6 2 
ESKİŞEHİR MİHALIÇÇIK 107 16 18 24 
ESKİŞEHİR ODUNPAZARI 6325 1266 831 785 
ESKİŞEHİR SARICAKAYA 46 1 11 4 
ESKİŞEHİR SEYİTGAZİ 380 17 52 29 
ESKİŞEHİR SİVRİHİSAR 172 31 19 20 
ESKİŞEHİR TEPEBAŞI 2792 488 579 721 
Toplam ESKİŞEHİR   10666 1960 1623 1664 
GAZİANTEP ARABAN 428 71 37 10 
GAZİANTEP İSLAHİYE 995 161 66 29 
GAZİANTEP KARKAMIŞ 221 40 29 14 
GAZİANTEP NİZİP 864 125 78 78 
GAZİANTEP NURDAĞI 268 46 32 25 
GAZİANTEP OĞUZELİ 467 87 79 102 
GAZİANTEP ŞAHİNBEY 9025 2128 979 1146 
GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 6212 1901 750 988 
GAZİANTEP YAVUZELİ 379 31 92 21 
Toplam GAZİANTEP   18859 4590 2142 2413 
GİRESUN ALUCRA 66 10 14 11 
GİRESUN BULANCAK 1343 305 125 97 
GİRESUN ÇAMOLUK 55 2 8 4 
GİRESUN ÇANAKÇI 91 7 16 11 
GİRESUN DERELİ 149 38 25 39 
GİRESUN DOĞANKENT 88 23 8 1 
GİRESUN ESPİYE 378 95 40 37 
GİRESUN EYNESİL 230 38 16 17 
GİRESUN GÖRELE 1151 198 106 30 
GİRESUN GÜCE 172 54 21 6 
GİRESUN KEŞAP 433 128 53 48 
GİRESUN MERKEZ 2323 557 205 146 
GİRESUN PİRAZİZ 528 65 115 51 
GİRESUN ŞEBİNKARAHİSAR 131 22 26 27 
GİRESUN TİREBOLU 292 64 23 37 
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GİRESUN YAĞLIDERE 111 38 16 8 
Toplam GİRESUN   7541 1644 817 570 
GÜMÜŞHANE KELKİT 179 41 20 53 
GÜMÜŞHANE KÖSE 16 4 1 1 
GÜMÜŞHANE KÜRTÜN 90 21 19 11 
GÜMÜŞHANE MERKEZ 314 55 61 32 
GÜMÜŞHANE ŞİRAN 146 30 16 41 
GÜMÜŞHANE TORUL 166 29 27 11 
Toplam GÜMÜŞHANE   911 180 144 149 
HAKKARİ ÇUKURCA 0 0 0 0 
HAKKARİ MERKEZ 243 120 34 16 
HAKKARİ ŞEMDİNLİ 80 26 28 3 
HAKKARİ YÜKSEKOVA 189 120 10 35 
Toplam HAKKARİ   512 266 72 54 
HATAY ALTINÖZÜ 395 28 49 4 
HATAY BELEN 375 94 76 58 
HATAY DÖRTYOL 1530 231 73 76 
HATAY ERZİN 517 37 20 32 
HATAY HASSA 275 66 20 14 
HATAY İSKENDERUN 5330 1252 375 256 
HATAY KIRIKHAN 544 222 34 31 
HATAY KUMLU 86 3 8 8 
HATAY MERKEZ 4890 1193 228 299 
HATAY REYHANLI 561 250 42 31 
HATAY SAMANDAĞ 2892 488 96 180 
HATAY YAYLADAĞI 241 19 21 16 
Toplam HATAY   17636 3883 1042 1005 
IĞDIR ARALIK 176 40 24 14 
IĞDIR KARAKOYUNLU 87 15 23 19 
IĞDIR MERKEZ 498 134 68 87 
IĞDIR TUZLUCA 109 39 15 43 
Toplam IĞDIR   870 228 130 163 
ISPARTA AKSU 99 30 18 12 
ISPARTA ATABEY 53 3 11 4 
ISPARTA EĞİRDİR 260 40 51 28 
ISPARTA GELENDOST 139 29 14 15 
ISPARTA GÖNEN/ISPARTA 163 17 18 12 
ISPARTA KEÇİBORLU 206 21 17 18 
ISPARTA MERKEZ 1328 280 265 170 
ISPARTA SENİRKENT 83 12 11 24 
ISPARTA SÜTÇÜLER 70 5 19 9 
ISPARTA ŞARKİKARAAĞAÇ 192 29 14 15 
ISPARTA ULUBORLU 72 27 6 10 
ISPARTA YALVAÇ 379 30 25 35 
ISPARTA YENİŞARBADEMLİ 96 10 14 2 
Toplam ISPARTA   3140 533 483 354 
İSTANBUL ADALAR 1236 87 430 68 
İSTANBUL ARNAVUTKÖY 845 299 132 239 
İSTANBUL ATAŞEHİR 7929 1081 1476 2216 
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İSTANBUL AVCILAR 8448 1124 1731 2012 
İSTANBUL BAĞCILAR 4265 783 833 1431 
İSTANBUL BAHÇELİEVLER 6585 1142 1558 1967 
İSTANBUL BAKIRKÖY 5496 536 1882 926 
İSTANBUL BAŞAKŞEHİR 2648 335 700 1077 
İSTANBUL BAYRAMPAŞA 2677 253 523 424 
İSTANBUL BEŞİKTAŞ 7842 1109 3427 589 
İSTANBUL BEYKOZ 3112 442 476 523 
İSTANBUL BEYLİKDÜZÜ 3157 475 800 1319 
İSTANBUL BEYOĞLU 4887 486 1748 578 
İSTANBUL BÜYÜKÇEKMECE 3317 549 1049 835 
İSTANBUL ÇATALCA 1181 117 123 103 
İSTANBUL ÇEKMEKÖY 2041 464 452 836 
İSTANBUL ESENLER 3447 433 780 671 
İSTANBUL ESENYURT 4209 1600 1069 2444 
İSTANBUL EYÜP 3624 436 524 1251 
İSTANBUL FATİH 4489 763 1807 750 
İSTANBUL GAZİOSMANPAŞA 3903 419 852 947 
İSTANBUL GÜNGÖREN 2402 212 615 874 
İSTANBUL KADIKÖY 11672 1637 3767 1920 
İSTANBUL KAĞITHANE 4492 1225 1123 1368 
İSTANBUL KARTAL 11018 2318 1570 1818 
İSTANBUL KÜÇÜKÇEKMECE 6956 1006 1207 1878 
İSTANBUL MALTEPE 9059 1259 1703 2061 
İSTANBUL PENDİK 5800 728 693 1606 
İSTANBUL SANCAKTEPE 3656 1312 744 1162 
İSTANBUL SARIYER 5451 1189 851 977 
İSTANBUL SİLİVRİ 2852 565 255 264 
İSTANBUL SULTANBEYLİ 1068 48 152 387 
İSTANBUL SULTANGAZİ 6626 1216 783 1218 
İSTANBUL ŞİLE 843 154 186 66 
İSTANBUL ŞİŞLİ 4767 626 1363 1487 
İSTANBUL TUZLA 5221 645 675 525 
İSTANBUL ÜMRANİYE 5835 1185 1254 2398 
İSTANBUL ÜSKÜDAR 5299 1163 1266 1764 
İSTANBUL ZEYTİNBURNU 7510 1070 2040 439 
Toplam İSTANBUL   185865 30491 42619 43418 
İZMİR ALİAĞA 2146 494 178 204 
İZMİR BALÇOVA 4554 599 1026 452 
İZMİR BAYINDIR 1072 169 84 36 
İZMİR BAYRAKLI 11160 1521 2264 2093 
İZMİR BERGAMA 2060 296 160 99 
İZMİR BEYDAĞ 168 29 17 9 
İZMİR BORNOVA 11133 2332 1828 1803 
İZMİR BUCA 12817 2695 1354 1857 
İZMİR ÇEŞME 1702 289 266 122 
İZMİR ÇİĞLİ 6224 1719 605 1313 
İZMİR DİKİLİ 1416 229 152 174 
İZMİR FOÇA 1454 284 229 108 
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İZMİR GAZİEMİR 3224 403 491 423 
İZMİR GÜZELBAHÇE 1894 289 363 202 
İZMİR KARABAĞLAR 9411 1449 1402 2383 
İZMİR KARABURUN 381 25 79 69 
İZMİR KARŞIYAKA 10729 2241 2809 1794 
İZMİR KEMALPAŞA 2014 745 159 220 
İZMİR KINIK 719 101 33 24 
İZMİR KİRAZ 394 49 19 12 
İZMİR KONAK 10994 1858 2842 1707 
İZMİR MENDERES 1479 468 167 283 
İZMİR MENEMEN 2817 667 268 493 
İZMİR NARLIDERE 3950 989 579 441 
İZMİR ÖDEMİŞ 2271 412 124 106 
İZMİR SEFERİHİSAR 1580 254 284 151 
İZMİR SELÇUK 1555 221 93 76 
İZMİR TİRE 1559 471 105 104 
İZMİR TORBALI 1637 723 106 379 
İZMİR URLA 1363 322 190 323 
Toplam İZMİR   113877 22343 18276 17460 
KAHRAMANMARAŞ AFŞİN 990 231 101 44 
KAHRAMANMARAŞ ANDIRIN 624 62 46 12 
KAHRAMANMARAŞ ÇAĞLAYANCERİT 70 23 4 14 
KAHRAMANMARAŞ EKİNÖZÜ 108 10 15 19 
KAHRAMANMARAŞ ELBİSTAN 1538 399 147 202 
KAHRAMANMARAŞ GÖKSUN 197 62 24 52 
KAHRAMANMARAŞ MERKEZ 1807 521 173 175 
KAHRAMANMARAŞ NURHAK 462 92 51 76 
KAHRAMANMARAŞ PAZARCIK 2843 391 292 82 
KAHRAMANMARAŞ TÜRKOĞLU 359 49 31 38 
Toplam KAHRAMANMARAŞ   8998 1840 884 714 
KARABÜK EFLANİ 79 35 13 5 
KARABÜK ESKİPAZAR 105 33 17 9 
KARABÜK MERKEZ 1133 219 160 147 
KARABÜK OVACIK/KARABÜK 93 8 13 5 
KARABÜK SAFRANBOLU 701 145 132 72 
KARABÜK YENİCE/KARABÜK 308 64 57 10 
Toplam KARABÜK   2419 504 392 248 
KARAMAN AYRANCI 196 7 20 14 
KARAMAN BAŞYAYLA 23 12 1 0 
KARAMAN ERMENEK 410 50 32 15 
KARAMAN KAZIMKARABEKİR 57 14 19 7 
KARAMAN MERKEZ 1750 505 103 103 
KARAMAN SARIVELİLER 201 19 19 20 
Toplam KARAMAN   2637 607 194 159 
KARS AKYAKA 68 14 8 9 
KARS ARPAÇAY 282 35 19 22 
KARS DİGOR 97 32 12 16 
KARS KAĞIZMAN 169 56 18 16 
KARS MERKEZ 909 237 130 111 
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KARS SARIKAMIŞ 375 76 63 23 
KARS SELİM 140 27 8 33 
KARS SUSUZ 159 23 23 49 
Toplam KARS   2199 500 281 279 
KASTAMONU ABANA 214 59 25 7 
KASTAMONU AĞLI 55 7 3 3 
KASTAMONU ARAÇ 266 46 18 16 
KASTAMONU AZDAVAY 100 13 20 10 
KASTAMONU BOZKURT/KASTAMONU 106 17 13 4 
KASTAMONU CİDE 355 67 30 13 
KASTAMONU ÇATALZEYTİN 84 24 11 13 
KASTAMONU DADAY 82 32 6 6 
KASTAMONU DEVREKANİ 166 44 30 2 
KASTAMONU DOĞANYURT 52 6 3 4 
KASTAMONU HANÖNÜ 170 93 10 8 
KASTAMONU İHSANGAZİ 67 14 3 3 
KASTAMONU İNEBOLU 119 42 15 14 
KASTAMONU KÜRE 69 8 24 6 
KASTAMONU MERKEZ 1185 270 39 104 
KASTAMONU PINARBAŞI/KASTAMONU 67 11 8 11 
KASTAMONU SEYDİLER 101 9 11 4 
KASTAMONU ŞENPAZAR 58 6 8 5 
KASTAMONU TAŞKÖPRÜ 167 50 27 17 
KASTAMONU TOSYA 64 20 2 30 
Toplam KASTAMONU   3547 838 306 280 
KAYSERİ AKKIŞLA 127 12 15 8 
KAYSERİ BÜNYAN 211 25 30 23 
KAYSERİ DEVELİ 316 82 56 24 
KAYSERİ FELAHİYE 118 18 9 8 
KAYSERİ HACILAR 45 6 23 6 
KAYSERİ İNCESU 119 35 29 6 
KAYSERİ KOCASİNAN 1717 266 320 324 
KAYSERİ MELİKGAZİ 1511 250 214 560 
KAYSERİ ÖZVATAN 34 10 3 2 
KAYSERİ PINARBAŞI/KAYSERİ 563 72 101 42 
KAYSERİ SARIOĞLAN 276 8 24 39 
KAYSERİ SARIZ 429 42 40 37 
KAYSERİ TALAS 441 76 46 164 
KAYSERİ TOMARZA 421 41 50 13 
KAYSERİ YAHYALI 178 17 11 13 
KAYSERİ YEŞİLHİSAR 202 54 17 8 
Toplam KAYSERİ   6708 1014 988 1277 
KIRIKKALE BAHŞİLİ 72 19 6 13 
KIRIKKALE BALIŞEYH 120 17 41 30 
KIRIKKALE ÇELEBİ 114 9 30 1 
KIRIKKALE DELİCE 157 35 32 28 
KIRIKKALE KARAKEÇİLİ 53 13 13 1 
KIRIKKALE KESKİN 109 41 19 26 
KIRIKKALE MERKEZ 1435 450 288 138 
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KIRIKKALE SULAKYURT 179 30 34 50 
KIRIKKALE YAHŞİHAN 83 10 11 26 
Toplam KIRIKKALE   2322 624 474 313 
KIRKLARELİ BABAESKİ 1796 365 83 62 
KIRKLARELİ DEMİRKÖY 75 41 9 16 
KIRKLARELİ KOFÇAZ 171 6 10 5 
KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 4523 660 212 224 
KIRKLARELİ MERKEZ 2232 564 102 109 
KIRKLARELİ PEHLİVANKÖY 196 9 26 4 
KIRKLARELİ PINARHİSAR 900 98 87 23 
KIRKLARELİ VİZE 729 58 66 27 
Toplam KIRKLARELİ   10622 1801 595 470 
KIRŞEHİR AKÇAKENT 116 27 19 2 
KIRŞEHİR AKPINAR 234 22 42 11 
KIRŞEHİR BOZTEPE 223 41 30 39 
KIRŞEHİR ÇİÇEKDAĞI 128 28 33 28 
KIRŞEHİR KAMAN 587 115 45 49 
KIRŞEHİR MERKEZ 2108 660 224 135 
KIRŞEHİR MUCUR 273 53 45 20 
Toplam KIRŞEHİR   3669 946 438 284 
KİLİS ELBEYLİ 132 33 28 22 
KİLİS MERKEZ 696 193 64 41 
KİLİS MUSABEYLİ 115 5 18 8 
KİLİS POLATELİ 84 11 8 4 
Toplam KİLİS   1027 242 118 75 
KOCAELİ BAŞİSKELE 427 152 117 246 
KOCAELİ ÇAYIROVA 1336 236 196 335 
KOCAELİ DARICA 1379 243 203 416 
KOCAELİ DERİNCE 2452 243 308 429 
KOCAELİ DİLOVASI 130 57 21 82 
KOCAELİ GEBZE 3325 692 640 575 
KOCAELİ GÖLCÜK 1845 542 195 246 
KOCAELİ İZMİT 8525 2617 1208 646 
KOCAELİ KANDIRA 868 127 139 72 
KOCAELİ KARAMÜRSEL 768 161 101 67 
KOCAELİ KARTEPE 1172 248 113 380 
KOCAELİ KÖRFEZ 2160 328 267 281 
Toplam KOCAELİ   24387 5646 3508 3775 
KONYA AHIRLI 97 16 11 5 
KONYA AKÖREN 26 5 4 3 
KONYA AKŞEHİR 1052 235 92 49 
KONYA ALTINEKİN 14 0 0 0 
KONYA BEYŞEHİR 340 57 36 36 
KONYA BOZKIR 203 71 30 12 
KONYA CİHANBEYLİ 464 95 37 36 
KONYA ÇELTİK 110 20 12 10 
KONYA ÇUMRA 188 30 14 89 
KONYA DERBENT 212 30 37 5 
KONYA DEREBUCAK 61 9 19 2 
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KONYA DOĞANHİSAR 115 36 11 14 
KONYA EMİRGAZİ 188 33 25 4 
KONYA EREĞLİ/KONYA 2218 604 224 102 
KONYA GÜNEYSINIR 58 15 2 1 
KONYA HADİM 116 18 14 9 
KONYA HALKAPINAR 48 17 8 8 
KONYA HÜYÜK 348 45 35 15 
KONYA ILGIN 451 56 37 18 
KONYA KADINHANI 210 11 37 13 
KONYA KARAPINAR 595 90 46 11 
KONYA KARATAY 294 48 83 146 
KONYA KULU 260 71 14 32 
KONYA MERAM 779 167 213 161 
KONYA SARAYÖNÜ 97 13 14 11 
KONYA SELÇUKLU 1278 227 257 474 
KONYA SEYDİŞEHİR 528 159 47 21 
KONYA TAŞKENT 60 4 6 2 
KONYA TUZLUKÇU 111 7 11 2 
KONYA YALIHÜYÜK 20 8 1 2 
KONYA YUNAK 177 14 17 9 
Toplam KONYA   10718 2211 1394 1302 
KÜTAHYA ALTINTAŞ 148 15 18 12 
KÜTAHYA ASLANAPA 128 15 11 2 
KÜTAHYA ÇAVDARHİSAR 85 19 4 1 
KÜTAHYA DOMANİÇ 210 41 17 8 
KÜTAHYA DUMLUPINAR 90 9 14 4 
KÜTAHYA EMET 212 41 34 13 
KÜTAHYA GEDİZ 513 70 44 22 
KÜTAHYA HİSARCIK 121 19 13 6 
KÜTAHYA MERKEZ 1078 257 106 122 
KÜTAHYA PAZARLAR 25 3 7 4 
KÜTAHYA SİMAV 481 86 38 29 
KÜTAHYA ŞAPHANE 25 3 4 3 
KÜTAHYA TAVŞANLI 493 95 72 57 
Toplam KÜTAHYA   3609 673 382 283 
MALATYA AKÇADAĞ 863 75 111 170 
MALATYA ARAPGİR 308 93 40 40 
MALATYA ARGUVAN 369 40 35 78 
MALATYA BATTALGAZİ 144 20 12 29 
MALATYA DARENDE 208 30 50 50 
MALATYA DOĞANŞEHİR 996 151 59 113 
MALATYA DOĞANYOL 75 14 11 3 
MALATYA HEKİMHAN 909 183 96 143 
MALATYA KALE/MALATYA 114 9 22 10 
MALATYA KULUNCAK 120 12 17 32 
MALATYA MERKEZ 4358 854 600 570 
MALATYA PÜTÜRGE 123 18 13 13 
MALATYA YAZIHAN 270 19 20 76 
MALATYA YEŞİLYURT/MALATYA 719 52 101 125 
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Toplam MALATYA   9576 1570 1187 1452 
MANİSA AHMETLİ 147 56 13 19 
MANİSA AKHİSAR 2124 294 87 116 
MANİSA ALAŞEHİR 1686 248 80 34 
MANİSA DEMİRCİ 272 90 22 19 
MANİSA GÖLMARMARA 403 48 32 11 
MANİSA GÖRDES 413 73 33 13 
MANİSA KIRKAĞAÇ 377 64 38 25 
MANİSA KÖPRÜBAŞI/MANİSA 252 42 29 9 
MANİSA KULA 407 53 37 20 
MANİSA MERKEZ 3404 777 195 385 
MANİSA SALİHLİ 2086 395 117 119 
MANİSA SARIGÖL 604 46 23 17 
MANİSA SARUHANLI 1219 97 112 52 
MANİSA SELENDİ 269 27 22 7 
MANİSA SOMA 1506 370 133 80 
MANİSA TURGUTLU 1416 317 107 136 
Toplam MANİSA   16585 2997 1080 1062 
MARDİN DARGEÇİT 83 23 12 4 
MARDİN DERİK 248 54 50 8 
MARDİN KIZILTEPE 366 136 31 83 
MARDİN MAZIDAĞI 101 22 18 8 
MARDİN MERKEZ 493 138 74 52 
MARDİN MİDYAT 325 135 65 38 
MARDİN NUSAYBİN 166 72 22 54 
MARDİN ÖMERLİ 61 5 12 14 
MARDİN SAVUR 141 21 21 17 
MARDİN YEŞİLLİ 117 20 23 5 
Toplam MARDİN   2101 626 328 283 
MERSİN AKDENİZ 7200 1783 1664 1026 
MERSİN ANAMUR 1863 264 58 73 
MERSİN AYDINCIK/İÇEL 312 49 32 42 
MERSİN BOZYAZI 219 76 18 26 
MERSİN ÇAMLIYAYLA 224 19 39 12 
MERSİN ERDEMLİ 868 187 83 205 
MERSİN GÜLNAR 654 97 98 58 
MERSİN MEZİTLİ 3847 1074 919 1376 
MERSİN MUT 2233 383 104 32 
MERSİN SİLİFKE 1629 299 69 137 
MERSİN TARSUS 3949 766 217 384 
MERSİN TOROSLAR 7609 1715 2111 1365 
MERSİN YENİŞEHİR 6338 1887 1816 1806 
Toplam MERSİN   36945 8599 7228 6542 
MUĞLA BODRUM 4034 699 344 544 
MUĞLA DALAMAN 600 117 56 51 
MUĞLA DATÇA 1005 111 182 78 
MUĞLA FETHİYE 2539 574 116 227 
MUĞLA KAVAKLIDERE 182 9 10 18 
MUĞLA KÖYCEĞİZ 606 70 41 49 
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MUĞLA MARMARİS 2262 419 289 247 
MUĞLA MERKEZ 2439 424 322 173 
MUĞLA MİLAS 4035 599 170 188 
MUĞLA ORTACA 826 79 57 89 
MUĞLA ULA 584 42 59 87 
MUĞLA YATAĞAN 2317 266 153 55 
Toplam MUĞLA   21429 3409 1799 1806 
MUŞ BULANIK 181 38 18 28 
MUŞ HASKÖY 61 6 13 7 
MUŞ KORKUT 66 16 13 4 
MUŞ MALAZGİRT 113 27 13 21 
MUŞ MERKEZ 204 80 21 51 
MUŞ VARTO 277 39 55 66 
Toplam MUŞ   902 206 133 177 
NEVŞEHİR ACIGÖL 130 37 10 3 
NEVŞEHİR AVANOS 524 138 47 16 
NEVŞEHİR DERİNKUYU 345 58 22 6 
NEVŞEHİR GÜLŞEHİR 221 44 14 17 
NEVŞEHİR HACIBEKTAŞ 700 111 61 21 
NEVŞEHİR KOZAKLI 180 36 28 9 
NEVŞEHİR MERKEZ 376 123 39 48 
NEVŞEHİR ÜRGÜP 188 52 11 28 
Toplam NEVŞEHİR   2664 599 232 148 
NİĞDE ALTUNHİSAR 152 16 30 13 
NİĞDE BOR 609 138 61 70 
NİĞDE ÇAMARDI 616 89 136 18 
NİĞDE ÇİFTLİK 238 32 13 13 
NİĞDE MERKEZ 2568 539 281 150 
NİĞDE ULUKIŞLA 706 110 119 46 
Toplam NİĞDE   4889 924 640 310 
ORDU AKKUŞ 124 29 20 34 
ORDU AYBASTI 417 83 41 9 
ORDU ÇAMAŞ 135 20 39 7 
ORDU ÇATALPINAR 121 22 11 8 
ORDU ÇAYBAŞI 112 52 23 15 
ORDU FATSA 819 316 61 138 
ORDU GÖLKÖY 220 49 33 51 
ORDU GÜLYALI 155 12 24 33 
ORDU GÜRGENTEPE 490 70 113 40 
ORDU İKİZCE 212 36 46 15 
ORDU KABADÜZ 124 32 39 46 
ORDU KABATAŞ 159 24 25 6 
ORDU KORGAN 274 37 52 20 
ORDU KUMRU 101 24 17 10 
ORDU MERKEZ 2679 621 313 245 
ORDU MESUDİYE 199 54 24 66 
ORDU PERŞEMBE 205 33 21 60 
ORDU ULUBEY/ORDU 166 32 40 42 
ORDU ÜNYE 597 168 66 93 
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Toplam ORDU   7309 1714 1008 938 
OSMANİYE BAHÇE 187 36 18 18 
OSMANİYE DÜZİÇİ 1271 247 32 27 
OSMANİYE HASANBEYLİ 105 18 22 10 
OSMANİYE KADİRLİ 987 122 58 78 
OSMANİYE MERKEZ 2734 633 201 131 
OSMANİYE SUMBAS 277 2 29 11 
OSMANİYE TOPRAKKALE 95 8 15 11 
Toplam OSMANİYE   5656 1066 375 286 
RİZE ARDEŞEN 357 163 40 63 
RİZE ÇAMLIHEMŞİN 116 25 21 18 
RİZE ÇAYELİ 194 79 24 26 
RİZE DEREPAZARI 109 19 15 8 
RİZE FINDIKLI 362 126 38 24 
RİZE GÜNEYSU 75 17 14 5 
RİZE HEMŞİN 67 23 20 9 
RİZE İKİZDERE 73 17 18 10 
RİZE İYİDERE 103 8 25 19 
RİZE KALKANDERE 186 40 40 21 
RİZE MERKEZ 1005 265 137 140 
RİZE PAZAR/RİZE 451 113 61 44 
Toplam RİZE   3098 895 453 387 
SAKARYA ADAPAZARI 2187 351 373 262 
SAKARYA AKYAZI 365 42 34 44 
SAKARYA ARİFİYE 139 25 19 42 
SAKARYA ERENLER 333 36 67 99 
SAKARYA FERİZLİ 228 24 17 23 
SAKARYA GEYVE 338 41 17 17 
SAKARYA HENDEK 649 70 35 43 
SAKARYA KARAPÜRÇEK 124 6 9 9 
SAKARYA KARASU 290 49 27 57 
SAKARYA KAYNARCA 181 16 21 11 
SAKARYA KOCAALİ 255 45 29 22 
SAKARYA PAMUKOVA 220 16 16 17 
SAKARYA SAPANCA 442 61 50 73 
SAKARYA SERDİVAN 392 24 89 137 
SAKARYA SÖĞÜTLÜ 170 20 11 21 
SAKARYA TARAKLI 98 10 7 3 
Toplam SAKARYA   6411 836 821 880 
SAMSUN ALAÇAM 469 77 52 16 
SAMSUN ASARCIK 57 13 9 9 
SAMSUN ATAKUM 1724 306 348 436 
SAMSUN AYVACIK/SAMSUN 112 13 24 10 
SAMSUN BAFRA 1323 309 97 72 
SAMSUN CANİK 434 72 116 147 
SAMSUN ÇARŞAMBA 1076 163 136 62 
SAMSUN HAVZA 507 106 55 17 
SAMSUN İLKADIM 2922 676 537 554 
SAMSUN KAVAK 180 44 36 9 
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SAMSUN LADİK 149 27 22 16 
SAMSUN ONDOKUZMAYIS 140 20 15 15 
SAMSUN SALIPAZARI 111 22 16 19 
SAMSUN TEKKEKÖY 401 171 30 44 
SAMSUN TERME 678 85 50 57 
SAMSUN VEZİRKÖPRÜ 369 138 14 22 
SAMSUN YAKAKENT 108 3 18 9 
Toplam SAMSUN   10760 2245 1575 1514 
SİİRT AYDINLAR 10 3 3 0 
SİİRT BAYKAN 122 37 28 8 
SİİRT ERUH 99 46 19 9 
SİİRT KURTALAN 217 120 31 7 
SİİRT MERKEZ 440 165 61 51 
SİİRT PERVARİ 81 17 10 6 
SİİRT ŞİRVAN 76 13 11 3 
Toplam SİİRT   1045 401 163 84 
SİNOP AYANCIK 443 72 49 29 
SİNOP BOYABAT 311 84 36 51 
SİNOP DİKMEN 69 11 12 3 
SİNOP DURAĞAN 79 11 19 14 
SİNOP ERFELEK 280 85 35 19 
SİNOP GERZE 565 92 46 15 
SİNOP MERKEZ 1236 250 88 79 
SİNOP SARAYDÜZÜ 69 5 12 16 
SİNOP TÜRKELİ 104 34 13 13 
Toplam SİNOP   3156 644 310 239 
SİVAS AKINCILAR 144 26 17 26 
SİVAS ALTINYAYLA/SİVAS 93 4 8 7 
SİVAS DİVRİĞİ 1399 300 221 173 
SİVAS DOĞANŞAR 23 3 4 1 
SİVAS GEMEREK 394 53 32 13 
SİVAS GÖLOVA 76 7 3 9 
SİVAS GÜRÜN 258 67 33 19 
SİVAS HAFİK 92 12 9 101 
SİVAS İMRANLI 658 87 129 118 
SİVAS KANGAL 524 100 67 96 
SİVAS KOYULHİSAR 227 33 28 32 
SİVAS MERKEZ 1939 335 243 222 
SİVAS SUŞEHRİ 210 59 31 28 
SİVAS ŞARKIŞLA 286 63 30 71 
SİVAS ULAŞ 225 29 35 45 
SİVAS YILDIZELİ 392 24 80 53 
SİVAS ZARA 505 124 55 168 
Toplam SİVAS   7445 1326 1025 1182 
ŞANLIURFA AKÇAKALE 211 69 70 31 
ŞANLIURFA BİRECİK 295 74 29 17 
ŞANLIURFA BOZOVA 203 47 26 23 
ŞANLIURFA CEYLANPINAR 207 123 23 8 
ŞANLIURFA HALFETİ 284 72 21 10 
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ŞANLIURFA HARRAN 64 33 19 5 
ŞANLIURFA HİLVAN 231 71 63 25 
ŞANLIURFA MERKEZ 1255 564 172 279 
ŞANLIURFA SİVEREK 192 104 37 52 
ŞANLIURFA SURUÇ 283 45 58 39 
ŞANLIURFA VİRANŞEHİR 212 100 25 26 
Toplam ŞANLIURFA   3437 1302 543 515 
ŞIRNAK BEYTÜŞŞEBAP 111 16 16 3 
ŞIRNAK CİZRE 115 50 9 29 
ŞIRNAK GÜÇLÜKONAK 94 13 10 0 
ŞIRNAK İDİL 57 23 6 14 
ŞIRNAK MERKEZ 143 75 9 17 
ŞIRNAK SİLOPİ 508 236 14 28 
ŞIRNAK ULUDERE 100 26 10 5 
Toplam ŞIRNAK   1128 439 74 96 
TEKİRDAĞ ÇERKEZKÖY 2169 411 148 399 
TEKİRDAĞ ÇORLU 2735 765 171 518 
TEKİRDAĞ HAYRABOLU 1123 271 108 47 
TEKİRDAĞ MALKARA 1276 139 58 34 
TEKİRDAĞ MARMARAEREĞLİSİ 569 40 83 102 
TEKİRDAĞ MERKEZ 2823 623 206 281 
TEKİRDAĞ MURATLI 494 45 28 41 
TEKİRDAĞ SARAY/TEKİRDAĞ 1196 119 73 70 
TEKİRDAĞ ŞARKÖY 997 108 73 53 
Toplam TEKİRDAĞ   13382 2521 948 1545 
TOKAT ALMUS 244 21 42 233 
TOKAT ARTOVA 97 7 10 16 
TOKAT BAŞÇİFTLİK 60 3 24 22 
TOKAT ERBAA 600 157 50 62 
TOKAT MERKEZ 1322 297 143 113 
TOKAT NİKSAR 870 152 69 139 
TOKAT PAZAR/TOKAT 83 4 11 7 
TOKAT REŞADİYE 258 65 28 95 
TOKAT SULUSARAY 94 12 13 5 
TOKAT TURHAL 1166 235 186 130 
TOKAT YEŞİLYURT/TOKAT 134 19 32 8 
TOKAT ZİLE 827 317 99 110 
Toplam TOKAT   5755 1289 707 940 
TRABZON AKÇAABAT 661 117 88 123 
TRABZON ARAKLI 377 164 65 16 
TRABZON ARSİN 218 70 48 30 
TRABZON BEŞİKDÜZÜ 398 130 31 50 
TRABZON ÇARŞIBAŞI 144 21 18 4 
TRABZON ÇAYKARA 197 13 45 21 
TRABZON DERNEKPAZARI 79 32 19 1 
TRABZON DÜZKÖY 578 37 77 17 
TRABZON HAYRAT 86 10 24 38 
TRABZON KÖPRÜBAŞI/TRABZON 94 5 26 6 
TRABZON MAÇKA 452 158 56 42 



 94 

TRABZON MERKEZ 2647 732 277 402 
TRABZON OF 376 113 51 91 
TRABZON SÜRMENE 326 83 43 39 
TRABZON ŞALPAZARI 194 28 34 9 
TRABZON TONYA 403 30 51 26 
TRABZON VAKFIKEBİR 351 118 49 16 
TRABZON YOMRA 175 39 27 31 
Toplam TRABZON   7756 1900 1029 962 
TUNCELİ ÇEMİŞGEZEK 306 75 29 4 
TUNCELİ HOZAT 506 87 34 34 
TUNCELİ MAZGİRT 317 46 24 77 
TUNCELİ MERKEZ 1362 298 103 119 
TUNCELİ NAZIMİYE 266 86 45 50 
TUNCELİ OVACIK/TUNCELİ 373 68 32 45 
TUNCELİ PERTEK 483 93 30 27 
TUNCELİ PÜLÜMÜR 239 42 25 55 
Toplam TUNCELİ   3852 795 322 411 
UŞAK BANAZ 477 73 31 32 
UŞAK EŞME 725 142 49 15 
UŞAK KARAHALLI 204 9 22 12 
UŞAK MERKEZ 2939 736 184 151 
UŞAK SİVASLI 737 98 23 20 
UŞAK ULUBEY/UŞAK 304 45 33 14 
Toplam UŞAK   5386 1103 342 244 
VAN BAHÇESARAY 47 6 13 1 
VAN BAŞKALE 146 67 17 7 
VAN ÇALDIRAN 89 36 7 63 
VAN ÇATAK 63 14 13 1 
VAN EDREMİT/VAN 74 18 22 11 
VAN ERCİŞ 348 130 69 126 
VAN GEVAŞ 97 16 7 6 
VAN GÜRPINAR 172 13 64 20 
VAN MERKEZ 1742 661 279 218 
VAN MURADİYE 221 20 28 72 
VAN ÖZALP 58 10 8 24 
VAN SARAY/VAN 57 12 13 10 
Toplam VAN   3114 1003 540 559 
YALOVA ALTINOVA 275 25 34 39 
YALOVA ARMUTLU 85 15 13 15 
YALOVA ÇINARCIK 322 65 46 130 
YALOVA ÇİFTLİKKÖY 429 60 53 84 
YALOVA MERKEZ 1771 275 229 176 
YALOVA TERMAL 98 4 15 14 
Toplam YALOVA   2980 444 390 458 
YOZGAT AKDAĞMADENİ 339 99 38 33 
YOZGAT AYDINCIK/YOZGAT 143 35 16 9 
YOZGAT BOĞAZLIYAN 729 264 56 19 
YOZGAT ÇANDIR 112 42 10 13 
YOZGAT ÇAYIRALAN 215 71 20 12 
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YOZGAT ÇEKEREK 386 42 65 18 
YOZGAT KADIŞEHRİ 101 13 8 15 
YOZGAT MERKEZ 625 119 145 51 
YOZGAT SARAYKENT 81 28 9 6 
YOZGAT SARIKAYA 86 29 8 9 
YOZGAT SORGUN 296 35 11 55 
YOZGAT ŞEFAATLİ 231 52 49 7 
YOZGAT YENİFAKILI 111 24 9 3 
YOZGAT YERKÖY 336 122 62 41 
Toplam YOZGAT   3791 975 506 291 
ZONGULDAK ALAPLI 525 153 60 49 
ZONGULDAK ÇAYCUMA 1061 186 75 59 
ZONGULDAK DEVREK 526 143 51 34 
ZONGULDAK EREĞLİ/ZONGULDAK 3050 563 186 111 
ZONGULDAK GÖKÇEBEY 300 40 17 15 
ZONGULDAK MERKEZ 4331 802 370 130 
Toplam ZONGULDAK   9793 1887 759 398 
Genel Toplam   921340 181726 138398 138391 
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01 EYLÜL 2011 TARİHİ İTİBARİYLE İLÇELER BAZINDA ÜYE SAYI DAĞILIMI 
 

 
 

İL 

 
 

İLÇE 

 
 

ÜYE 
SAYISI 

 
 

GENÇ ÜYE 
SAYISI 

 
 

KADIN ÜYE 
SAYISI 

 
T.C. KİMLİK 
NUMARASI 

OLMAYANLARIN 
SAYISI 

 
DAHA ÖNCE 2 

PARTİYE 
ÜYELİKTEN 

DÜŞENLERİN 
SAYISI 

ADANA ALADAĞ 420 130 94 2 70 
ADANA CEYHAN 2,545 288 571 21 216 
ADANA ÇUKUROVA 8,861 1,316 3,305 94 255 
ADANA FEKE 226 30 46 0 40 
ADANA İMAMOĞLU 374 54 70 0 17 
ADANA KARAİSALI 362 40 36 17 34 
ADANA KARATAŞ 331 42 83 4 44 
ADANA KOZAN 1,001 102 175 22 90 
ADANA POZANTI 336 43 31 1 17 
ADANA SAİMBEYLİ 283 26 68 0 8 
ADANA SARIÇAM 1,171 104 281 19 80 
ADANA SEYHAN 12,173 1,899 4,253 226 698 
ADANA TUFANBEYLİ 268 24 68 7 47 
ADANA YUMURTALIK 298 35 43 18 62 
ADANA YÜREĞİR 5,474 729 1,776 104 265 
ADIYAMAN BESNİ 1,080 105 74 54 176 
ADIYAMAN ÇELİKHAN 157 12 15 1 10 
ADIYAMAN GERGER 112 7 1 1 11 
ADIYAMAN GÖLBAŞI/ADIYAMAN 1,203 156 344 1 62 
ADIYAMAN KAHTA 676 82 101 33 140 
ADIYAMAN MERKEZ 2,741 392 363 47 158 
ADIYAMAN SAMSAT 64 7 0 13 7 
ADIYAMAN SİNCİK 106 6 4 8 61 
ADIYAMAN TUT 222 34 16 0 5 
AFYONKARAHİSAR BAŞMAKÇI 179 34 4 0 4 
AFYONKARAHİSAR BAYAT/AFYON 111 1 1 1 21 
AFYONKARAHİSAR BOLVADİN 216 11 6 6 16 
AFYONKARAHİSAR ÇAY 143 13 8 3 30 
AFYONKARAHİSAR ÇOBANLAR 85 8 0 0 1 
AFYONKARAHİSAR DAZKIRI 101 20 0 0 10 
AFYONKARAHİSAR DİNAR 586 53 40 2 17 
AFYONKARAHİSAR EMİRDAĞ 603 94 63 17 58 
AFYONKARAHİSAR EVCİLER 143 2 1 0 5 
AFYONKARAHİSAR HOCALAR 104 3 0 18 8 
AFYONKARAHİSAR İHSANİYE 312 32 0 1 24 
AFYONKARAHİSAR İSCEHİSAR 75 3 0 0 17 
AFYONKARAHİSAR KIZILÖREN 63 12 1 0 6 
AFYONKARAHİSAR MERKEZ 1,895 335 432 86 95 
AFYONKARAHİSAR SANDIKLI 513 59 42 7 43 
AFYONKARAHİSAR SİNANPAŞA 434 70 8 2 24 
AFYONKARAHİSAR SULTANDAĞI 320 21 29 3 30 
AFYONKARAHİSAR ŞUHUT 547 55 29 0 15 
AĞRI DİYADİN 192 58 11 4 17 
AĞRI DOĞUBAYAZIT 146 7 25 12 9 
AĞRI ELEŞKİRT 132 14 0 1 23 
AĞRI HAMUR 51 2 1 5 6 



 97 

AĞRI MERKEZ 961 129 50 23 266 
AĞRI PATNOS 173 21 0 2 65 
AĞRI TAŞLIÇAY 104 10 0 3 18 
AĞRI TUTAK 96 7 0 1 28 
AKSARAY AĞAÇÖREN 76 0 0 1 13 
AKSARAY ESKİL 156 23 3 4 14 
AKSARAY GÜLAĞAÇ 240 29 11 1 21 
AKSARAY GÜZELYURT 94 9 18 0 8 
AKSARAY MERKEZ 1,659 210 297 46 124 
AKSARAY ORTAKÖY 143 4 8 10 13 
AKSARAY SARIYAHŞİ 86 2 8 0 3 
AMASYA GÖYNÜCEK 304 21 34 19 11 
AMASYA GÜMÜŞHACIKÖY 1,080 97 230 0 10 
AMASYA HAMAMÖZÜ 65 3 3 0 3 
AMASYA MERKEZ 1,806 174 281 3 54 
AMASYA MERZİFON 1,494 128 319 6 27 
AMASYA SULUOVA 413 45 56 7 22 
AMASYA TAŞOVA 471 54 37 9 43 
ANKARA AKYURT 140 14 5 7 28 
ANKARA ALTINDAĞ 4,591 384 1,699 205 252 
ANKARA AYAŞ 215 12 32 0 14 
ANKARA BALA 427 52 49 7 39 
ANKARA BEYPAZARI 281 40 33 0 18 
ANKARA ÇAMLIDERE 112 24 12 0 7 
ANKARA ÇANKAYA 13,007 1,090 5,137 231 464 
ANKARA ÇUBUK 408 55 65 4 39 
ANKARA ELMADAĞ 998 143 257 3 29 
ANKARA ETİMESGUT 3,081 263 1,286 51 78 
ANKARA EVREN 98 2 39 6 6 
ANKARA GÖLBAŞI/ANKARA 969 87 286 12 69 
ANKARA GÜDÜL 61 5 0 2 8 
ANKARA HAYMANA 454 39 16 6 59 
ANKARA KALECİK 317 22 39 10 30 
ANKARA KAZAN 218 25 64 5 18 
ANKARA KEÇİÖREN 7,413 552 2,840 295 315 
ANKARA KIZILCAHAMAM 276 30 40 0 9 
ANKARA MAMAK 8,572 724 3,241 219 295 
ANKARA NALLIHAN 274 7 26 0 31 
ANKARA POLATLI 729 70 115 4 15 
ANKARA PURSAKLAR 261 37 57 8 23 
ANKARA SİNCAN 1,970 151 571 27 96 
ANKARA ŞEREFLİKOÇHİSAR 611 37 104 18 54 
ANKARA YENİMAHALLE 10,199 674 3,928 459 568 
ANTALYA AKSEKİ 462 55 100 7 20 
ANTALYA AKSU 330 44 56 2 16 
ANTALYA ALANYA 2,228 258 722 43 75 
ANTALYA DEMRE 492 87 152 0 5 
ANTALYA DÖŞEMEALTI 593 95 122 3 38 
ANTALYA ELMALI 564 64 48 1 6 
ANTALYA FİNİKE 439 65 86 4 23 
ANTALYA GAZİPAŞA 1,782 224 436 2 55 
ANTALYA GÜNDOĞMUŞ 189 12 31 0 19 
ANTALYA İBRADI 132 14 21 0 4 
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ANTALYA KAŞ 856 148 129 1 39 
ANTALYA KEMER/ANTALYA 764 109 222 3 39 
ANTALYA KEPEZ 5,020 706 1,673 85 200 
ANTALYA KONYAALTI 1,925 207 749 25 77 
ANTALYA KORKUTELİ 618 51 32 1 35 
ANTALYA KUMLUCA 605 86 57 3 46 
ANTALYA MANAVGAT 3,737 540 747 85 226 
ANTALYA MURATPAŞA 6,357 746 2,473 92 194 
ANTALYA SERİK 816 127 73 22 132 
ARDAHAN ÇILDIR 223 10 16 0 12 
ARDAHAN DAMAL 174 15 2 0 20 
ARDAHAN GÖLE 384 33 36 5 61 
ARDAHAN HANAK 135 1 2 0 16 
ARDAHAN MERKEZ 633 97 66 3 58 
ARDAHAN POSOF 161 14 9 4 29 
ARTVİN ARDANUÇ 498 57 53 1 49 
ARTVİN ARHAVİ 447 56 101 11 25 
ARTVİN BORÇKA 543 71 90 4 43 
ARTVİN HOPA 821 102 141 7 76 
ARTVİN MERKEZ 1,183 194 257 11 87 
ARTVİN MURGUL 362 77 90 0 3 
ARTVİN ŞAVŞAT 482 49 32 1 14 
ARTVİN YUSUFELİ 169 12 16 5 16 
AYDIN BOZDOĞAN 554 76 52 3 33 
AYDIN BUHARKENT 161 25 15 0 7 
AYDIN ÇİNE 1,225 233 251 3 65 
AYDIN DİDİM 2,348 321 867 15 93 
AYDIN GERMENCİK 698 113 66 7 59 
AYDIN İNCİRLİOVA 923 204 106 6 75 
AYDIN KARACASU 355 52 24 0 6 
AYDIN KARPUZLU 198 42 5 1 10 
AYDIN KOÇARLI 406 64 42 0 26 
AYDIN KÖŞK 252 32 34 0 28 
AYDIN KUŞADASI 3,157 394 1,219 111 118 
AYDIN KUYUCAK 418 70 52 0 21 
AYDIN MERKEZ 6,098 1,109 2,118 83 285 
AYDIN NAZİLLİ 2,448 390 586 45 153 
AYDIN SÖKE 2,810 565 699 9 79 
AYDIN SULTANHİSAR 386 44 63 6 34 
AYDIN YENİPAZAR/AYDIN 314 46 46 0 12 
BALIKESİR AYVALIK 1,065 84 354 15 51 
BALIKESİR BALYA 152 10 28 0 1 
BALIKESİR BANDIRMA 1,423 142 419 9 42 
BALIKESİR BİGADİÇ 287 47 49 5 13 
BALIKESİR BURHANİYE 1,344 161 419 12 26 
BALIKESİR DURSUNBEY 131 11 9 5 22 
BALIKESİR EDREMİT/BALIKESİR 3,929 499 1,391 39 124 
BALIKESİR ERDEK 630 79 174 0 41 
BALIKESİR GÖMEÇ 353 50 73 8 7 
BALIKESİR GÖNEN/BALIKESİR 827 101 135 0 42 
BALIKESİR HAVRAN 184 14 39 0 7 
BALIKESİR İVRİNDİ 432 25 25 0 22 
BALIKESİR KEPSUT 292 48 55 11 33 
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BALIKESİR MANYAS 593 74 51 0 22 
BALIKESİR MARMARA 117 14 30 0 4 
BALIKESİR MERKEZ 2,843 313 715 7 95 
BALIKESİR SAVAŞTEPE 157 16 18 2 33 
BALIKESİR SINDIRGI 549 39 56 6 14 
BALIKESİR SUSURLUK 385 35 64 0 30 
BARTIN AMASRA 293 53 63 0 4 
BARTIN KURUCAŞİLE 85 10 8 5 12 
BARTIN MERKEZ 1,312 194 209 4 75 
BARTIN ULUS 339 19 22 0 3 
BATMAN BEŞİRİ 120 42 0 0 44 
BATMAN GERCÜŞ 155 15 14 12 14 
BATMAN HASANKEYF 126 12 22 18 21 
BATMAN KOZLUK 167 21 2 15 63 
BATMAN MERKEZ 606 100 82 132 74 
BATMAN SASON 317 63 18 5 55 
BAYBURT AYDINTEPE 63 10 0 2 1 
BAYBURT DEMİRÖZÜ 128 18 10 15 4 
BAYBURT MERKEZ 313 77 15 3 11 
BİLECİK BOZÜYÜK 1,155 203 273 0 37 
BİLECİK GÖLPAZARI 229 7 16 0 13 
BİLECİK İNHİSAR 109 14 15 2 8 
BİLECİK MERKEZ 1,252 280 286 5 60 
BİLECİK OSMANELİ 184 33 11 3 15 
BİLECİK PAZARYERİ 122 30 8 0 13 
BİLECİK SÖĞÜT 492 117 56 10 13 
BİLECİK YENİPAZAR/BİLECİK 101 7 22 0 5 
BİNGÖL ADAKLI 109 8 16 5 8 
BİNGÖL GENÇ 109 25 8 1 12 
BİNGÖL KARLIOVA 79 8 1 2 6 
BİNGÖL KİĞI 64 2 2 2 13 
BİNGÖL MERKEZ 276 56 60 15 24 
BİNGÖL SOLHAN 65 11 10 4 34 
BİNGÖL YAYLADERE 31 3 9 5 4 
BİNGÖL YEDİSU 84 3 7 7 11 
BİTLİS ADİLCEVAZ 177 9 2 63 26 
BİTLİS AHLAT 83 7 4 6 2 
BİTLİS GÜROYMAK 65 6 0 5 6 
BİTLİS HİZAN 88 9 1 2 20 
BİTLİS MERKEZ 232 64 0 10 32 
BİTLİS MUTKİ 53 15 1 3 2 
BİTLİS TATVAN 151 22 1 9 31 
BOLU DÖRTDİVAN 54 4 4 0 16 
BOLU GEREDE 55 4 6 5 8 
BOLU GÖYNÜK 188 17 20 0 17 
BOLU KIBRISCIK 122 6 16 1 16 
BOLU MENGEN 211 19 37 1 9 
BOLU MERKEZ 3,004 492 774 1 152 
BOLU MUDURNU 226 25 36 1 21 
BOLU SEBEN 87 4 7 0 12 
BOLU YENİÇAĞA 90 9 4 0 10 
BURDUR AĞLASUN 131 12 19 1 14 
BURDUR ALTINYAYLA/BURDUR 73 2 12 1 1 
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BURDUR BUCAK 468 69 72 2 74 
BURDUR ÇAVDIR 118 4 5 2 20 
BURDUR ÇELTİKÇİ 100 10 7 2 13 
BURDUR GÖLHİSAR 234 14 22 0 8 
BURDUR KARAMANLI 308 44 69 0 21 
BURDUR KEMER/BURDUR 72 3 3 0 0 
BURDUR MERKEZ 1,940 235 483 2 93 
BURDUR TEFENNİ 123 10 8 0 12 
BURDUR YEŞİLOVA 684 58 133 1 50 
BURSA BÜYÜKORHAN 116 11 2 16 16 
BURSA GEMLİK 1,336 278 379 6 61 
BURSA GÜRSU 372 92 46 3 42 
BURSA HARMANCIK 83 7 11 5 15 
BURSA İNEGÖL 1,347 331 177 35 42 
BURSA İZNİK 659 134 71 6 24 
BURSA KARACABEY 566 76 99 14 49 
BURSA KELES 124 12 2 2 19 
BURSA KESTEL 590 115 92 2 16 
BURSA MUDANYA 1,837 281 497 104 240 
BURSA MUSTAFAKEMALPAŞA 1,097 163 157 6 66 
BURSA NİLÜFER 2,507 354 655 56 96 
BURSA ORHANELİ 312 40 38 1 32 
BURSA ORHANGAZİ 633 138 141 9 27 
BURSA OSMANGAZİ 4,015 618 946 150 198 
BURSA YENİŞEHİR 442 74 59 0 25 
BURSA YILDIRIM 2,889 356 694 164 244 
ÇANAKKALE AYVACIK/ÇANAKKALE 686 81 142 2 5 
ÇANAKKALE BAYRAMİÇ 916 85 199 4 61 
ÇANAKKALE BİGA 1,364 173 229 12 42 
ÇANAKKALE BOZCAADA 72 0 25 0 4 
ÇANAKKALE ÇAN 1,067 98 204 9 121 
ÇANAKKALE ECEABAT 191 16 46 0 5 
ÇANAKKALE EZİNE 447 55 71 0 19 
ÇANAKKALE GELİBOLU 662 57 155 1 12 
ÇANAKKALE GÖKÇEADA 279 44 92 1 12 
ÇANAKKALE LAPSEKİ 477 39 87 6 28 
ÇANAKKALE MERKEZ 4,024 717 1,375 26 144 
ÇANAKKALE YENİCE/ÇANAKKALE 461 58 23 5 7 
ÇANKIRI ATKARACALAR 56 9 18 0 0 
ÇANKIRI BAYRAMÖREN 80 14 18 0 0 
ÇANKIRI ÇERKEŞ 105 4 8 0 10 
ÇANKIRI ELDİVAN 85 10 18 0 3 
ÇANKIRI ILGAZ 101 27 6 0 9 
ÇANKIRI KIZILIRMAK 67 17 8 0 6 
ÇANKIRI KORGUN 0 0 0 0 0 
ÇANKIRI KURŞUNLU 95 27 5 0 0 
ÇANKIRI MERKEZ 303 44 60 3 18 
ÇANKIRI ORTA 64 7 7 0 1 
ÇANKIRI ŞABANÖZÜ 138 22 20 1 12 
ÇANKIRI YAPRAKLI 21 1 8 0 0 
ÇORUM ALACA 446 40 59 9 19 
ÇORUM BAYAT/ÇORUM 217 26 16 7 6 
ÇORUM BOĞAZKALE 70 2 12 0 2 
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ÇORUM DODURGA 109 4 0 0 7 
ÇORUM İSKİLİP 472 82 29 0 8 
ÇORUM KARGI 224 18 15 1 4 
ÇORUM LAÇİN 133 21 1 2 12 
ÇORUM MECİTÖZÜ 221 23 33 4 14 
ÇORUM MERKEZ 4,124 403 1,160 23 131 
ÇORUM OĞUZLAR 189 25 22 1 3 
ÇORUM ORTAKÖY/ÇORUM 133 2 6 0 6 
ÇORUM OSMANCIK 468 56 38 4 14 
ÇORUM SUNGURLU 1,032 89 284 6 15 
ÇORUM UĞURLUDAĞ 112 4 3 1 7 
DENİZLİ ACIPAYAM 746 82 69 8 90 
DENİZLİ AKKÖY 114 21 21 3 12 
DENİZLİ BABADAĞ 74 7 21 2 1 
DENİZLİ BAKLAN 124 8 1 0 2 
DENİZLİ BEKİLLİ 148 6 8 0 6 
DENİZLİ BEYAĞAÇ 230 27 33 2 9 
DENİZLİ BOZKURT/DENİZLİ 131 22 13 4 19 
DENİZLİ BULDAN 432 52 77 2 42 
DENİZLİ ÇAL 458 39 34 5 22 
DENİZLİ ÇAMELİ 292 11 48 0 8 
DENİZLİ ÇARDAK 174 9 10 1 11 
DENİZLİ ÇİVRİL 797 62 69 11 32 
DENİZLİ GÜNEY 175 16 23 3 15 
DENİZLİ HONAZ 116 6 6 4 10 
DENİZLİ KALE/DENİZLİ 191 13 4 1 10 
DENİZLİ MERKEZ 5,793 771 1,660 43 122 
DENİZLİ SARAYKÖY 490 61 110 2 21 
DENİZLİ SERİNHİSAR 221 25 36 1 21 
DENİZLİ TAVAS 533 60 42 0 22 
DİYARBAKIR BAĞLAR 727 100 155 78 91 
DİYARBAKIR BİSMİL 417 52 39 21 78 
DİYARBAKIR ÇERMİK 139 43 15 0 41 
DİYARBAKIR ÇINAR 189 30 14 8 18 
DİYARBAKIR ÇÜNGÜŞ 124 13 1 7 13 
DİYARBAKIR DİCLE 133 16 5 6 29 
DİYARBAKIR EĞİL 62 2 2 3 17 
DİYARBAKIR ERGANİ 575 59 30 28 84 
DİYARBAKIR HANİ 117 26 2 2 27 
DİYARBAKIR HAZRO 214 28 27 18 31 
DİYARBAKIR KAYAPINAR 250 46 39 8 16 
DİYARBAKIR KOCAKÖY 63 4 11 1 13 
DİYARBAKIR KULP 80 5 5 9 11 
DİYARBAKIR LİCE 89 12 12 10 13 
DİYARBAKIR SİLVAN 260 35 61 32 28 
DİYARBAKIR SUR 312 48 75 29 74 
DİYARBAKIR YENİŞEHİR 473 50 134 27 58 
DÜZCE AKÇAKOCA 647 141 166 1 23 
DÜZCE CUMAYERİ 216 25 19 0 15 
DÜZCE ÇİLİMLİ 101 14 7 0 6 
DÜZCE GÖLYAKA 233 59 12 0 13 
DÜZCE GÜMÜŞOVA 167 30 11 0 17 
DÜZCE KAYNAŞLI 184 18 23 0 26 
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DÜZCE MERKEZ 1,422 220 297 8 132 
DÜZCE YIĞILCA 142 10 7 0 26 
EDİRNE ENEZ 368 35 65 0 10 
EDİRNE HAVSA 430 27 74 0 4 
EDİRNE İPSALA 607 74 61 1 38 
EDİRNE KEŞAN 2,315 383 494 9 68 
EDİRNE LALAPAŞA 184 10 7 0 15 
EDİRNE MERİÇ 262 15 10 0 22 
EDİRNE MERKEZ 2,326 332 650 34 78 
EDİRNE SÜLOĞLU 220 33 11 0 9 
EDİRNE UZUNKÖPRÜ 1,378 134 207 7 61 
ELAZIĞ AĞIN 57 1 4 18 2 
ELAZIĞ ALACAKAYA 58 5 3 0 9 
ELAZIĞ ARICAK 66 20 12 0 5 
ELAZIĞ BASKİL 67 2 3 13 12 
ELAZIĞ KARAKOÇAN 110 10 1 0 19 
ELAZIĞ KEBAN 60 0 4 0 3 
ELAZIĞ KOVANCILAR 102 3 0 13 24 
ELAZIĞ MADEN 219 33 37 2 7 
ELAZIĞ MERKEZ 1,814 265 324 46 144 
ELAZIĞ PALU 102 13 0 24 11 
ELAZIĞ SİVRİCE 80 5 0 22 3 
ERZİNCAN ÇAYIRLI 168 8 6 1 11 
ERZİNCAN İLİÇ 71 1 3 0 3 
ERZİNCAN KEMAH 181 12 16 0 5 
ERZİNCAN KEMALİYE 59 1 6 0 0 
ERZİNCAN MERKEZ 2,520 235 692 2 109 
ERZİNCAN OTLUKBELİ 79 15 20 0 5 
ERZİNCAN REFAHİYE 93 7 4 0 12 
ERZİNCAN TERCAN 291 23 5 0 7 
ERZİNCAN ÜZÜMLÜ 309 4 80 0 3 
ERZURUM AŞKALE 225 17 13 8 25 
ERZURUM AZİZİYE 268 53 38 21 27 
ERZURUM ÇAT 168 21 7 5 5 
ERZURUM HINIS 305 52 23 9 16 
ERZURUM HORASAN 113 10 2 12 7 
ERZURUM İSPİR 94 6 2 4 3 
ERZURUM KARAÇOBAN 84 14 0 1 9 
ERZURUM KARAYAZI 127 7 1 7 16 
ERZURUM KÖPRÜKÖY 66 9 5 16 3 
ERZURUM NARMAN 104 10 5 14 6 
ERZURUM OLTU 145 6 14 4 16 
ERZURUM OLUR 82 9 0 10 0 
ERZURUM PALANDÖKEN 464 91 76 32 40 
ERZURUM PASİNLER 107 16 1 6 9 
ERZURUM PAZARYOLU 66 0 7 21 7 
ERZURUM ŞENKAYA 239 5 9 7 11 
ERZURUM TEKMAN 124 10 0 2 8 
ERZURUM TORTUM 122 6 30 30 5 
ERZURUM UZUNDERE 73 0 0 28 3 
ERZURUM YAKUTİYE 745 151 105 61 74 
ESKİŞEHİR ALPU 120 3 6 0 15 
ESKİŞEHİR BEYLİKOVA 131 7 7 4 14 
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ESKİŞEHİR ÇİFTELER 226 20 30 0 25 
ESKİŞEHİR GÜNYÜZÜ 17 0 0 0 5 
ESKİŞEHİR HAN 98 13 9 1 3 
ESKİŞEHİR İNÖNÜ 128 9 11 2 5 
ESKİŞEHİR MAHMUDİYE 75 0 2 1 6 
ESKİŞEHİR MİHALGAZİ 49 4 4 1 3 
ESKİŞEHİR MİHALIÇÇIK 107 7 3 0 7 
ESKİŞEHİR ODUNPAZARI 6,325 720 1,999 116 417 
ESKİŞEHİR SARICAKAYA 46 1 6 6 3 
ESKİŞEHİR SEYİTGAZİ 380 18 37 1 9 
ESKİŞEHİR SİVRİHİSAR 172 11 12 2 21 
ESKİŞEHİR TEPEBAŞI 2,792 448 802 49 167 
GAZİANTEP ARABAN 428 45 28 0 29 
GAZİANTEP İSLAHİYE 995 130 123 4 30 
GAZİANTEP KARKAMIŞ 221 25 31 5 23 
GAZİANTEP NİZİP 864 111 60 9 52 
GAZİANTEP NURDAĞI 268 24 51 16 26 
GAZİANTEP OĞUZELİ 467 44 39 20 58 
GAZİANTEP ŞAHİNBEY 9,025 1,532 2,693 161 312 
GAZİANTEP ŞEHİTKAMİL 6,212 850 1,509 225 272 
GAZİANTEP YAVUZELİ 379 28 55 23 23 
GİRESUN ALUCRA 66 2 12 1 14 
GİRESUN BULANCAK 1,343 209 367 6 33 
GİRESUN ÇAMOLUK 55 6 12 0 5 
GİRESUN ÇANAKÇI 91 7 10 0 26 
GİRESUN DERELİ 149 13 12 1 19 
GİRESUN DOĞANKENT 88 6 12 2 3 
GİRESUN ESPİYE 378 54 64 7 12 
GİRESUN EYNESİL 230 14 20 0 18 
GİRESUN GÖRELE 1,151 194 222 0 70 
GİRESUN GÜCE 172 15 21 0 8 
GİRESUN KEŞAP 433 66 46 3 26 
GİRESUN MERKEZ 2,323 381 670 27 134 
GİRESUN PİRAZİZ 528 60 141 0 12 
GİRESUN ŞEBİNKARAHİSAR 131 13 21 2 5 
GİRESUN TİREBOLU 292 20 51 0 5 
GİRESUN YAĞLIDERE 111 15 10 0 4 
GÜMÜŞHANE KELKİT 179 31 21 1 13 
GÜMÜŞHANE KÖSE 16 0 0 2 7 
GÜMÜŞHANE KÜRTÜN 90 8 8 0 7 
GÜMÜŞHANE MERKEZ 314 36 47 0 3 
GÜMÜŞHANE ŞİRAN 146 13 11 0 3 
GÜMÜŞHANE TORUL 166 15 11 0 1 
HAKKARİ ÇUKURCA 0 0 0 0 0 
HAKKARİ MERKEZ 243 69 28 0 10 
HAKKARİ ŞEMDİNLİ 80 20 10 4 9 
HAKKARİ YÜKSEKOVA 189 15 7 3 12 
HATAY ALTINÖZÜ 395 55 31 23 47 
HATAY BELEN 375 38 143 9 13 
HATAY DÖRTYOL 1,530 221 424 24 66 
HATAY ERZİN 517 29 148 0 33 
HATAY HASSA 275 36 37 11 28 
HATAY İSKENDERUN 5,330 530 1,929 180 339 
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HATAY KIRIKHAN 544 37 140 18 63 
HATAY KUMLU 86 2 25 2 3 
HATAY MERKEZ 4,890 532 1,164 163 135 
HATAY REYHANLI 561 65 134 27 69 
HATAY SAMANDAĞ 2,892 421 761 80 73 
HATAY YAYLADAĞI 241 37 30 1 6 
IĞDIR ARALIK 176 6 0 4 36 
IĞDIR KARAKOYUNLU 87 8 1 5 18 
IĞDIR MERKEZ 498 39 68 40 129 
IĞDIR TUZLUCA 109 5 0 5 34 
ISPARTA AKSU 99 20 15 0 7 
ISPARTA ATABEY 53 17 8 0 2 
ISPARTA EĞİRDİR 260 42 57 2 25 
ISPARTA GELENDOST 139 8 2 7 14 
ISPARTA GÖNEN/ISPARTA 163 25 35 1 11 
ISPARTA KEÇİBORLU 206 14 37 0 10 
ISPARTA MERKEZ 1,328 255 380 16 87 
ISPARTA SENİRKENT 83 11 9 1 11 
ISPARTA SÜTÇÜLER 70 1 4 2 14 
ISPARTA ŞARKİKARAAĞAÇ 192 28 21 2 12 
ISPARTA ULUBORLU 72 6 6 4 8 
ISPARTA YALVAÇ 379 30 35 0 21 
ISPARTA YENİŞARBADEMLİ 96 1 17 1 7 
İSTANBUL ADALAR 1,236 236 454 19 55 
İSTANBUL ARNAVUTKÖY 845 147 188 33 103 
İSTANBUL ATAŞEHİR 7,929 1,288 2,897 203 291 
İSTANBUL AVCILAR 8,448 1,474 3,208 233 320 
İSTANBUL BAĞCILAR 4,265 701 1,166 74 184 
İSTANBUL BAHÇELİEVLER 6,585 934 2,520 236 254 
İSTANBUL BAKIRKÖY 5,496 895 2,318 137 224 
İSTANBUL BAŞAKŞEHİR 2,648 433 951 76 108 
İSTANBUL BAYRAMPAŞA 2,677 373 673 162 310 
İSTANBUL BEŞİKTAŞ 7,842 1,248 2,889 667 784 
İSTANBUL BEYKOZ 3,112 461 991 40 179 
İSTANBUL BEYLİKDÜZÜ 3,157 548 1,247 24 143 
İSTANBUL BEYOĞLU 4,887 599 1,607 296 330 
İSTANBUL BÜYÜKÇEKMECE 3,317 496 1,169 93 218 
İSTANBUL ÇATALCA 1,181 213 272 9 72 
İSTANBUL ÇEKMEKÖY 2,041 365 645 53 62 
İSTANBUL ESENLER 3,447 573 860 103 165 
İSTANBUL ESENYURT 4,209 737 1,151 112 301 
İSTANBUL EYÜP 3,624 471 1,046 110 171 
İSTANBUL FATİH 4,489 605 1,402 226 557 
İSTANBUL GAZİOSMANPAŞA 3,903 601 1,318 149 261 
İSTANBUL GÜNGÖREN 2,402 351 902 28 22 
İSTANBUL KADIKÖY 11,672 1,404 4,615 657 707 
İSTANBUL KAĞITHANE 4,492 525 1,494 239 397 
İSTANBUL KARTAL 11,018 1,439 4,245 347 453 
İSTANBUL KÜÇÜKÇEKMECE 6,956 994 2,150 339 415 
İSTANBUL MALTEPE 9,059 1,311 3,463 309 359 
İSTANBUL PENDİK 5,800 1,096 1,670 118 447 
İSTANBUL SANCAKTEPE 3,656 656 1,126 145 135 
İSTANBUL SARIYER 5,451 720 1,977 182 308 
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İSTANBUL SİLİVRİ 2,852 558 833 27 222 
İSTANBUL SULTANBEYLİ 1,068 248 233 24 50 
İSTANBUL SULTANGAZİ 6,626 1,116 2,244 262 207 
İSTANBUL ŞİLE 843 88 293 29 85 
İSTANBUL ŞİŞLİ 4,767 588 1,815 229 279 
İSTANBUL TUZLA 5,221 1,024 1,930 44 250 
İSTANBUL ÜMRANİYE 5,835 887 1,978 176 362 
İSTANBUL ÜSKÜDAR 5,299 670 1,994 246 294 
İSTANBUL ZEYTİNBURNU 7,510 1,220 2,482 359 480 
İZMİR ALİAĞA 2,146 372 738 6 80 
İZMİR BALÇOVA 4,554 600 2,028 144 316 
İZMİR BAYINDIR 1,072 205 157 0 92 
İZMİR BAYRAKLI 11,160 2,165 4,142 172 513 
İZMİR BERGAMA 2,060 254 424 11 96 
İZMİR BEYDAĞ 168 32 32 0 10 
İZMİR BORNOVA 11,133 2,014 3,844 224 514 
İZMİR BUCA 12,817 2,326 5,021 123 594 
İZMİR ÇEŞME 1,702 261 583 7 54 
İZMİR ÇİĞLİ 6,224 1,013 2,445 61 101 
İZMİR DİKİLİ 1,416 131 421 12 55 
İZMİR FOÇA 1,454 164 545 5 33 
İZMİR GAZİEMİR 3,224 588 1,104 28 102 
İZMİR GÜZELBAHÇE 1,894 291 816 8 53 
İZMİR KARABAĞLAR 9,411 1,601 3,543 131 400 
İZMİR KARABURUN 381 30 126 12 14 
İZMİR KARŞIYAKA 10,729 1,548 4,233 287 453 
İZMİR KEMALPAŞA 2,014 412 374 30 154 
İZMİR KINIK 719 81 37 3 23 
İZMİR KİRAZ 394 52 36 0 26 
İZMİR KONAK 10,994 1,801 4,276 205 551 
İZMİR MENDERES 1,479 237 328 32 55 
İZMİR MENEMEN 2,817 403 889 61 138 
İZMİR NARLIDERE 3,950 458 1,741 171 371 
İZMİR ÖDEMİŞ 2,271 292 452 1 142 
İZMİR SEFERİHİSAR 1,580 364 413 20 54 
İZMİR SELÇUK 1,555 249 507 31 75 
İZMİR TİRE 1,559 233 307 16 138 
İZMİR TORBALI 1,637 228 455 6 184 
İZMİR URLA 1,363 191 436 14 58 
KAHRAMANMARAŞ AFŞİN 990 181 98 2 50 
KAHRAMANMARAŞ ANDIRIN 624 73 47 1 20 
KAHRAMANMARAŞ ÇAĞLAYANCERİT 70 3 7 0 8 
KAHRAMANMARAŞ EKİNÖZÜ 108 4 13 8 4 
KAHRAMANMARAŞ ELBİSTAN 1,538 282 255 32 75 
KAHRAMANMARAŞ GÖKSUN 197 7 18 15 13 
KAHRAMANMARAŞ MERKEZ 1,807 287 277 3 213 
KAHRAMANMARAŞ NURHAK 462 30 88 5 28 
KAHRAMANMARAŞ PAZARCIK 2,843 228 945 166 111 
KAHRAMANMARAŞ TÜRKOĞLU 359 27 9 1 48 
KARABÜK EFLANİ 79 21 5 2 9 
KARABÜK ESKİPAZAR 105 12 3 6 28 
KARABÜK MERKEZ 1,133 195 222 7 132 
KARABÜK OVACIK/KARABÜK 93 8 7 0 25 
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KARABÜK SAFRANBOLU 701 124 192 2 57 
KARABÜK YENİCE/KARABÜK 308 11 27 1 7 
KARAMAN AYRANCI 196 18 15 3 11 
KARAMAN BAŞYAYLA 23 3 0 0 4 
KARAMAN ERMENEK 410 23 67 0 7 
KARAMAN KAZIMKARABEKİR 57 1 4 6 2 
KARAMAN MERKEZ 1,750 263 286 11 59 
KARAMAN SARIVELİLER 201 16 11 4 20 
KARS AKYAKA 68 0 0 0 11 
KARS ARPAÇAY 282 10 2 14 17 
KARS DİGOR 97 3 2 8 6 
KARS KAĞIZMAN 169 9 3 9 31 
KARS MERKEZ 909 124 105 57 52 
KARS SARIKAMIŞ 375 27 35 60 40 
KARS SELİM 140 6 4 17 11 
KARS SUSUZ 159 14 0 9 8 
KASTAMONU ABANA 214 27 53 3 12 
KASTAMONU AĞLI 55 1 2 25 6 
KASTAMONU ARAÇ 266 41 28 0 5 
KASTAMONU AZDAVAY 100 12 24 3 18 
KASTAMONU BOZKURT/KASTAMONU 106 12 15 0 7 
KASTAMONU CİDE 355 29 105 0 10 
KASTAMONU ÇATALZEYTİN 84 4 24 4 8 
KASTAMONU DADAY 82 4 1 0 3 
KASTAMONU DEVREKANİ 166 6 0 1 33 
KASTAMONU DOĞANYURT 52 5 0 11 9 
KASTAMONU HANÖNÜ 170 22 31 18 14 
KASTAMONU İHSANGAZİ 67 19 6 0 2 
KASTAMONU İNEBOLU 119 17 21 0 8 
KASTAMONU KÜRE 69 7 9 2 5 
KASTAMONU MERKEZ 1,185 87 181 23 165 
KASTAMONU PINARBAŞI/KASTAMONU 67 2 2 24 3 
KASTAMONU SEYDİLER 101 31 0 0 9 
KASTAMONU ŞENPAZAR 58 2 2 18 8 
KASTAMONU TAŞKÖPRÜ 167 19 7 4 5 
KASTAMONU TOSYA 64 1 1 13 2 
KAYSERİ AKKIŞLA 127 16 6 0 8 
KAYSERİ BÜNYAN 211 17 10 1 11 
KAYSERİ DEVELİ 316 57 9 13 31 
KAYSERİ FELAHİYE 118 15 6 4 5 
KAYSERİ HACILAR 45 2 14 1 3 
KAYSERİ İNCESU 119 3 14 1 3 
KAYSERİ KOCASİNAN 1,717 208 458 15 36 
KAYSERİ MELİKGAZİ 1,511 188 384 9 40 
KAYSERİ ÖZVATAN 34 3 1 4 5 
KAYSERİ PINARBAŞI/KAYSERİ 563 44 61 1 35 
KAYSERİ SARIOĞLAN 276 25 36 4 17 
KAYSERİ SARIZ 429 72 93 1 13 
KAYSERİ TALAS 441 54 125 6 22 
KAYSERİ TOMARZA 421 52 46 0 24 
KAYSERİ YAHYALI 178 14 0 40 8 
KAYSERİ YEŞİLHİSAR 202 31 15 3 4 
KIRIKKALE BAHŞİLİ 72 2 7 26 2 
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KIRIKKALE BALIŞEYH 120 9 2 8 10 
KIRIKKALE ÇELEBİ 114 7 30 25 10 
KIRIKKALE DELİCE 157 14 14 3 14 
KIRIKKALE KARAKEÇİLİ 53 2 6 5 16 
KIRIKKALE KESKİN 109 5 5 3 9 
KIRIKKALE MERKEZ 1,435 160 318 40 92 
KIRIKKALE SULAKYURT 179 5 18 25 9 
KIRIKKALE YAHŞİHAN 83 4 1 2 4 
KIRKLARELİ BABAESKİ 1,796 186 404 3 32 
KIRKLARELİ DEMİRKÖY 75 7 4 0 5 
KIRKLARELİ KOFÇAZ 171 16 20 0 8 
KIRKLARELİ LÜLEBURGAZ 4,523 787 1,141 5 94 
KIRKLARELİ MERKEZ 2,232 342 628 35 36 
KIRKLARELİ PEHLİVANKÖY 196 12 29 0 6 
KIRKLARELİ PINARHİSAR 900 107 158 6 15 
KIRKLARELİ VİZE 729 132 73 0 12 
KIRŞEHİR AKÇAKENT 116 12 19 1 10 
KIRŞEHİR AKPINAR 234 26 12 0 20 
KIRŞEHİR BOZTEPE 223 10 42 6 6 
KIRŞEHİR ÇİÇEKDAĞI 128 2 2 6 23 
KIRŞEHİR KAMAN 587 27 38 1 26 
KIRŞEHİR MERKEZ 2,108 159 452 51 193 
KIRŞEHİR MUCUR 273 5 35 0 37 
KİLİS ELBEYLİ 132 11 7 0 15 
KİLİS MERKEZ 696 117 85 1 24 
KİLİS MUSABEYLİ 115 19 5 0 12 
KİLİS POLATELİ 84 20 2 0 1 
KOCAELİ BAŞİSKELE 427 64 119 13 45 
KOCAELİ ÇAYIROVA 1,336 266 394 7 55 
KOCAELİ DARICA 1,379 195 364 13 23 
KOCAELİ DERİNCE 2,452 293 866 89 189 
KOCAELİ DİLOVASI 130 11 11 1 4 
KOCAELİ GEBZE 3,325 531 806 58 212 
KOCAELİ GÖLCÜK 1,845 246 555 55 114 
KOCAELİ İZMİT 8,525 1,400 2,969 265 754 
KOCAELİ KANDIRA 868 164 110 2 62 
KOCAELİ KARAMÜRSEL 768 115 234 9 36 
KOCAELİ KARTEPE 1,172 221 278 12 92 
KOCAELİ KÖRFEZ 2,160 404 725 27 101 
KONYA AHIRLI 97 13 6 7 22 
KONYA AKÖREN 26 3 0 6 1 
KONYA AKŞEHİR 1,052 55 201 10 71 
KONYA ALTINEKİN 14 1 0 0 0 
KONYA BEYŞEHİR 340 35 22 11 51 
KONYA BOZKIR 203 12 13 5 12 
KONYA CİHANBEYLİ 464 95 16 7 66 
KONYA ÇELTİK 110 11 0 10 23 
KONYA ÇUMRA 188 25 7 3 3 
KONYA DERBENT 212 40 24 2 27 
KONYA DEREBUCAK 61 15 4 1 5 
KONYA DOĞANHİSAR 115 5 4 1 7 
KONYA EMİRGAZİ 188 24 16 3 3 
KONYA EREĞLİ/KONYA 2,218 218 464 25 166 



 108 

KONYA GÜNEYSINIR 58 6 2 3 3 
KONYA HADİM 116 18 15 0 3 
KONYA HALKAPINAR 48 2 6 3 2 
KONYA HÜYÜK 348 64 82 3 54 
KONYA ILGIN 451 32 17 5 21 
KONYA KADINHANI 210 42 2 0 5 
KONYA KARAPINAR 595 92 25 0 8 
KONYA KARATAY 294 51 50 5 38 
KONYA KULU 260 17 7 2 19 
KONYA MERAM 779 117 187 29 33 
KONYA SARAYÖNÜ 97 3 10 0 13 
KONYA SELÇUKLU 1,278 223 289 16 65 
KONYA SEYDİŞEHİR 528 38 64 3 40 
KONYA TAŞKENT 60 15 6 2 4 
KONYA TUZLUKÇU 111 13 4 0 1 
KONYA YALIHÜYÜK 20 0 0 0 1 
KONYA YUNAK 177 26 1 7 7 
KÜTAHYA ALTINTAŞ 148 18 1 0 11 
KÜTAHYA ASLANAPA 128 27 7 0 4 
KÜTAHYA ÇAVDARHİSAR 85 5 0 0 8 
KÜTAHYA DOMANİÇ 210 23 26 1 14 
KÜTAHYA DUMLUPINAR 90 13 4 2 12 
KÜTAHYA EMET 212 32 8 3 25 
KÜTAHYA GEDİZ 513 118 51 0 11 
KÜTAHYA HİSARCIK 121 8 8 0 2 
KÜTAHYA MERKEZ 1,078 156 215 7 50 
KÜTAHYA PAZARLAR 25 3 4 0 4 
KÜTAHYA SİMAV 481 56 49 1 26 
KÜTAHYA ŞAPHANE 25 2 4 0 5 
KÜTAHYA TAVŞANLI 493 34 68 2 19 
MALATYA AKÇADAĞ 863 101 94 21 44 
MALATYA ARAPGİR 308 23 23 26 24 
MALATYA ARGUVAN 369 26 35 0 11 
MALATYA BATTALGAZİ 144 9 18 0 12 
MALATYA DARENDE 208 10 6 1 25 
MALATYA DOĞANŞEHİR 996 68 91 4 19 
MALATYA DOĞANYOL 75 14 0 3 3 
MALATYA HEKİMHAN 909 56 116 11 38 
MALATYA KALE/MALATYA 114 27 40 0 8 
MALATYA KULUNCAK 120 6 5 0 9 
MALATYA MERKEZ 4,358 402 1,068 126 154 
MALATYA PÜTÜRGE 123 10 11 17 9 
MALATYA YAZIHAN 270 31 25 0 36 
MALATYA YEŞİLYURT/MALATYA 719 119 186 0 25 
MANİSA AHMETLİ 147 23 4 0 12 
MANİSA AKHİSAR 2,124 256 411 7 49 
MANİSA ALAŞEHİR 1,686 276 318 5 120 
MANİSA DEMİRCİ 272 24 25 5 20 
MANİSA GÖLMARMARA 403 31 51 0 19 
MANİSA GÖRDES 413 76 18 0 51 
MANİSA KIRKAĞAÇ 377 55 27 1 23 
MANİSA KÖPRÜBAŞI/MANİSA 252 25 21 1 11 
MANİSA KULA 407 42 23 1 12 
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MANİSA MERKEZ 3,404 465 878 237 203 
MANİSA SALİHLİ 2,086 259 405 22 57 
MANİSA SARIGÖL 604 76 61 0 7 
MANİSA SARUHANLI 1,219 175 78 15 61 
MANİSA SELENDİ 269 50 21 1 11 
MANİSA SOMA 1,506 138 261 12 53 
MANİSA TURGUTLU 1,416 194 290 6 31 
MARDİN DARGEÇİT 83 6 14 8 23 
MARDİN DERİK 248 30 52 4 30 
MARDİN KIZILTEPE 366 22 39 27 42 
MARDİN MAZIDAĞI 101 14 21 1 12 
MARDİN MERKEZ 493 80 71 20 61 
MARDİN MİDYAT 325 54 24 15 81 
MARDİN NUSAYBİN 166 10 4 12 31 
MARDİN ÖMERLİ 61 6 1 5 10 
MARDİN SAVUR 141 12 7 7 16 
MARDİN YEŞİLLİ 117 13 4 17 10 
MERSİN AKDENİZ 7,200 1,096 2,779 189 403 
MERSİN ANAMUR 1,863 159 719 27 67 
MERSİN AYDINCIK/İÇEL 312 35 60 0 6 
MERSİN BOZYAZI 219 28 45 4 36 
MERSİN ÇAMLIYAYLA 224 30 20 2 17 
MERSİN ERDEMLİ 868 62 167 27 90 
MERSİN GÜLNAR 654 54 118 3 64 
MERSİN MEZİTLİ 3,847 421 1,542 84 94 
MERSİN MUT 2,233 318 481 2 161 
MERSİN SİLİFKE 1,629 106 354 26 74 
MERSİN TARSUS 3,949 476 1,103 129 97 
MERSİN TOROSLAR 7,609 804 3,221 473 431 
MERSİN YENİŞEHİR 6,338 589 2,668 233 307 
MUĞLA BODRUM 4,034 678 1,480 16 43 
MUĞLA DALAMAN 600 63 141 10 21 
MUĞLA DATÇA 1,005 169 354 2 26 
MUĞLA FETHİYE 2,539 380 568 26 209 
MUĞLA KAVAKLIDERE 182 17 21 0 5 
MUĞLA KÖYCEĞİZ 606 105 125 0 14 
MUĞLA MARMARİS 2,262 313 781 8 32 
MUĞLA MERKEZ 2,439 407 545 4 84 
MUĞLA MİLAS 4,035 648 885 6 199 
MUĞLA ORTACA 826 65 200 0 3 
MUĞLA ULA 584 64 150 1 20 
MUĞLA YATAĞAN 2,317 276 659 0 44 
MUŞ BULANIK 181 9 1 22 20 
MUŞ HASKÖY 61 5 0 1 8 
MUŞ KORKUT 66 7 1 0 20 
MUŞ MALAZGİRT 113 21 6 25 5 
MUŞ MERKEZ 204 38 23 10 20 
MUŞ VARTO 277 34 42 1 10 
NEVŞEHİR ACIGÖL 130 18 4 9 1 
NEVŞEHİR AVANOS 524 51 74 6 41 
NEVŞEHİR DERİNKUYU 345 63 10 0 17 
NEVŞEHİR GÜLŞEHİR 221 21 33 7 13 
NEVŞEHİR HACIBEKTAŞ 700 63 221 5 24 
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NEVŞEHİR KOZAKLI 180 8 25 1 8 
NEVŞEHİR MERKEZ 376 46 58 7 28 
NEVŞEHİR ÜRGÜP 188 23 27 2 6 
NİĞDE ALTUNHİSAR 152 5 9 1 9 
NİĞDE BOR 609 36 104 1 39 
NİĞDE ÇAMARDI 616 29 78 2 77 
NİĞDE ÇİFTLİK 238 18 8 2 49 
NİĞDE MERKEZ 2,568 324 445 7 187 
NİĞDE ULUKIŞLA 706 31 160 0 46 
ORDU AKKUŞ 124 10 0 5 11 
ORDU AYBASTI 417 80 29 2 52 
ORDU ÇAMAŞ 135 6 11 6 29 
ORDU ÇATALPINAR 121 12 1 1 21 
ORDU ÇAYBAŞI 112 7 7 1 15 
ORDU FATSA 819 81 87 15 39 
ORDU GÖLKÖY 220 49 5 5 24 
ORDU GÜLYALI 155 7 20 0 6 
ORDU GÜRGENTEPE 490 47 34 11 46 
ORDU İKİZCE 212 13 12 7 23 
ORDU KABADÜZ 124 20 9 1 19 
ORDU KABATAŞ 159 17 4 1 16 
ORDU KORGAN 274 61 3 0 25 
ORDU KUMRU 101 5 7 0 5 
ORDU MERKEZ 2,679 355 565 19 124 
ORDU MESUDİYE 199 14 42 5 11 
ORDU PERŞEMBE 205 10 27 4 3 
ORDU ULUBEY/ORDU 166 14 8 8 15 
ORDU ÜNYE 597 60 75 6 38 
OSMANİYE BAHÇE 187 13 36 2 6 
OSMANİYE DÜZİÇİ 1,271 137 276 8 42 
OSMANİYE HASANBEYLİ 105 8 26 4 11 
OSMANİYE KADİRLİ 987 95 299 0 36 
OSMANİYE MERKEZ 2,734 407 816 60 190 
OSMANİYE SUMBAS 277 30 36 2 4 
OSMANİYE TOPRAKKALE 95 2 10 0 4 
RİZE ARDEŞEN 357 43 44 2 25 
RİZE ÇAMLIHEMŞİN 116 8 25 0 3 
RİZE ÇAYELİ 194 36 20 3 25 
RİZE DEREPAZARI 109 20 15 3 7 
RİZE FINDIKLI 362 37 69 7 36 
RİZE GÜNEYSU 75 8 7 0 4 
RİZE HEMŞİN 67 4 18 1 10 
RİZE İKİZDERE 73 11 1 0 2 
RİZE İYİDERE 103 21 6 2 6 
RİZE KALKANDERE 186 49 17 0 6 
RİZE MERKEZ 1,005 176 212 13 82 
RİZE PAZAR/RİZE 451 50 54 0 12 
SAKARYA ADAPAZARI 2,187 413 654 43 119 
SAKARYA AKYAZI 365 54 40 1 44 
SAKARYA ARİFİYE 139 26 28 2 6 
SAKARYA ERENLER 333 70 94 5 26 
SAKARYA FERİZLİ 228 35 20 2 12 
SAKARYA GEYVE 338 33 42 2 37 
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SAKARYA HENDEK 649 133 103 0 33 
SAKARYA KARAPÜRÇEK 124 17 10 1 17 
SAKARYA KARASU 290 41 54 7 25 
SAKARYA KAYNARCA 181 33 17 0 15 
SAKARYA KOCAALİ 255 33 22 1 23 
SAKARYA PAMUKOVA 220 50 26 2 7 
SAKARYA SAPANCA 442 96 104 17 57 
SAKARYA SERDİVAN 392 75 104 5 18 
SAKARYA SÖĞÜTLÜ 170 30 17 0 28 
SAKARYA TARAKLI 98 14 3 2 3 
SAMSUN ALAÇAM 469 23 39 1 20 
SAMSUN ASARCIK 57 0 0 1 3 
SAMSUN ATAKUM 1,724 199 517 2 89 
SAMSUN AYVACIK/SAMSUN 112 20 9 3 13 
SAMSUN BAFRA 1,323 188 297 20 97 
SAMSUN CANİK 434 77 76 1 32 
SAMSUN ÇARŞAMBA 1,076 123 81 29 64 
SAMSUN HAVZA 507 61 30 11 30 
SAMSUN İLKADIM 2,922 251 801 8 190 
SAMSUN KAVAK 180 5 17 4 24 
SAMSUN LADİK 149 1 7 0 3 
SAMSUN ONDOKUZMAYIS 140 3 12 0 7 
SAMSUN SALIPAZARI 111 12 0 0 7 
SAMSUN TEKKEKÖY 401 37 19 0 32 
SAMSUN TERME 678 41 68 0 30 
SAMSUN VEZİRKÖPRÜ 369 36 33 1 20 
SAMSUN YAKAKENT 108 1 31 0 4 
SİİRT AYDINLAR 10 0 0 4 1 
SİİRT BAYKAN 122 15 9 0 24 
SİİRT ERUH 99 14 6 0 12 
SİİRT KURTALAN 217 34 10 1 38 
SİİRT MERKEZ 440 75 73 53 47 
SİİRT PERVARİ 81 4 1 1 14 
SİİRT ŞİRVAN 76 26 8 0 12 
SİNOP AYANCIK 443 81 77 0 7 
SİNOP BOYABAT 311 43 65 1 14 
SİNOP DİKMEN 69 2 2 1 3 
SİNOP DURAĞAN 79 3 5 0 5 
SİNOP ERFELEK 280 20 57 2 3 
SİNOP GERZE 565 71 134 0 25 
SİNOP MERKEZ 1,236 119 426 4 45 
SİNOP SARAYDÜZÜ 69 16 10 0 3 
SİNOP TÜRKELİ 104 23 18 0 3 
SİVAS AKINCILAR 144 13 1 12 6 
SİVAS ALTINYAYLA/SİVAS 93 4 17 20 15 
SİVAS DİVRİĞİ 1,399 116 374 39 19 
SİVAS DOĞANŞAR 23 2 3 0 0 
SİVAS GEMEREK 394 30 34 1 7 
SİVAS GÖLOVA 76 8 5 48 0 
SİVAS GÜRÜN 258 14 25 3 8 
SİVAS HAFİK 92 10 4 2 9 
SİVAS İMRANLI 658 86 108 7 15 
SİVAS KANGAL 524 58 32 24 15 
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SİVAS KOYULHİSAR 227 29 19 6 0 
SİVAS MERKEZ 1,939 264 424 48 126 
SİVAS SUŞEHRİ 210 30 24 0 19 
SİVAS ŞARKIŞLA 286 24 34 15 1 
SİVAS ULAŞ 225 18 20 0 4 
SİVAS YILDIZELİ 392 30 15 1 5 
SİVAS ZARA 505 49 68 24 7 
ŞANLIURFA AKÇAKALE 211 36 7 14 43 
ŞANLIURFA BİRECİK 295 13 9 12 33 
ŞANLIURFA BOZOVA 203 3 1 4 72 
ŞANLIURFA CEYLANPINAR 207 33 22 10 33 
ŞANLIURFA HALFETİ 284 18 28 1 38 
ŞANLIURFA HARRAN 64 7 1 7 30 
ŞANLIURFA HİLVAN 231 35 8 22 48 
ŞANLIURFA MERKEZ 1,255 190 134 52 133 
ŞANLIURFA SİVEREK 192 46 11 11 11 
ŞANLIURFA SURUÇ 283 24 6 6 63 
ŞANLIURFA VİRANŞEHİR 212 46 20 9 19 
ŞIRNAK BEYTÜŞŞEBAP 111 23 11 13 10 
ŞIRNAK CİZRE 115 19 10 12 15 
ŞIRNAK GÜÇLÜKONAK 94 19 20 8 12 
ŞIRNAK İDİL 57 10 4 3 7 
ŞIRNAK MERKEZ 143 22 3 17 16 
ŞIRNAK SİLOPİ 508 129 9 17 18 
ŞIRNAK ULUDERE 100 17 4 5 7 
TEKİRDAĞ ÇERKEZKÖY 2,169 525 459 18 76 
TEKİRDAĞ ÇORLU 2,735 405 642 47 132 
TEKİRDAĞ HAYRABOLU 1,123 211 328 2 78 
TEKİRDAĞ MALKARA 1,276 238 135 2 23 
TEKİRDAĞ MARMARAEREĞLİSİ 569 82 165 7 49 
TEKİRDAĞ MERKEZ 2,823 366 775 42 156 
TEKİRDAĞ MURATLI 494 80 86 0 8 
TEKİRDAĞ SARAY/TEKİRDAĞ 1,196 284 156 3 55 
TEKİRDAĞ ŞARKÖY 997 146 227 4 6 
TOKAT ALMUS 244 9 3 2 33 
TOKAT ARTOVA 97 3 0 1 6 
TOKAT BAŞÇİFTLİK 60 6 11 15 6 
TOKAT ERBAA 600 50 54 1 50 
TOKAT MERKEZ 1,322 121 193 37 73 
TOKAT NİKSAR 870 36 158 9 22 
TOKAT PAZAR/TOKAT 83 17 2 4 5 
TOKAT REŞADİYE 258 20 9 22 12 
TOKAT SULUSARAY 94 0 0 15 4 
TOKAT TURHAL 1,166 73 177 8 85 
TOKAT YEŞİLYURT/TOKAT 134 20 6 0 6 
TOKAT ZİLE 827 31 57 61 88 
TRABZON AKÇAABAT 661 85 48 4 49 
TRABZON ARAKLI 377 82 50 1 42 
TRABZON ARSİN 218 30 19 11 18 
TRABZON BEŞİKDÜZÜ 398 30 68 0 10 
TRABZON ÇARŞIBAŞI 144 14 24 0 1 
TRABZON ÇAYKARA 197 21 17 7 20 
TRABZON DERNEKPAZARI 79 3 7 2 2 
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TRABZON DÜZKÖY 578 97 58 2 30 
TRABZON HAYRAT 86 15 10 2 3 
TRABZON KÖPRÜBAŞI/TRABZON 94 7 9 3 1 
TRABZON MAÇKA 452 52 60 3 17 
TRABZON MERKEZ 2,647 278 473 12 180 
TRABZON OF 376 35 89 2 20 
TRABZON SÜRMENE 326 35 46 0 6 
TRABZON ŞALPAZARI 194 23 10 0 7 
TRABZON TONYA 403 16 40 0 6 
TRABZON VAKFIKEBİR 351 35 33 6 5 
TRABZON YOMRA 175 14 8 1 10 
TUNCELİ ÇEMİŞGEZEK 306 25 68 4 11 
TUNCELİ HOZAT 506 62 85 11 33 
TUNCELİ MAZGİRT 317 19 56 11 30 
TUNCELİ MERKEZ 1,362 189 422 4 99 
TUNCELİ NAZIMİYE 266 35 54 0 9 
TUNCELİ OVACIK/TUNCELİ 373 55 71 0 15 
TUNCELİ PERTEK 483 49 67 2 17 
TUNCELİ PÜLÜMÜR 239 13 24 0 7 
UŞAK BANAZ 477 49 103 15 14 
UŞAK EŞME 725 118 88 15 23 
UŞAK KARAHALLI 204 10 15 0 6 
UŞAK MERKEZ 2,939 392 738 34 158 
UŞAK SİVASLI 737 143 147 1 38 
UŞAK ULUBEY/UŞAK 304 46 17 7 20 
VAN BAHÇESARAY 47 6 0 4 6 
VAN BAŞKALE 146 17 0 5 13 
VAN ÇALDIRAN 89 9 1 17 24 
VAN ÇATAK 63 4 9 7 7 
VAN EDREMİT/VAN 74 7 0 4 7 
VAN ERCİŞ 348 35 36 3 95 
VAN GEVAŞ 97 2 1 40 5 
VAN GÜRPINAR 172 23 2 9 23 
VAN MERKEZ 1,742 332 375 110 209 
VAN MURADİYE 221 17 13 17 34 
VAN ÖZALP 58 0 0 9 11 
VAN SARAY/VAN 57 4 0 8 12 
YALOVA ALTINOVA 275 31 53 4 21 
YALOVA ARMUTLU 85 16 11 7 7 
YALOVA ÇINARCIK 322 25 97 10 9 
YALOVA ÇİFTLİKKÖY 429 63 128 16 30 
YALOVA MERKEZ 1,771 246 590 28 43 
YALOVA TERMAL 98 25 23 0 16 
YOZGAT AKDAĞMADENİ 339 45 16 2 15 
YOZGAT AYDINCIK/YOZGAT 143 6 2 34 13 
YOZGAT BOĞAZLIYAN 729 51 63 23 49 
YOZGAT ÇANDIR 112 15 6 6 5 
YOZGAT ÇAYIRALAN 215 21 30 1 12 
YOZGAT ÇEKEREK 386 49 11 4 22 
YOZGAT KADIŞEHRİ 101 3 0 13 15 
YOZGAT MERKEZ 625 73 86 2 80 
YOZGAT SARAYKENT 81 9 4 14 9 
YOZGAT SARIKAYA 86 5 5 4 9 
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YOZGAT SORGUN 296 34 111 3 9 
YOZGAT ŞEFAATLİ 231 57 2 2 23 
YOZGAT YENİFAKILI 111 8 12 5 2 
YOZGAT YERKÖY 336 38 64 21 54 
ZONGULDAK ALAPLI 525 102 93 4 23 
ZONGULDAK ÇAYCUMA 1,061 141 110 13 137 
ZONGULDAK DEVREK 526 44 63 38 61 
ZONGULDAK EREĞLİ/ZONGULDAK 3,050 456 717 38 180 
ZONGULDAK GÖKÇEBEY 300 17 32 0 6 
ZONGULDAK MERKEZ 4,331 751 1,120 134 436 

 GENEL TOPLAM 921,340 125,929 253,208 21,100 51,499 
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